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رئیس سازمان انرژی اتمی:
سازمان‌های بین‌المللی سکوت خود 

را در قبال غزه بشکنند
 

 محمد اسامی، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس ‌ سازمان انرژی اتمی ایران در خصوص 
اظهارات وزیر رژیم صهیونیستی در رابطه با 
تهدید استفاده از سلاح هسته‌ای علیه مردم 

بی‌گناه غزه اظهار کرد: بار دیگر یک...

 فرمانده نیروی دریایی سپاه:
 اجازه قدرت‌نمایی به هیچ کشوری 

در خلیج فارس نمی‌دهیم
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدات نوپدید 
دریایی با اشاره به اینکه هدف از این همایش 

اجرای فرمایش فرمانده معظم کل قوا...

وزیر کشور: 
فراجا در صف اول دفاع از امنیت 

مردم است
 احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین تجلیل 
از فرماندهان تحریم شده فراجا افزود: 
همان‌هایی که در جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم غزه سکوت یا حمایت 

کرده‌اند، فرماندهان ما را تحریک...

صفحه 7
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تحولات بازار سرمایه نشان می دهد؛

 استقبال از بازار 
سکه گرمی

سرمایه‌گذاری برای حفظ بخشی از منبع درآمد 
موضوعی است که بسیاری از مردم در تلاش هستند. 
بعد از سربه‌سر کردن دخل و خرج خود به آن فکر 
کنند و حتی راه‌های را امتحان کنند. بازار طلا و 
سکه به عنوان یکی از بازارهای سرمایه ای که معمولا 
امن برای سرمایه‌گذاری با نگاه بعضاً بلندمدت است 

یکی از انتخاب‌ها است. بازاری که بعد از گذشت جنگ 
اسرائیل و غزه مورد توجه بسیاری قرار گرفت. این بازار 
در ابتدای جنگ دچار نوسان قیمتی شد به دنبال 
تأثیرگذارترین اتفاق چند روز گذشته با سخنرانی 
سید حسن نصرا... در روندی کاهشی قرار گرفت، 

چراکه به رغم انتظار‌ها برای تشدید...

صفحه 3

 ریل‌گذاری سخت 
آموزش و پرورش

 این روز‌ها کمبود معلم یکی از مشکلات جدی 
آموزش و پرورش است به‌طوری که این مسئله به دغدغه 
اول سیستم آموزشی کشور تبدیل شده است. هر چند 
که بعد از اعلام کمبود در مدارس با آماری‌های مواجه 
می‌شویم که هیچ مدرسه‌ای با گذشت حدود 2 ماه از آغاز 
سال تحصیلی بدون معلم نیست اما واقعیت موجود نشان 
می‌دهد با یک مرخصی یا مریضی یک معلم یک کلاس 
درس با وجود 30 دانش‌آموز در مقطع ابتدایی باید تا 
یافتن معلم تعطیل باشد. سؤال اینجاست که برفرض اگر 
از چند روز آینده این مشکل برطرف شود وکلاس‌ها به 
تعداد کافی معلم داشته باشند، دیگر مشکل آموزشی کشور 
برطرف می‌شود؟  یا اینکه کمبود معلم ریشه در بحران نظام 
آموزشی کشور دارد که اکنون به این صورت در حال نشان 
دادن است؟ به نظر می‌رسد، یکی از مهم‌ترین ریشه‌های 
بحران آموزش و پرورش در ایران سوق یافتن دانش اندوزی 
از حوزه عمومی به خصوصی است. به طوری که کار به 
جایی رسیده که هر خانواده‌ای که در دهک‌های درآمدی 
برخوردارتری قرار داشته باشد، می‌تواند از ابتدایی تا 
پایان تحصیلات دانشگاهی فرزندان خود را مورد حمایت 
قرار دهد. این در حالی است که آموزش و پرورش سازمانی 
عمومی است که باید زمینه‌های در اختیار قرار گرفتن آن 
برای همگان آن هم در سطوح پایه فراهم شود. هر چند که 
آموزش و پرورش تلاش کرد مشکل چند ساله کمبود معلم 
در مدارس با برگزاری آزمون مرتفع نماید اما نحوه اعلام 
نتایج تأخیر در معرفی معلم‌ها خود یک چالش دیگر را ایجاد 
کرد. این نوع عملکرد را شاید بتوان به نبود برنامه‌ریزی 
بلند مدت و حتی اعتبارات در سیستم آموزش و پرورش 
کشور جست‌وجو کرد. با وجود آنکه آموزش در سطوح 
ابتدایی و پایه به حدی مهم است آموزش پایه زیرساخت 
 توسعه کشور محسوب می‌شود و در حال سوق یافتن به 
حوزه خصوصی است. کمبود معلم و کلاس‌های درس با 
جمعیت بیش از 30 نفر منجر به این شده است که سبب 
می‌شود تا دانش آموزان به گروه‌های برخوردار و حتی 
فوق برخورداری تقسیم شوند که به دلیل دسترسی به 
منابع مالی می‌توانند، بدون دغدغه به بهترین امکانات و 
زیرساخت‌های آموزشی دسترسی داشته باشند و از طرفی 
سایر دانش آموزان به دلیل دسترسی نداشتن به امکانات 
مادی حتی از تأمین حداقل‌های ممکن نیز محروم می‌مانند. 
به نظر می‌رسد امروز آموزش و پرورش دچار بحرانی  شده که 
نمی‌تواند از سطح ابتدایی ریل گذاری مناسبی برای رشد 

دانش آموزان فراهم کند.
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 ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان نگاه 
ایران و تاجیکستان به مسائل جهان را دارای اشتراکات فراوان 
دانست و تصریح کرد: یکی از مسائل مهم امروز ظلم و جنایات 
بی‌سابقه علیه مردم مظلوم و مقتدر فلسطین در غزه است که در 
این زمینه ما به‌عنوان دو کشور مسلمان موظف به تلاش برای 

خاتمه دادن به این ظلم تاریخی هستیم.
وی در جریان سفر به تاجیکستان، در نشست مشترک هیئت‌های 
عالی‌رتبه دو کشور، اشتراکات متعدد و سوابق دیرینه تاریخی، 
دینی، فرهنگی و تمدنی میان ایران و تاجیکستان را زمینه 
مناسبی برای گسترش روابط در همه ابعاد دانست و گفت: در 
دو سال گذشته قدم‌های خوبی برای ارتقای سطح همکاری‌های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دو کشور برداشته شده، اما هنوز تا 

رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد.
رئیس‌جمهور هدف‌گذاری برای افزایش همکاری‌های اقتصادی دو 
کشور در قدم اول تا سطح ۵۰۰ میلیون دلار را کاملًا امکان‌پذیر 
دانست و افزود: با توجه به زمینه‌های مختلف همکاری در بخش 
نفت، گاز، آب، صدور خدمات فنی و مهندسی و داروسازی 

دستیابی به این هدف در دسترس است.
آیت‌ا... رئیسی نگاه دو کشور به مسائل جهان را دارای اشتراکات 
فراوان برشمرد و تصریح کرد: یکی از مسائل مهم امروز ظلم و 
جنایات بی‌سابقه علیه مردم مظلوم و مقتدر فلسطین در غزه 
است که در این زمینه ما به عنوان دو کشور مسلمان موظف به 

تلاش برای خاتمه دادن به این ظلم تاریخی هستیم.
وی کمک به برقراری امنیت کامل در افغانستان و مبارزه با 

پدیده‌های مخربی همچون تروریسم، مواد مخدر و جرایم سازمان 
یافته را از دیگر زمینه‌های همکاری میان دو کشور دانست.

در این نشست امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان 
نیز توسعه همه جانبه روابط دو کشور به خصوص در بخش 
معدن، سامت، کشاورزی، تأسیس شرکت‌های فناوری و 
صنعتی، نیروگاه‌های برق آبی، اکتشاف و استخراج نفت و گاز و 

همکاری‌های فرهنگی و علم و فناوری را ضروری دانست.
دیدگاه نزدیک ایران و تاجیکستان

رئیس‌جمهور تاجیکستان در ادامه وضعیت کنونی فلسطین و 
کشتار هزاران انسان به‌ویژه زنان و کودکان مظلوم و بی‌گناه غزه 
را به‌شدت محکوم و بر ضرورت تلاش برای برقراری آتش‌بس 

فراگیر در غزه تأکید کرد.
امامعلی رحمان با اشاره به دیدگاه‌های نزدیک و مشترک دو 
کشور در مسائل مختلف بین‌المللی خاطرنشان کرد: باید برای 
بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها و همچنین فرصت عضویت مشترک 
 دو کشور در سازمان‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی بیشتر 

تلاش کنیم.

»آیت‌ا... رئیسی« در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و تاجیکستان؛

موظف به پایان‌دادن ظلم تاریخی به مردم غزه هستیم

ایسنا- حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد مصدق، معاون اول قوه 
قضاییه با بیان اینکه مطابق بررسی‌ها، ۴۵ درصد از مشکلات 
واحدهای تولیدی ورشکسته مربوط به بانک‌ها است، گفت: 
اکنون حدود ۶٠٠ شرکت ورشکسته وجود دارد که ١۴٠ شرکت 
 تحت حمایت و نظارت ادارات ورشکستگی در حال انجام امور 

خود هستند.
وی در چهارمین جلسه ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی در سال‌جاری افزود: در اجرای سیاست‌های کلی 
اقتصاد مقاومتی ابلاغی سال ١٣٩٢ رهبر معظم انقلاب و قانون 
نحوه پیگیری تحقق این سیاست‌ها، امروز چهارمین جلسه در سال 
جاری است که با عنوان بررسی چالش‌های حقوقی ورشکستگی 

واحدهای تولیدی و احیای این واحدها برگزار می‌شود.
وی با ابراز تأسف از وضعیت پیش‌آمده در غزه گفت: وضعیت 
کنونی غزه مصداق بارز ناامنی منطقه‌ای است که باعث شرمساری 
انسان و مصداق بارز نسل‌کشی است. باید منتظر ماند و دید 
کشورهای مدعی حقوق بشر چه واکنشی در برابر این جنایات 

نشان می‌دهند.
معاون اول قوه قضاییه با تاکید بر اینکه ٧۵ سال است که 

فلسطینیان از حق تعیین سرنوشت خود محروم‌اند، افزود: مقاومت 
توسط ملت‌ها صرفا برای حفظ کرامت انسانی و حق تعیین 

سرنوشت آغاز شده است.
وضعیت اخیر در غزه، آزمایشی برای کشورهای اسلامی است

معاون اول قوه قضاییه تأکید کرد: وضعیت اخیر در غزه، 
آزمایشی برای کشورهای اسلامی است؛ آن‌ها تنها به ابراز تأسف 
و موضع‌گیری بسنده کردند اما جمهوری اسامی ایران از ابتدا 

حمایت از مردم غزه را اعلام کرده است.
وی اضافه کرد: این حرکت از سوی فلسطینیان آغاز شده است 
و امیدواریم خداوند نگاهی به رزمندگان جهان اسام و خصوصاً 
سرزمین‌های اشغالی داشته باشد و این کشور اسلامی بتواند 

به‌حقی که از ٧۵ سال قبل ضایع شده است، برسد.
معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه موضوع این جلسه 
بررسی چالش‌های حقوقی شرکت‌های ورشکسته و احیای 
 آنهاست، افزود: در همه استان‌ها، کارگروه‌های حمایت از 
اقتصاد مقاومتی تشکیل شده است که به بررسی مشکلات 

شرکت‌های ورشکسته می‌پردازد.
حوزه ورشکستگی مستعد ورود انواع فسادها است

مصدق گفت: حوزه ورشکستگی مستعد ورود انواع فسادها است؛ 
بنابراین رئیس قوه قضاییه دستور داده است، این مشکلات 
 حل شود که اقدامات متعددی برای حل این معضلات، در 

حال انجام است.
حجت‌الاسام والمسلمین صادق رحیمی معاون قضایی قوه 
قضاییه در ادامه این نشست گفت: یکی از مأموریت‌های مهمی 
که قانونگذار از ١٠٠ سال قبل برعهده قوه قضاییه گذاشته، تصفیه 
امور ورشکستگی است که برخی همکاران اطلاعات و اشراف لازم 
در این زمینه را به‌طور کافی ندارند و آموزش چندانی به آن‌ها 

داده نشده است.
وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین ابزار برای انجام هر مأموریتی، 
داشتن قانون کارآمد، پویا و متناسب با نیازمندی‌های آن مأموریت 
است، افزود: در قانون تجارت مصوب سال ١٣١١ حدود ١۵٣ ماده 
درباره ورشکستگی وجود دارد که قانونگذار پس از هفت سال به 
این نتیجه رسید که برای انجام امور مربوطه، این قوانین کافی 
نیست؛ بنابراین در ١٣١٨ قانون اداره امور ورشکستگی را با ۶٠ 
ماده تصویب کرد و آخرین قانون مورد استناد، همین قانون ۶٠ 

ماده‌ای است.
معاون قضایی قوه قضاییه خاطر نشان کرد: زمانی که حکم 
ورشکستگی یک شرکت صادر می‌شود و پرونده آن به اداره تصفیه 
امور ورشکستگی ارسال می‌شود، باید فرایند خاصی را طی کند، 
در این روند نخست کار شناسایی اموال و دوم ارزیابی آنها، سوم 
سپردن اموال به حافظ و امین انجام می‌شود و سپس نوبت به 
فروش اموال از طریق مزایده و شناسایی بستانکاران واقعی و 
حقیقی می‌رسد که باید آگهی دعوت صادر شود و دعوا نیز به 

طرفیت اداره تصفیه صادر می‌شود.
وی با اشاره به اینکه انجام همه این امور نیازمند هزینه مالی است، 
گفت: قانونگذار در سال ١٣١٨ در ماده ۵١ تا ۵٣ دو صندوق الف و 
ب را در نظر گرفته است. درآمد صندوق الف اکنون به ٩٠ میلیارد 

تومان رسیده و به خزانه دولت رفته است.
رحیمی گفت: پس از انقلاب و در تاریخ ١۴ آذر ۵٨ یک ماده 
واحده تصویب شد که براساس آن همه درآمدهای صندوق الف 
و ب باید به خزانه دولت واریز شود، در صورتی‌که این هزینه‌ها 
برای احیای واحدهای تولیدی ورشکسته بود. البته در لایحه قانون 
تجارت که به‌زودی برای تصویب به صحن مجلس می‌رود به جای 

این دو صندوق، یک صندوق در نظر گرفته است.

معاون اول قوه قضاییه: 

۴۵ درصد از مشکلات واحدهای تولیدی ورشکسته مربوط به بانک‌ها است

صفحه 3

ساخت 4 هزار واحد 
مسکونی در بافت‌های 

فرسوده فارس
صفحه3
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سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شيراز در نظر دارد 
اداره امور، بهره برداری، تعمیر و نگهداشت یک باب جایگاه عرضه گاز 
طبیعی فشرده )CNG(  واقع در شهر شیراز - شهرک بهارستان جنب 
آتش‌نشانی به نام جایگاه CNG بهارستان یک از طريق برگزاری مزایده 
عمومي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 
5002096688000073 به اشخاص واجد شرایط واگذار  نماید لذا از کلیه 
 www.setadiran.ir متقاضیان دعوت بعمل می آید با مراجعه به آدرس‌
نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نماید. در صورت 
عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مزایده الزامی می باشد. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 
تلفن 38232723-071 داخلی 219 -218آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

1- مبلغ پایه اجاره ماهیانه : 892/727/520 ریال
ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد باید بصورت سالیانه باشد.

2- مدت مزایده: دو سال شمسی
3- شرایط شرکت کنندگان: 

الف ( شرکت‌های فنی و مهندسی در زمینه )الکترونیک ، الکتروتکنیک 
، ابزار دقیق ، مکانیک ، صنایع ، گاز، شیمی، پتروشیمی و نفت( 

 CNG ب(  شرکت های مجاز دارای صلاحیت بهره برداری جایگاه های
از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی

4- مبلغ سپرده شرکت در مزایده 1/072/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 بانک 
شهر شعبه شهید چمران  بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101984 

سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر 
5- برندگان اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
6- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
7- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر 

تا ساعت 15 روز یکشنبه  مورخ 1402/08/28 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده را دریافت نمایند لازم 
به ذکر است مزایده گران جهت شرکت در مزایده می بایست در زمان 
مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در 

غیر اینصورت امکان شرکت در مزایده را نخواهند داشت.
8- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 15 روز  یکشنبه مورخ 1402/09/12  می باشد شرکت 
گنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 
مزایده را به صورت فیزیکی به آدرس بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- 
بولوار شهدای اتوبوسرانی -سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر 
شهرداری شیراز به دبیرخانه سازمان و یا محل برگزاری کمیسیون 

تحویل نمایند.
‌9- پس از زمان اعلام شده فوق ، هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته 

نخواهد شد.
10- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  روز دوشنبه مورخ 
1402/09/13 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک می باشد. 
‌11- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت

 می باشد.
12- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد که در 

اینصورت سپرده ها مسترد خواهد گردید.
13- حق الدرج چاپ آگهی  در روزنامه ها ، هزینه کارشناسی و کلیه 

هزینه های متعلقه به عهده برنده مزایده می باشد.
14- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج 

است.
‌15- آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
16- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس 1456
شناسه آگهی:1600295

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مزایده عمومي  1402-924

وزیر کشور: 
فراجا در صف اول دفاع از امنیت مردم است

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین تجلیل 
از فرماندهان تحریم شده فراجا افزود: همان‌هایی 
که در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
غزه سکوت یا حمایت کرده‌اند، فرماندهان ما را 
تحریک می‌کنند، چراکه با برهم‌زنندگان امنیت 

مردم برخورد کرده‌اند.
وی با اشاره به تهدید رسمی رژیم صهیونیستی به 
استفاده از تسلیحات اتمی در جنگ با غزه، یادآور 
شد: مدعیان غربی این مسئله کاملًا ضد بشری را 

محکوم نکردند و وانمود کردند چیزی گفته نشده است.
وزیر کشور ادامه داد: همان‌هایی که علیه مردم بی‌گناه، مرگبارترین سلاح‌ها را 
به کار می‌گیرند که امروزه شاهد کشته شدن بیش از ۱۰ هزار غیرنظامی در 

غزه هستیم، فرزندان ایران اسلامی را مورد تحریم قرار می‌دهند.
وحیدی خاطرنشان کرد: بدترین دشمنان خدا علیه دوستان خدا که می‌خواهند 
از نظام جمهوری اسلامی دفاع کنند، اعمال تحریم می‌کنند و دستگاه انتظامی 

کشور که امروز یکی پس از دیگری تحریم شده‌اند، از جمله آنها است.
وی تصریح کرد: ماجرای تحریم این است که می‌خواهند مانع از توانمندی‌های 
جمهوری اسلامی ایران شوند و مضحک است که می‌گویند حق ندارید از خود 

دفاع کنید.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه فضاحت در تصمیم‌گیری جریان مسلط بر غرب 
باید به گوش جهان برسد، اظهار کرد: در موضوع غزه می بینیم که رسانه‌های 
غربی با حجم زیادی کار کردند تا صدای مظلومیت مردم مقاوم غزه به گوش 

کسی نرسد، اما شکست خوردند.
وحیدی اضافه کرد: دست تک‌تک افرادی را که در دفاع از امنیت کشور، 
برقراری نظم و انضباط و ایجاد ظرفیت‌های لازم برای توانمندسازی کشور 

فعالیت کرده‌اند را می‌بوسیم و به آنها افتخار می‌کنیم.
وی با اشاره به آیه شریفه قرآن که پیروزی مستضعفان را وعده داده است، 
اظهار کرد: آنچه در غزه رخ می‌دهد، تحول اساسی و بنیادین است که از طرفی 
شکفتگی و معجزه مقاومت را نشان می‌دهد و از سوی دیگر خباثت و دئانت 

دشمن را برملا می‌سازد.
وزیر کشور افزود: آن خنجر آلوده و کینه‌های نهفته در دل دشمن که بر سر 
مردم غزه فرود می‌آید، باطن پلید تمدن غرب را به نمایش گذاشته است و 
نشان می‌دهد که روی دیگر چهره فناوری و پیشرفت غرب، شیطان اکبر بودن 

آن است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
سازمان‌های بین‌المللی سکوت خود را در قبال غزه 

بشکنند
 

ایرنا- محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
در خصوص اظهارات وزیر رژیم صهیونیستی در رابطه با تهدید استفاده از 
ساح هسته‌ای علیه مردم بی‌گناه غزه اظهار کرد: بار دیگر یک مقام رژیم‌ 
صهیونیستی بر داشتن سلاح‌های هسته‌ای اعتراف کرد و مهم‌تر از آن با تهدید 
مردم مظلوم و بی‌گناه غزه، ساده‌ترین اصول حقوق بین‌الملل و منشور سازمان 

ملل را به چالش کشید.
وی تصریح کرد: هرچند برخی دولت‌ها این اقدام را تقبیح و محکوم کرده‌اند، 
لیکن زمان آن فرا رسیده که سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه سازمان ملل متحد 
در برابر این گستاخی که تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی است، 

سکوت خود را بشکنند و در برابر آن تصمیمات جدی اتخاذ کنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
به‌ویژه مدیرکل، نیز به خاطر ماهیت ساختاری و وظایفی که در چارچوب 
عدم اشاعه و خلع سلاح هسته‌ای به‌ویژه ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح‌های 
هسته‌ای بر عهده دارد، لازم است رویکردی مستقل و مجدانه در این زمینه 
اتخاذ کرده و ضمن محکومیت این تهدیدات مخرب و مغایر با اصول و اهداف 
منشور سازمان ملل، پیامدهای ناشی از تهدید به استفاده از سلاح‌های 
هسته‌ای توسط این رژیم جعلی را اعلام و به شورای امنیت سازمان ملل 

متحد گزارش کند.
آمیخا الیاهو، وزیر کابینه نخست وزیر رژیم صهیونیستی چند روز قبل استفاده 
از بمب اتمی علیه نوار غزه را به عنوان گزینه روی میز اسرائیل پیشنهاد و با 

اجازه ورود هرگونه کمک بشردوستانه به این منطقه مخالفت کرده بود.
او همچنین از ادامه شهرک‌سازی دفاع کرده بود و گفته بود که هرکس پرچم 

فلسطین یا حماس را برافراشته باید از روی زمین محو شود.
رسانه‌های عبری گزارش دادند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در پی اظهارات جنجالی اخیر آمیخا الیاهو، وزیر کابینه خود، 

جلسات کابینه را بدون اطلاع بعدی لغو کرد.
در پی تشدید انتقادات علیه وی، الیاهو مجبور به عقب‌نشینی از اظهارات 

خود شد.
وی در پاسخ به این سؤال که سرنوشت مردم فلسطین چه خواهد شد، گفت: 
آنها می‌توانند به ایرلند یا صحراها بروند؛ هیولاهای غزه باید خودشان راه‌حلی 
پیدا کنند! شمال نوار غزه نباید وجود داشته باشد و هرکس پرچم فلسطین یا 

حماس را به اهتزاز درآورد، باید از روی زمین محو شود.

رئیس‌جمهور:

وجود رژیم تروریست صهیونیستی 
برای جامعه بشری خطرناک است

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت 
سکوت و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی در قبال جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه را موجب 
بی‌اعتباری بیشتر این سازمان‌ها نزد ملت‌های جهان 
دانست و تصریح کرد: این مسئله علاوه بر تأثر و تأسف 

فراوان، گواهی بر مطالبه برحق مردم جهان برای جایگزینی 
یک نظم عادلانه به جای ساختار ظالمانه کنونی محسوب 

می‌شود.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اظهارات یکی از 
مقامات رسمی رژیم صهیونیستی درباره استفاده 

 از بمب اتم علیه مردم بی‌گناه و بی‌دفاع غزه اظهار 
داشت: امروز حقانیت موضع جمهوری اسامی ایران در 
خطرناک دانستن وجود این رژیم تروریست برای جامعه 
بشری و ضرورت مقابله با آن و دفاع از حقوق مردم مظلوم 

فلسطین بر همگان اثبات شده است.
  تدوین برنامه‌های اجرایی سیاست‌های توسعه دریامحور

رئیسی در ادامه این جلسه با اشاره به ابلاغ سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
با بیان اینکه دولت مسئول اجرای این سیاست‌ها، البته 
با همکاری و هماهنگی سایر دستگاه‌هاست، گفت: طبق 
دستوری که امروز صادر کردم، همه دستگاه‌های مرتبط 
در مرکز و نیز استان‌های ساحلی باید در مدت سه ماه 

پیشنهادات خود برای تدوین برنامه‌های اجرایی این 
سیاست‌های کلی را ارائه کنند تا کار بررسی و تصویب آنها 
در دولت و مجلس نیز در مدت 6 ماهه تعیین شده از سوی 

رهبر معظم انقلاب به سرانجام برسد.
رئیس‌جمهور در بخش بعدی سخنانش با اشاره به اهمیت 
توجه به موضوع کیفیت در تصمیمات و برنامه‌ها، خاطرنشان 
کرد: ارتقای کیفیت، توجه به جامعیت تصمیمات و به موقع 

انجام دادن امور، انتظار عمومی از دولت مردمی است.
رئیسی همچنین به موضوع جمعیت به عنوان یکی از 
مسائل قابل توجه در برنامه‌ریزی‌ها اشاره کرد و گفت: 
در زمینه برنامه جوان‌سازی جمعیت ضروری است همه 

دستگاه‌ها تکالیف خود را به درستی انجام دهند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

 اجازه قدرت‌نمایی به هیچ کشوری در خلیج فارس نمی‌دهیم

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل مطرح کرد:

ضرورت آتش‌بس فوری در غزه

معاون حقوقی رئیس‌جمهور خبر داد:

ارسال لایحه مقابله با تحریم و حمایت از تحریم‌شدگان ایرانی به مجلس

سرلشکر صفوی:

 تهدیدات آینده علیه ایران دریاپایه و هواپایه است

ایسنا- دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسامی در همایش ملی 
فرصت‌ها و تهدیدات نوپدید دریایی با اشاره به اینکه هدف 
از این همایش اجرای فرمایش فرمانده معظم کل قوا است، 
اظهار کرد: مقام معظم رهبری همواره به حضور مستمر در 
دریاها و اقیانوس‌ها تأکید داشته و هدف نیروی دریایی 
سپاه و ارتش علاوه بر توجه به حفاظت از مرزهای آبی 

کشور، حضور در دریاهای دوردست است.
   تهدیدها در حال تحول است

وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های نوین دشمن برای نفوذ به 
کشور از طریق دریا، گفت: تهدیدها در حال تحول است، 
لذا دانشگاه‌های نظامی برای مقابله با این تهدیدها باید به 
خوبی عمل کرده و برنامه‌ریزی‌های دقیق را انجام دهند و 

یکی از اهداف این همایش توجه به همین مسئله است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
تأکید بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت دریا در حوزه‌های 
مختلف برای پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
بیان کرد: ایران در دریا دارای منافع و امکانات بسیار زیادی 
است، از این رو دریا فرصتی بزرگ و راهبردی برای کشور 

بوده و باید از آن به‌درستی استفاده شود و نیروی دریایی 
سپاه نیز برنامه ویژه‌ای برای تحقق این مهم دارد.

  نیروی دریایی سپاه، مظهر اقتدار جمهوری اسلامی
سردار تنگسیری، نیروی دریایی سپاه پاسداران را مظهر 
اقتدار جمهوری اسلامی دانست و افزود: اقتدار جمهوری 
اسامی در عرصه دریا، زمین و هوا باعث تحمیل اراده 
بر قدرت‌های سیاسی دشمن و عقب‌نشینی آنان شده و 
نیروی دریایی سپاه پاسداران نیز اجازه قدرت‌نمایی به هیچ 

کشوری را در خلیج فارس نمی‌دهد.
وی با اشاره به اهمیت برگزاری همایش ملی فرصت‌ها و 
تهدیدات نوپدید دریایی در شناسایی نقاط قوت کشور در 
عرصه دریا، تصریح کرد: امروزه در حوزه دریا برای اینکه 
فرصت را از دست ندهیم و غافلگیر نشویم، باید در مراکز 
دانشگاهی آگاه و آینده‌نگر باشیم لذا باید در زمینه فرصت‌ها 

و تهدیدهای پیش رو برنامه‌ریزی داشته باشیم.
  جغرافیا، تجهیزات، ساح و امکانات سه عرصه ظهور 

پیشرفت‌ها
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 

بیان اینکه در همایش ملی »فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید 
دریایی« باید در سه عرصه جغرافیا، تجهیزات، ساح 
و امکانات پیشرفت‌های خود را به منصه ظهور بگذاریم، 
گفت: در پیشرفت علمی و نظامی و همچنین مقابله با 
تهدیدهای کشور در حوزه دریا موفقیت در عرصه دریا باید 
 از ظرفیت دانشگاه‌ها، اساتید و دانشگاه‌ها نظامی سپاه و 

ارتش استفاده شود.
  ۹۰ درصد اقتصاد کشور وابسته به دریاست

دریادار تنگسیری با بیان اینکه عرصه دریا در جهان مهم 
و به ویژه برای جمهوری اسلامی بسیار مهم‌تر است، افزود: 
کشورها برای اعمال قدرت باید بهترین بهره‌برداری را 
از دریا داشته باشد و یکی از اهداف نیروهای نظامی در 

جمهوری اسلامی نیز همین امر است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به وابستگی اقتصاد 
کشور به دریا، تأکید کرد: ما به دریا نیازمندیم و ۹۰ 
درصد اقتصاد کشور وابسته به دریاست و از مسیر دریا 
عبور می‌کند. لازم است حتماً امنیت این مسیر اقتصادی 

را تأمین کنیم.

  بیگانگان در خلیج فارس هم مخل امنیت هستند هم محیط 
زیست

تنگسیری با بیان اینکه بیگانگان در منطقه خلیج فارس 
هم مخل امنیت هستند هم می‌توانند در زیست محیط 
منطقه مصیبت‌هایی بار آورند، اظهار کرد: اگر برای یک 
ناو یا زیردریایی با سوخت هسته‌ای در خلیج فارسی که 
۲۵۰ کیلومتر مربع وسعت دارد، اتفاقی بیفتد ۱۱ سال از 
این آب و امکانات منطقه نمی‌شود استفاده کرد. همین 
بیگانگان کشتی‌های خود را در یک خلیج و محیط بسته 
آبی نمی‌آورند، اما متأسفانه به منطقه ما بی‌احترامی 
می‌کنند و ما بارها به کشورهای منطقه گفته‌ایم که اگر 
بیگانگان چنین خرابکاری به وجود آورند دود آن به چشم 

خود کشورهای منطقه می‌رود.

باشگاه خبرنگاران- امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل در نشست کمیته ویژه سیاسی 
و استعمارزدایی مجمع عمومی سازمان ملل با موضوع 
»رویه‌ها و شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی مؤثر بر 
حقوق مردم فلسطین و سایر اعراب مناطق اشغالی« 
افزود: بر اساس یافته‌های »کمیته ویژه تحقیق در خصوص 
اقدامات اسراییل در شهرک‌سازی و نقض حقوق مردم 
فلسطین و دیگر اعراب ساکن سرزمین‌های اشغالی«، 
رژیم صهیونیستی همچنان مصمم به اشغال اراضی بیشتر 

فلسطینیان و ادغام آن‌ها در سایر مناطق اشغالی است. 
این به منزله نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. این رژیم 
به منظور وادار ساختن فلسطینیان به ترک وطن خود، به 
وضع مقررات، سیاست‌ها و شیوه‌های خودساخته ادامه 
می‌دهد. این رژیم به منظور خدمت به شهرک‌نشینان 
اسرائیلی و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای آنها، اقدام 
به تغییر جغرافیا و اقتصاد محلی فلسطینی‌ها، تخریب 
خانه‌های آن‌ها، مصادره اراضی و تخریب منابع طبیعی و 

امکانات عمومی مانند بیمارستان‌ها و مدارس کرده و عمیقاً 
حقوق بشر آن‌ها را نقض می‌کند.

ایروانی گفت: طی یک ماه گذشته، نیرو‌های اسرائیلی 
نوار غزه را بمباران کردند و در جنگی نابرابر با استفاده 
از سلاح‌های پیشرفته به بی‌رحمانه‌ترین و وحشیانه‌ترین 
شیوه‌ها، بیش از ده هزار فلسطینی را قتل عام و بیش از 
بیست و پنج هزار غیرنظامی را مجروح کردند. در این حمله، 
ارتش اسرائیل هزاران خانه و ساختمان مسکونی و همچنین 
ساختمان‌های حفاظت شده مانند اردوگاه‌های آوارگان، 
مدارس، بیمارستان‌ها و ساختمان‌هایی که خبرنگاران را در 
خود جای داده‌اند، ویران کرده است. سایر زیرساخت‌های 
غیرنظامی حیاتی در نتیجه این حملات آسیب دیده‌اند که 
نقض آشکار و سیستماتیک حقوق بشر، حقوق بشردوستانه 

و قوانین بین‌المللی است.
  غزه، بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین زندان روباز جهان

سفیر ایران در سازمان ملل افزود: همچنین، محاصره 
زمینی و دریایی غیرقانونی و غیرانسانی غزه، بزرگ‌ترین 
و پرجمعیت‌ترین زندان روباز جهان، همچنان بر زندگی 
کل جمعیت غیرنظامی فلسطینی در غزه تأثیرات منفی 
می‌گذارد. محاصره غزه باید فوراً برداشته شود. علاوه بر 
این، تمام اقداماتی که به منزله مجازات دسته‌جمعی است، 
از جمله محدودیت در آزادی رفت و آمد در سرزمین‌های 

اشغالی، تخریب منازل، لغو اقامت و... باید متوقف شود. 
مجمع عمومی به عنوان وجدان جمعی جامعه بین‌المللی 
مسئولیت و وظیفه دارد که تجاوز نظامی و پاک‌سازی قومی 
اسرائیل را محکوم کند. همچنین باید تدابیر لازم را اتخاذ 
کند تا اسرائیل را در قبال جنایات جنگی و جنایات علیه 

بشریت پاسخگو بداند.
  اشغالگری عامل اصلی درگیری‌ها در خاورمیانه است

نماینده دائم ایران در سازمان ملل اضافه کرد: اشغالگری 
عامل اصلی درگیری‌ها در خاورمیانه است. رژیم اسرائیل 
در جریان اشغالگری خود، به طور فزاینده‌ای خانواده‌های 
فلسطینی را مجبور به ترک خانه‌های خود کرده و آن‌ها را 
از سرزمین‌های خود بیرون کرده است. اشغالگری اسرائیل 
بیش از هفت دهه است که صلح بین‌المللی و منطقه‌ای را 
تهدید کرده و آن را به مخاطره انداخته است. حملات این 
رژیم علیه غزه نمونه بارز اقدامات تجاوزکارانه‌ای است که 

نیاز به بررسی آن تحت فصل ۷ منشور سازمان ملل دارد.
بودن  غیرقانونی  بر  امنیت  تأکید قطعنامه‌های شورای    

شهرک‌سازی‌
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در سازمان 
ملل گفت: مایلم توجه کمیته را به این واقعیت جلب کنم 
که اقدامات غیرقانونی اسرائیل نقض قوانین بین‌المللی و 
قطعنامه‌های سازمان ملل است. اعضای جامعه بین‌المللی 

پیش از این از اسرائیل خواسته‌اند که الحاق، شهرک‌سازی، 
تخریب روستا‌ها و خانه‌ها و اخراج ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی را متوقف کند و به حق آوارگان برای بازگشت 
به خانه‌های خود بر اساس قطعنامه‌های متعدد از جمله 

قطعنامه ۳۰۰۵ احترام بگذارد.
ایروانی همچنین گفت: قطعنامه‌های شورای امنیت به 
صراحت بر غیرقانونی بودن شهرک سازی‌ها و غیرقانونی 
بودن تصاحب اراضی با زور تأکید کرده اند. شورای امنیت 
در قطعنامه ۲۳۳۴ )۲۰۱۶( خود بار دیگر تأکید کرده است 
که شهرک سازی توسط اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین 
فاقد وجاهت قانونی است و نقض آشکار قوانین بین المللی 
و مانع بزرگی برای دستیابی به یک صلح عادلانه، پایدار و 
جامع است. این قطعنامه از اسرائیل می‌خواهد که فورا و 
به طور کامل تمامی فعالیت‌های شهرک سازی در اراضی 

اشغالی فلسطین را متوقف کند.
سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: با توجه به شرایط 
بحرانی کنونی، ما معتقدیم که سازمان ملل متحد باید نقش 
مهمی در حل بحران فلسطین و پایان دادن به مصایب 
مردم فلسطین بر اساس منشور سازمان ملل ایفا کند. در 
این رابطه، وضعیت وخیم غزه، دستیابی به آتش‌بس را به 
عنوان یک اولویت و همچنین اقدام فوری و همه جانبه برای 

تسهیل بازسازی این منطقه را ضروری نموده است.

باشگاه خبرنگاران- محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور گفت:  با اینکه ما یکی از کشور‌های 
مهم در معرض تحریم هستیم، اما قانون مناسبی 
برای مقابله با تحریم و حمایت از مردم خودمان در 
مواجهه با تحریم نداریم. بعضاً قوانین پراکنده‌ای در 
مجلس وجود داشته، اما هرگز جوابگوی نیاز فعلی 
کشور نبوده است؛ بنابراین ما در معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری بعد از کار‌های کارشناسی وسیعی 
که انجام شد لایحه مقابله با تحریم را آماده و به 

دولت ارائه کردیم. وی ادامه داد: دولت هم اقدامات 
 بسیاری بر روی این لایحه انجام داد و وزارت خارجه و 
سایر دستگاه‌ها نیز در تدوین آن مشارکت کردند؛ 
این لایحه تصویب شده و به مجلس رفته است. 
امیدواریم که هرچه زودتر در مجلس نیز تصویب 
شود، زیرا تکلیف دولت و دستگاه‌های اجرایی 
هم باید در زمینه تحریم روشن شود. باید نوع 
مراودات ما با کشور‌هایی که ما را تحریم کردند و 
یا کشور‌هایی که از تحریم تحریم‌کنندگان حمایت 

می‌کنند، مشخص شود. دهقان افزود: هیئت 
پیگیری موضوعات مرتبط با تحریم را در این لایحه 
پیش‌بینی کرده‌ایم تا این کار به صورت منظم انجام 
شود. اتباع خودمان که متأسفانه در اثر تحریم‌ها 
در معرض خسارت قرار می‌گیرند و نحوه حمایت 
از آن‌ها را هم پیش‌بینی کرده‌ایم. امیدواریم که این 
لایحه به زودی در مجلس تصویب شود و این نقص 
و خلاء قانونی که سال‌ها با آن مواجه بودیم به زودی 

برطرف شود.

ایسنا- سرلشکر یحیی صفوی، مشاور فرمانده کل 
قوا در »همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید 
دریایی« با بیان اینکه حضور قدرت‌های دریایی 
نیروهای نظامی ایران در دریاهای مجاور و آزاد 
تضمین‌کننده ترانزیت تجاری و انرژی کشور است، 
اظهار کرد: صحنه‌های نبرد کنونی و آینده تحت 
تأثیر الگوی فناوری در عرصه‌های نظامی قرار دارد 
و توسعه روزافزون فناوری سبب حرکت نیروهای 
نظامی به تقویت توانمندی‌های تکنولوژیکی متاثر از 

نیازمندی‌ها شده است.
  تهدیدات آینده علیه ایران دریاپایه و هواپایه است

وی افزود: دریا یک فرصت و یک تهدید است. 
فناوری قدرتی است که هر دو طرف می‌توانند 
استفاده کنند. تهدیدات آینده علیه ایران دریاپایه و 
هواپایه است. راهبرد دشمن را باید درست تشخیص 
دهیم و راهبرد خودمان را باید درست تدوین کنیم 
و از تکنولوژی‌ها و فناوری‌های جدید در این زمینه 

بهره ببریم.
مشاور فرمانده کل قوا ادامه داد: یکی از فرصت‌ها، 

افزایش توان نظارت است که با کشف، شناسایی و 
رهگیری اهداف در سطح دریاها معنا پیدا می‌کند. 
در پدافند هوایی هم همین معادله برقرار است و 
اگر بتوانیم به قدرت کشف، شناسایی و رهگیری 
پرنده‌های نظامی برسیم می‌توانیم توان بازدارندگی 

را افزایش دهیم.
صفوی تأکید کرد: در این حوزه‌ها استفاده از حسگرها 
و فناوری هوش مصنوعی که به هدایت‌پذیری و 
سرعت در تصمیم‌گیری منجر می‌شود و کاهش اتکا 
به کار نیروی انسانی را به همراه دارد که در هوا و 
دریا بهترین اقدام است تا خطرات احتمالی در این 

زمینه به صفر نزدیک شود.
وی افزود: ارتقای قدرت ملی، فراملی و وزن 
ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک ایران با حضور همه‌جانبه 
سیاسی، اقتصادی، نظامی در سازمان همکاری 
شانگهای، بریکس و سایر پیمان‌های منطقه‌ای و 

بین‌المللی است.
مشاور فرمانده کل قوا با تأکید بر اینکه باید از 
فرصت حضور تأثیرگذار در سازمان همکاری 

شانگهای و بریکس استفاده کنیم، اظهار کرد: به 
خصوص که اکنون روسیه به دلیل جنگ با اوکراین 
با آمریکا در اختلاف است و چین نیز رقیب اقتصادی 
آمریکا است. ما باید از این فرصت استفاده کنیم 
و نقش خود را سازمان‌های همکاری‌ منطقه‌ای و 

بین‌المللی ارتقا دهیم.
  تقویت راهبرد دریایی را باید مورد توجه قرار 

دهیم 
صفوی اظهار کرد: سند چشم‌انداز ایران ۱۴۲۴ باید 
تدوین شود تا به آمایش سرزمینی و جهت‌گیری‌ها 
کلان سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی برسیم و 

دولت‌ها مکلف به اجرای آن باشند.
وی یادآور شد: تقویت راهبرد دریایی در ابعاد 
اقتصادی و سیاسی و نظامی را باید مورد توجه قرار 
دهیم. در سطح هوایی و دریایی باید قدرت خود 
را افزایش دهیم و البته به تقویت نفوذ فرهنگی 
و افزایش قدرت اقتصادی هم مثل افزایش قدرت 
نظامی توجه داشته باشیم و بدانیم افزایش قدرت 

فقط بعد نظامی ندارد.
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 با نوسازی هر پلاک فرسوده، به طور متوسط 
3 تا 4 واحد مسکونی تولید می‌شود، بافت‌های 
فرسوده معمولاً در مناطق کم برخوردار شهری 
واقع هستند و این موضوع در کلان‌شهرها 
و به‌خصوص تهران بیشتر دیده می‌شود، 
با هدف نوسازی بافت‌های فرسوده دولت 
و شهرداری‌های مشوفق‌های برای مالکان 
این بافت‌ها در نظر گرفتند. مشوق‌هایی که 
هم‌اکنون در سطح شهر شیراز توانسته محله 
چوگیا را الگو نوسازی بافت‌های فرسوده نماید. 
در دومین جلسه از سلسله نشست‌های بررسی 
عملکرد اقدامات مرتبط با بازآفرینی شهری 
که با حضور محمد آئینی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران برگزار شد،‌ از اقدامات اداره کل راه 
و شهرسازی استان فارس به جهت حمایت از 
احداث ۶۶۵ واحد نوسازی مسکن در بافت‌های 
فرسوده استان فارس که در سفر ماه گذشته 
هیئت دولت به این استان افتتاح و بهره‌‌برداری 
رسید، قدردانی و تقدیر به عمل آمد. مدیرعامل 

شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به سفر 
هیئت دولت به استان فارس بیان کرد: در این 
سفر، پروژه ۲۴ واحدی حاصل از تجمیع ۶ 
پلاک فرسوده در محله چوگیای شهر شیراز به 
صورت ویدیو کنفرانسی توسط رئیس‌جمهور به 
عنوان نمونه ۶۶۵ واحد نوسازی شده مسکن در 
استان افتتاح و به بهره‌برداری رسید که نشانه از 
 همکاری خوب یک دفتر تسهیلگری با حمایت
 اداره کل راه و شهرسازی استان فارس و 

شهرداری شیراز بود.
 آئینی با بیان اینکه محله چوگیای شیراز چهره 
نوساز به خود گرفته و از حالت فرسودگی خارج 
شده است، گفت: حرکت‌ بسیار ارزشمندی در 
محله چوگیا اتفاق افتاده است، شبیه آنچه که 
محله جولان همدان رخ داده و تمامی محلات 
فرسوده در سطح کشور با الگوبرداری از آن در 
این مسیر حرکت کنند. در حال حاضر قریب 
به 4000 واحد مسکونی در محلات هدف 

بازآفرینی شهری استان فارس در حال ساخت 
هست و از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 958 
واحد به بهره‌برداری رسیده که 293 واحد آن 
در هفته دولت در قالب 19 هزار و 108 واحد 
نوسازی مردمی به بهره‌برداری رسید و تعداد 
665 واحد نیز در قالب 10 هزار و 200 واحد 
افتتاحی نیز در سفر رئیس‌جمهوری به استان 

فارس به بهره‌برداری ‌رسد.
آئینی گفت هیچ محدودیتی در پرداخت به 
متقاضیان تسهیلات ویژه نوسازی بافت‌های 
فرسوده شهری وجود ندارد و تاکنون بانک 
مسکن این تسهیلات را پرداخت می‌کرد که 
به تازگی در بانک صادرات نیز شروع شده و 
دیگر بانک‎ها هم به جمع پرداخت‌کنندگان 
این تسهیلات پیوسته‌اند. مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران از تسهیلات ارزان‌قیمت 
ویژه نوسازی بافت‌‌های فرسوده که از محل 
تسهیلات اشتغال‌زایی و همچنین از محل 
تسهیلات نهضت ملی مسکن مواردی را تشریح 

کرد. 
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار از 
رشد افزایشی به طور متوسط 40 درصد در 

پروانه‌های صادره در محات هدف بازآفرینی 
شهری در سراسر کشور خبر داد و گفت: 
انتظار این است، استان فارس نیز با اجرای 
 بسته‌های تشویقی به رشد قابل قبول و

 مورد انتطار برسد.
استان فارس طبق برنامه از 11هزار سهم 
نوسازی در حال حاضر 4000 واحد پروانه صادر 
کرده است. در ادامه جلسه وزیر راه و شهرسازی، 
بر برگزاری جلسات مستمر با شهردار‌ها و 
اجرای کامل بسته 19 بندی تشویقی کالبدی 
ویژه نوسازی بافت‌های فرسوده شهری تأکید 
کرد و خواستار  پای کار آمدن همه دستگاه‌های 
ذی‌مدخل به‌ویژه شهرداری‌ها در نوسازی 
بافت‌های فرسوده شد. بذرپاش از تصویب 
قوانین و همراهی مجلس در کاهش هزینه 
بیمه پروانه ساختمانی و تلاش‌هایی که در 
جهت رفع موانع نوسازی مردمی و خود مالکی 
هست و همچنین از بسته‌های متعدد تشویقی 
در نظر گرفته شده مواردی را مطرح و بر لزوم 
به‌کارگیری و استفاده از این ظرفیت‌های قانونی 

ویژه تأکید کرد.
ghazanfari@sobhannews.ir 

 

سرمایه‌گذاری برای حفظ بخشی از منبع درآمد موضوعی 
است که بسیاری از مردم در تلاش هستند. بعد از سربه‌سر 
کردن دخل و خرج خود به آن فکر کنند و حتی راه‌های را 
امتحان کنند. بازار طلا و سکه به عنوان یکی از بازارهای 
سرمایه ای که معمولا امن برای سرمایه‌گذاری با نگاه بعضاً 
بلندمدت است یکی از انتخاب‌ها است. بازاری که بعد از 
گذشت جنگ اسرائیل و غزه مورد توجه بسیاری قرار گرفت. 

این بازار در ابتدای جنگ دچار نوسان قیمتی شد به دنبال 
تأثیرگذارترین اتفاق چند روز گذشته با سخنرانی سید 
حسن نصرا... در روندی کاهشی قرار گرفت، چراکه به رغم 
انتظار‌ها برای تشدید تنش در جنگ غزه، فعالان بازار‌های 
مالی سیگنال مثبتی از صحبت‌های دبیرکل حزب‌ا... 
لبنان دریافت کردند و به این ترتیب از یک التهاب بزرگ 
جلوگیری به عمل آمد. در اولین روز پس از این اتفاق 
سکه گرمی و ربع‌سکه به ترتیب ۱۰ و هشت درصد، سکه 
امامی، سکه طرح قدیم و نیم‌سکه هر کدام پنج درصد 
عقب‌نشینی کردند. اگرچه این تأثیر بر بازار طای جهانی 
نیز مشهود بود و قیمت این فلز را در سیری نزولی 
قرار داد. نادر بذرافشان،  رئیس اتحادیه بازار طلا و جواهر 
تهران نیز این را تأیید می‌کند. طبق آخرین گزارش او 
از آنچه از بازار طلا جریان دارد، قیمت‌ها اگرچه کاهشی 
است، اما همچنان با قیمت‌های قبل از بحران جنگ فاصله 

دارد. در این مدت هیچ‌گونه تغییری در مقدار تقاضا به 
وجود نیامده و التهابی در بازار نیست. به گفته او 
در حال حاضر نوسانات عادی ۱ تا ۳ درصدی در بازار 
جریان دارد و به طور کلی زمان خوبی برای معامله است. 
آنچه در بازارطلا دو روز اخیر خودنمایی می‌کند سقف‌زنی 
سکه گرمی است. این قطعه از روز یک‌شنبه به کانال ۶ 
میلیون تومانی ورود کرده است، اما چه می‌شود که برخی 
قطعات با وجود کاهش قیمت طلا در مسیری متفاوت قدم 
برمی‌دارد و با افزایش قیمت روبه‌رو می شود؟ افزایش تقاضا 
دلیل افزایش قیمت سکه گرمی شده است. به گفته یکی 
 از طلافروش‌های خیابان سی متری سینما سعدی شما

  اگر طای آب شده را بخواهید در بازار بخرید 
به خدا می‌رسید. 

فروش آن بدتر از خریدش است، مگر اینکه یک زرگر 
باشید. از همین رو مردم عادی نمی‌توانند بروند طلای 

آب شده در کف بازار را بخرند و بفروشند، ولی شما به 
راحتی سکه خرید و فروش می‌کنید، چراکه مردم پای خرید 
سکه با هر حبابی می‌روند. حالا تصور کنید اگر تقاضا زیاد 
باشد و عرضه کم قیمت‌ها بالا می‌رود و از آنجایی که تقاضا 
برای خرید سکه بیشتر است، بنابراین حباب سکه به ۲4 
یا ۲۵ درصد است؛ ولی طلای آب شده حدود ۲ درصد 
است. با این تفاسیر پیش‌بینی‌های کارشناسان از بازار طلا 
نشان می‌دهد در صورتی که اتفاق تنش‌زای دیگری 
رخ ندهد، قیمت طلا ثابت خواهد ماند، چراکه قیمت این 
کالا تحت تأثیر نوسانات نرخ ارز قرار دارد و از آنجا 
که قیمت ارز تا پایان سال ثابت خواهد ماند پس طلا 
می‌تواند محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری تا پایان امسال 
باشد. چراکه طبق پیش‌بینی‌ها افزایش قیمت انس جهانی به 
دنبال سیاست‌های انقباضی آمریکا آغاز خواهد شد و بازار 

طلا ایران را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

مجتمع حمایتی و اجتماعی شوق زندگی در راستای 
در  اجتماعی  آسیب‌های  از  پیشگیری  شناسایی ‌و 
شیراز افتتاح شد. مجتمع‌های شناسایی و پیشگیری 
 از آسیب‌های اجتماعی، از جمله‌ها برنامه‌های تأکید 
شده در سند تحول قوه قضاییه است که در کشور آغاز به‌کار 

کرده است.
اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس در آیین افتتاح این مجتمع، اظهار کرد: 
این مجتمع با هدف پایش وضعیت آسیب‌های اجتماعی و 
حمایت از آسیب‌دیدگان اجتماعی راه‌اندازی شده و حاصل 

یک کار جمعی است.
قزل‌سفلی با ابراز خرسندی بیان کرد: مجموعه‌های مختلف 
توانستند یک اقدام جمعی انجام دهند و برای هدف بسیار 
مهم کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی از تمام توان و 

دانش اجرایی خود استفاده کردند. 
مجتمع شوق زندگی، تلاقی همکاری و تعامل همه دستگاه‌های 

حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری 

استان فارس نیز این مجموعه را نقطه تلاقی همکاری و 
تعامل دستگاه‌های ذی‌ربط در استان فارس و کلان‌شهر 
شیراز ارزیابی و اظهار کرد: بر اساس اسناد بالادستی سند 
تحول قوه قضاییه و سیاست‌های کلان دولت در حمایت 
از اقشار آسیب‌پذیر، تأسیس این مجتمع در دستورکار قوه 
قضاییه و دولت قرار گرفته است و امروز در استان فارس نیز 
مجتمع شوق زندگی را در کمترین زمان ممکن با بهترین 

زیرساخت راه‌اندازی کرده است.
 بی‌پنا‌ه‌ترین افراد در این مجموعه خدمت‌رسانی خواهند شد

حجت‌الاسام موسوی با بیان اینکه بی‌پنا‌ه‌ترین افراد 
در این مجموعه خدمت‌رسانی خواهند شد، ابراز 
 امیدواری کرد: با اقدامات اولیه و همکاری ویژه نهاد‌های 
مسئول در راه‌اندازی مجتمع شوق زندگی می‌توانیم 
خدمت‌رسانی مجموعه شوق زندگی شیراز را به الگویی برای 

کشور تبدیل کنیم.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز 
اظهار کرد: این اقدام یک کار بسیار ارزشمند و بزرگ است و 

برای تأثیر بهتر این اقدامات باید همکاری و هم‌افزایی بیشتر 
میان سازمان‌ها صورت گیرد و با همکاری و هماهنگی تمامی 

دستگاه‌ها صورت پذیرد.
هدف ما گسترش اخلاق، معنویات و سبک زندگی اسلامی است

حسینی بیان کرد: همه برنامه و هدف ما گسترش اخلاق، 
معنویات و سبک زندگی اسلامی است و برای رسیدن به 
این اهداف باید برنامه‌ریزی کنیم و به صورت فعال به این 
موضوعات رسیدگی کرده تا آثار و برکات آن را در جامعه 

ببینیم.
 شناسایی و پیگیری آسیب‌های اجتماعی با نگاه حل مسئله

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز اظهار 
کرد: برنامه‌ریزی مدیریت شهری در جهت کنترل و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی بنا به تأکید رهبر معظم انقلاب، مطابق 
با سند جامع ماده ۸۰ قانون در برنامه ششم توسعه کشور 
و همکاری بین دستگاهی براساس مصوبه شورای اسلامی 

شیراز انجام گرفته است.
اسدی بر شناسایی و پیگیری آسیب‌های اجتماعی با 

 نگاه حل مسئله تأکید و تصریح کرد: مجموعه شوق 
زندگی با همکاری ۱۸ دستگاه و نهادهای عمومی در 
حوزه‌های پیشگیری و رفع آسیب‌های اجتماعی فعالیت و 

تکلیف دارند.
 وی بیان کرد: همه تلاش ما رفع توقعات و انتظارات 
شهروندان است و شهروندان علاوه بر اجرای پروژه‌های 
عمرانی و رفع محروميت، انتظار سامان‌دهی آسیب‌های 
اجتماعی را دارند و این به همکاری و همدلی و هم‌افزایی 

تمام دستگاه‌های متولی نیاز است.
اسدی گفت: شهرداری شیراز این مجتمع را طبق 
این کلان‌شهر احداث و   مصوبه شورای اسامی 

تجهیز کرده است.

علی امینی، سرپرست شهرداری منطقه هفت گفت: به منظور 
پیشگیری از آب‌گرفتگی معابر، عملیات لایروبی و پاک‌سازی 
کانال‌ها و رودخانه خشک در سطح منطقه هفت شهرداری 

شیراز از مردادماه در سطح منطقه در حال انجام است. 
امینی افزود: عملیات پاک‌سازی و لایروبی در ابتدا در 
کانال‌های اصلی در سطح منطقه و همچنین در کانال‌های 
معابر فرعی انجام شده است. این مسئول با اشاره به اقدامات 
انجام گرفته افزود: تعمیر و نصب دال بتونی، نصب دریچه 
بازدید کامپوزیت، تعویض دال‌های شکسته، تعمیر و نصب 
پل‌های فلزی و تعمیر و ساخت درچه منهول در سطح 
منطقه، دیوارگذاری و اصلاح شیب برخی از جداول و 
کف‌سازی و لبه‌گذاری جداول از جمله اقداماتی است که قبل 
از شروع فصل بارندگی به منظور هدایت آب‌های سطحی در 

سطح منطقه انجام شده است.
8 کیلومتر لوله‌گذاری آب‌های سطحی در سطح منطقه

امینی گفت: در سطح منطقه هفت، 8 کیلومتر عملیات 
لوله‌گذاری آب‌های سطحی در سطح منطقه در بولوار 
ولایت محله وزیر‌آباد، بولوار تخت‌جمشید، بولوار نصر شرقی، 
سهل‌آباد و بولوار اتحاد در جهت هدایت آب‌های سطحی 
انجام شده است که بی‌شک در نقاطی که در سنوات گذشته 

آب‌گرفتگی ایجاد شده بود رفع خواهد شد.
وی در خصوص دیوار‌گذاری رودخانه خشک افزود: عملیات 
دیوار‌گذاری مسیر رودخانه خشک در سطح منطقه هفت نیز 
با هدف حفظ حریم رودخانه و ایمنی عابران پیاده، جلوگیری 
از رانش خاک و نشست زمین، جداسازی رودخانه از محیط 

شهری در جهت افزایش بهداشت عمومی و زیباسازی محیط 
به طول 250 متر در حال انجام است.

سرپرست شهرداری منطقه هفت ادامه داد: کف‌برداری 
کانال‌های روباز و حذف نیزار‌ها و روان سازی مسیر‌های 
آب‌های سطحی، تسطیح مسیر دسترسی کانال‌ها، ایجاد 
خاکریز ایمن مجاور کانال‌ها، تسطیح و ایجاد مسیر دسترسی 
حاشیه رودخانه خشک و احداث کانال جهت هدایت سریع 
آب‌های سطحی در سطح منطقه از دیگر اقدامات انجام گرفته 

در این خصوص است.
 لایروبی 5 کیلومتر از مسیر رودخانه خشک

امینی با اشاره به لایروبی 5 کیلومتر از مسیر رودخانه خشک 
در سطح منطقه هفت، افزود: در راستای روان‌سازی آب باران 
در بستر رودخانه خشک در طول سال عملیات لایروبی 13 
کیلیومتر از مسیر رودخانه خشک در سطح منطقه هفت به 
صورت مداوم انجام می‌گیرد و هم‌اکنون عملیات 5 کیلومتر 
از مسیر عملیات لایروبی و خاک‌برداری در حال انجام است.

مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در نشست 
هم‌اندیشی یاوران شورا سطح منطقه ۶ شهرداری شیراز، 
یاوران شورا را حلقه واسط ارتباط مردم با شورا معرفی و 
ذکر کرد: اگر ارتباط با بدنه اجتماعی شکل بگیرد، می‌توان 

گفت که این رابطه و کارکرد یاوران شورا مطلوب است.
وی خواستار ارتباط گیری بیشتر رابطین یاوران شورای 
شهر با کمیسیون متبوع شد و تصریح کرد: اگرچه 
اقدامات خوبی در مناطق طی دوره فعالیت جدید 
 مدیریت شهری ایجادشده اما متأسفانه یاوران و رابطین 
به‌خوبی آن‌ها را برای شهروندان آن منطقه تبیین و 

تشریح نکرده‌اند.
عضو و ناظر شورای اسامی شهر شيراز در شهرداری 

منطقه ۶ با تصریح بر تقویت ارتباطات در محلات مختلف 
مناطق یازده‌گانه خاطرنشان کرد: ۸۰ درصد برنامه‌های 

پیش‌بینی‌شده در منطقه ۶ اجرایی شده است.
 یاوران شورا بازوی اجرایی شهرداری در انجام مطالبات 

و مصوبات باشند
زارعی همچنین با تأکید بر این نکته که یاوران شورا باید 
بازوی اجرایی شهرداری در انجام مطالبات و مصوبات 
باشند، افزود: البته نباید فراموش کرد که باید حلقه 
ارتباطی کامل و جامعی در مناطق ایجاد شود تا همه 

جامعه هدف را در برگیرد.
 بهینه فرهنگ‌سازی صحیح در محلات مدنظر قرار گیرد

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تصریح بر این 
موضوع که الگوی درست و بهینه فرهنگ‌سازی صحیح 
در محات مدنظر قرار گیرد، گفت: این مهم ازجمله 
دغدغه‌های شورا و یاوران شوراست، چراکه معتقدیم که 
با محوریت همین محله‌ها بسیاری از مسائل اجتماعی و 

زیست‌محیطی به سرانجام می‌رسد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز به 
موضوعاتی چون صیانت از باغ‌ها، سامان‌دهی فروشگاه‌ها 
و... و نقش یاوران شوراها در این زمینه نیز اشاره کرد. 
زارعی در بخش پایانی این جلسه ابراز امیدواری کرد که 
حلقه ارتباطی یاوران شورا نسبت به انعکاس مطالبات و 

مشکلات محلات اهتمام بیشتری بورزد.

تحولات بازار سرمایه نشان می دهد؛

 استقبال از بازار سکه گرمی

ساخت 4 هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده فارس
محله چوگیا شیراز الگوی بازآفرینی کل کشور شود

سرپرست شهرداری منطقه هفت خبر داد: 

250 متر دیوار‌گذاری در مسیر رودخانه خشک

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد:
تجلیل از 30 چهره فرهنگی و هنری در سال جاری

فرهنگ  مدیرکل  قانعی،  حمیدرضا 
و ارشاد اسامی فارس با اشاره به 
سازمانی  کارکردهای  از  یکی  اینکه 
این اداره بزرگداشت فرهنگ‌وران و 
هنرمندان است، گفت: در راستای 
پاسداشت تلاش‌های چهره‌های 
استان،  برجسته فرهنگ و هنر 
رویداد صحبت یار را از زمستان 
سال 1400 آغاز کردیم که در سال 
به 10  نزدیک  نخست تلاش‌های 

چهره و در سال 1401 نزدیک به 100 چهره برجسته فرهنگی و هنری 
استان پاس داشته شد. قانعی با اشاره به ادامه برگزاری رویداد صحبت یار 
در سال جاری، افزود: در 6 ماه نخست امسال نیز تلاش‌های 30 چهره 
برجسته فرهنگی و هنری دیگر در سربلندی هرچه بیشتر فرهنگ و هنر 
استان، پاس داشته شد. وی با بیان این که در شش ماه نخست سال 
فرهنگ‌وران و هنرمندان 10 رشته قرآنی، هنرهای سینمایی، هنرهای 
نمایشی، هنرهای تجسمی، خوشنویسی، پژوهش، داستان، شعر، عکس و 
رسانه تجلیل شده‌اند، ادامه داد: این فرهنگ‌وران و هنرمندان از 10 شهر 
شیراز، اقلید، مرودشت، استهبان، اوز، نی‌ریز، رستم، زرین‌دشت، فراشبند 

و سروستان بوده‌اند. 

تداوم عملیات روکش آسفالت در منطقه سه شهرداری 
در ادامه روند اجرای روکش آسفالت معابر منطقه سه شهرداری شیراز که با 
هدف بهسازی و افزایش ضریب ایمنی معابر، زیباسازی منظر شهری و ایجاد 
رفاه هرچه بیشتر برای شهروندان در حال انجام است، این روند با روکش 

آسفالت معابر شهرک رکن‌آباد، همچنان تداوم دارد.
پس از اجرای روکش آسفالت کوچه‌ها و خیابان‌های 7، 9، 13، 14، 15 و 
17 بلوار تلاش شرقی شهرک رکن‌آباد، حال این عملیات خیابان 8 بلوار 
پارسیان شمالی این شهرک را تحت پوشش قرار داده است تا شهرداری 
منطقه سه شیراز در ارائه خدمات همه‌جانبه در حوزه‌های مختلف عمرانی و 

خدماتی تلاشی وافر و شبانه‌روزی داشته باشد.
گفتنی است اجرای عملیات روکش آسفالت در معابر دیگری از شهرک 
رکن‌آباد از جمله معابر بلوار پارسیان شمالی و تلاش غربی ادامه خواهد 

داشت.

شهردار منطقه دو خبر داد:
تصمیم‌گیری برای تأمین اعتبار لازم پروژه‌های عمرانی

محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو شیراز از اتخاذ تدابیر لازم در راستای 
تأمین اعتبار برای پیشبرد پروژه‌های عمرانی خبر داد و گفت: در راستای 
توسعه فرآیندهای خدمات‌رسانی به شهروندان جلسه بررسی و بازنگری 
بودجه غیرجاری شهرداری منطقه دو شیراز در سال ۱۴۰۲ با محوریت 

میزان پیشرفت فیزیکی هر پروژه برگزار شد.
وی افزود: یکی از موارد مطرح شده در این جلسه مربوط به درصد پیشرفت 
ریالی پروژه‌ها و نیازمندی‌های اعتباری جهت به سرانجام رساندن طرح‌ها 

بود که تصمیمات مثبتی در این راستا اتخاذ شد.
مقدس‌زاده با تقدیر از نگاه مثبت شهردار کلان‌شهر شیراز و حمایت‌های 
شورای اسلامی شهر شیراز در راستای پیشبرد پروژه‌ها اظهار داشت: تعریف 
پروژه‌های جدید در راستای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و ارائه خدمات 
مطلوب به مناطق کم‌برخوردار از دیگر مواردی بود که در این جلسه مورد 

بررسی قرار گرفت. 
گفتنی است در این جلسه بازنگری ردیف‌های اعتباری، پیش‌نویس متمم 
بودجه غیرجاری املاک ۱۴۰۲شهرداری منطقه ۲، جهت تصویب مراجع 

فرادستی تدوین گردید.

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام فارس عنوان کرد:
افتتاح دو خانه احسان در محله لپویی و زرقان

دو خانه احسان در محله لپویی و زرقان برای فعالیت گروه‌های جهادی 
با حضور مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام فارس، امام‌جمعه، فرماندار 
و فرمانده سپاه و شهردار شهرستان زرقان و امام‌جمعه و بخشدار لپویی 
افتتاح شد. حسین پورنورعلی، مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام فارس 
در این مراسم گفت: طی سال جاری هفت خانه احسان جدید در استان 
فارس افتتاح شده است که ۲ خانه احسان آن در محله لپویی و زرقان به 

بهره‌برداری رسید.
وی بیان کرد: هدف از راه‌اندازی خانه‌های احسان در سطح استان 
توانمندسازی محلات با محوریت اشتغال‌زایی خرد و خانگی و حمایت 

معیشتی از افراد نیازمند و زنان سرپرست خانوار این منطقه است.
پورنورعلی، تربیت و آموزش نسل جوان در این مناطق و انجام اقدامات 
فرهنگی را از دیگر خدمات دیگر خانه احسان مطرح کرد که باید منجر به 

شکل‌گیری گروه‌های جهادی و فعال بیشتر در زمینه فرهنگی شود.
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان فارس ادامه داد: در 
طرح خانه احسان حمایت‌های ویژه‌ای در قالب قرارگاه ۱۱۰ محله ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( از ساکنان مناطق محروم انجام می‌گیرد تا با کمک 
گروه‌های جهادی در این مناطق به نیازمندان و آسیب‌های اجتماعی 
رسیدگی شود. وی ادامه داد: کمبود‌های محلات توسط خانه احسان‌ها 
شناسایی و با همکاری سایر دستگاه‌ها و پشتیبانی ستاد اجرایی نسبت به 

رفع آن‌ها اقدام عملی صورت می‌گیرد.

نصب تابلوهای معرفی برخی کوچه‌ها و معابر
 در منطقه سه 

در جهت خدمات‌رسانی هرچه بیشتر به شهروندان، آدرس‌دهی صحیح و 
دسترسی راحت شهروندان به معابر و نقاط مورد نظر، نصب تابلوهای معرفی 
برخی کوچه‌ها و معابر منطقه سه شهرداری از سوی واحد امور شهر معاونت 
خدمات شهری شهرداری منطقه سه انجام و این عملیات در کوچه‌ها و معابر 
 دیگری از سطح منطقه که فاقد تابلوی معرفی می‌باشند تداوم خواهد داشت.

شهردارمنطقه یازده مطرح کرد:
پایش سطح منطقه با بازدیدهای میدانی

علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده روزانه بازدیدهای میدانی از گستره این 
بخش از کلان‌شهر شیراز دارد و با یادداشت‌برداری، کمبود‌ها و کاستی‌ها را 

به مدیران هر بخش گوشزد می‌کند.
فراشائیان در این باره گفت: این بازدیدها در راستای پایش و برنامه‌ریزی 
برای یاری‌رسانی هرچه بهتر به بخش‌های کم‌برخوردار و شهروندان انجام 

می‌پذیرد.
شهردار منطقه یازده با اشاره به اینکه بازدید‌های میدانی در راستای بررسی 
و آگاهی از شیوه کمک‌رسانی معاونت‌های اجرایی و خدمات شهری، فنی 
و عمرانی و فضای سبز و ... به مردم منطقه انجام می‌شود، افزود: به دست 
آوردن خوشنودی شهروندان و رسیدگی و‌ پاسخگویی به درخواست‌های 
آنها از برجسته‌ترین کارهای پیش روی این شهرداریست که برای به فرجام 

رسیدن آن‌ها تلاش می کنیم. 
فراشائیان گفت: در شهرداری منطقه یازده بخش بازرسی و رسیدگی به 
درخواست‌های مردمی آماده دریافت دیدگاه‌ها و شکایات است و افزون 
 بر آن سامانه پاسخ گویی تلفنی 137 شبانه‌روز پذیرای تماس‌های 

شهروندان است.

عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شيراز در شهرداری منطقه ۶:

۸۰ درصد برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در منطقه 
اجرایی شده است

شهردار شیراز:

شهروندان انتظار سامان‌دهی آسیب‌های اجتماعی را دارند

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک



،

کنگره آمریکا تنها عضو فلسطینی خود را محکوم کرد

تسنیم- مجلس نمایندگان آمریکا به اتفاق آرا »رشیده طلیب« 
تنها عضو آمریکایی فلسطینی دموکرات این مجلس را به دلیل 
اظهاراتش درباره جنگ حماس با رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
محکوم کرد. قانون‌گذاران آمریکایی با 234 رأی موافق در برابر 188 رأی مخالف 
خانم طلیب را به دلیل »ترویج روایت نادرست« درباره حمله 7 اکتبر حماس به 

رژیم‌صهیونیستی و درخواست برای نابودی کامل اسرائیل محکوم کردند.
این محکومیت پس از آن صورت گرفت که طلیب در ویدئویی در رسانه‌های 
اجتماعی، از عبارت »آزادی فلسطین از بحر تا نهر« استفاده کرد. این عبارت 
از دیدگاه یهودیان، عبارتی یهودی ستیزانه محسوب می‌شود که در آن نابودی 

کامل رژیم‌صهیونیستی مورد نظر است.
طلیب هفته گذشته در حساب خود در شبکه اجتماعی ایکس جو بایدن 
رئیس‌جمهور این کشور را به حمایت از نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه مورد 
انتقاد قرار داد. وی در این پیام در حساب ایکس خود با هشدار نسبت به عواقب 
چنین حمایت‌هایی در انتخابات آینده ریاست جمهوری آمریکا، خواستار حمایت 

بایدن از آتش‌بس در جنگ غزه شد.
این نماینده دموکرات کنگره پس از رأی موافق مجلس به محکومیت او، در 
جریان یک سخنرانی در کنگره، اتهام یهودی ستیزی را رد و اظهار کرد من تنها 
آمریکایی فلسطینی در کنگره هستم و دیدگاه من بیشتر از هر زمان دیگری 

مورد نیاز است.
وی خاطرنشان کرد انتقاد من همیشه از رژیم اسرائیل و اقدامات بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم بوده است. این ایده که انتقاد از این رژیم به معنای 

یهودی ستیزی است، پیشینه‌ای بسیار خطرناک دارد.
طلیب در حالی که به سختی می‌توانست احساسات خود را کنترل کند، خاطرنشان 
کرد مردم فلسطین حذف شدنی نیستند. مادر بزرگ وی در روستایی در اراضی 
اشغالی کرانه باختری که در جنگ سال 1967 به اشغال رژیم‌صهیونیستی درآمد، 

زندگی می‌کند.
محکومیت یکی از نمایندگان کنگره از سوی دیگر نمایندگان امری غیرمتداول 
است و در همین راستا پیت آگولار مرد شماره 2 دموکرات‌ها در کنگره در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد در حالی که به شدت مخالف اظهارات طلیب درباره بایدن 
درخصوص جنگ خاورمیانه است اما بر این باور است که محکوم کردن او اقدامی 

سازنده نبود.

،

آمریکا  رئیس‌جمهور  بایدن،  جو  ایرنا- 
سه‌شنبه شب به وقت محلی در پیامی 
به کنگره، وضعیت اضطراری ملی را در 
ارتباط با ایران که در پی اشغال سفارت 
آمریکا در تهران اعلام شد، به مدت 

یک‌سال دیگر تمدید کرد.
رئیس‌جمهور آمریکا گفت که وضعیت 
اضطراری ملی در رابطه با ایران در فرمان 
اجرایی ۱۲۱۷۰ مورخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ 
)۲۳ آبان ۱۳۵۸(، پس از ۱۴ نوامبر 

۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت.
بایدن در این پیام تصریح کرد: روابط ما 
با ایران هنوز عادی نشده است و روند 
اجرای توافقات ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ با ایران 
ادامه دارد. بنابراین تشخیص داده‌ام تداوم 
وضعیت اضطراری ملی اعلام شده در 
فرمان اجرایی۱۲۱۷۰در رابطه با ایران 

ضروری است.
۱۵ مارس ۱۹۹۵ رئیس‌جمهور وقت 

آمریکا به موجب دستور اجرایی شماره 
۱۲۹۷۵ اعلام کرد با هدف رسیدگی به 
تهدیدهای غیرمعمول و فوق‌العاده‌ای که 
اقدامات و سیاست‌های حکومت ایران 
علیه منافع ملی، سیاست خارجی و 

اقتصاد آمریکا ایجاد می‌کند، وضعیت 
اضطرار ملی درباره این کشور اعلام 
می‌شود. رئیس‌جمهور وقت آمریکا در روز 
۶ می ۱۹۹۵ )۱۶ اردیبهشت ۱۳۷۴( با 
امضای یک دستور اجرایی دیگر به شماره 

۱۲۹۵۹، تحریم‌های جامعی را علیه 
جمهوری اسلامی ایران اعمال کرد.

وضعیت اضطراری فعلی که به موجب 
فرمان اجرایی شماره ۱۲۹۵۷ اعمال 
می‌شود با وضعیت اضطراری دیگری که 
۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ به موجب فرمان اجرایی 

۱۲۱۷۰ اعلام شده، متفاوت است.
فرمان ۱۲۱۷۰ ریاست جمهوری آمریکا 
اولین بار ۱۰ روز پس از  تسخیر سفارت 
آمریکا در تهران توسط رئیس جمهوری 
وقت این کشور صادر شد. جیمی کارتر، 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا فرمان اجرایی 
شماره ۱۲۱۷۰ را ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ یعنی 
۱۰ روز بعد از تسخیر سفارت واشنگتن 
در تهران صادر کرد که خواستار توقیف 
دارایی‌های حکومت جمهوری اسامی 
ایران در خاک ایالات متحده آمریکا است 
و از آن سال تا به امروز همه رؤسای 

جمهوری آمریکا آن را تمدید کرده‌اند.

ریاض هفته آینده میزبان نشست‌های اضطراری 
عربی-اسلامی درباره غزه خواهد بود

تسنیم- عربستان سعودی شامگاه سه‌شنبه اعلام کرد که این 
کشور شنبه و یکشنبه آینده میزبان دو نشست عربی و اسلامی برای 

بحث درباره تحولات نوار غزه خواهد بود.
وزارت خارجه عربستان سعودی با صدور بیانیه‌ای با اشاره به اینکه 
نشست عربی-آفریقایی درباره همکاری‌های اقتصادی را به تعویق 
انداخته تأکید کرد که عربستان ریاست این دوره از نشست‌های 
اتحادیه کشورهای عربی و سازمان همکاری اسلامی را برعهده دارد.
این وزارتخانه افزود، تحولات غزه مستلزم فراخوان برای برگزاری یک 
نشست فوق‌العاده سران کشورهای عربی و اسلامی جهت بحث درباره 
بحران کنونی غزه و پیامدهای انسانی خطرناک آن است.روز دوشنبه 
نیز سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد که مقرر شده یک‌شنبه آینده 
بنا به درخواست عربستان یک نشست اضطراری در ریاض برای بحث 

درباره تجاوزات رژیم‌صهیونیستی علیه غزه برگزار گردد.

وزیر سرمایه‌گذاری عربستان: 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل همچنان 

مطرح است

ایسنا- خالد الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری عربستان اعلام کرد که 
عادی‌سازی روابط با رژیم‌صهیونیستی همچنان روی میز است، اما 
همیشه مشروط به دستیابی به راه حل مسالمت‌آمیز برای مسئله 

فلسطین است.
طبق گزارش اسپوتنیک، الفالح در جلسه گفت‌وگو مجمع اقتصاد 
جدید بلومبرگ که در سنگاپور برگزار شد، در پاسخ به سؤالی درباره 
عادی‌سازی روابط عربستان سعودی و رژیم‌صهیونیستی گفت: این 
موضوع روی میز بوده و همچنان هم روی میز است و شکستی که 
ماه گذشته رخ داد، توضیح داد که چرا عربستان سعودی اصرار دارد 
که حل و فصل مسئله فلسطین باید بخشی از عادی‌سازی گسترده‌تر 

روابط در خاورمیانه باشد.
الفالح هم‌چنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ریاض از 
ابزارهای اقتصادی از جمله قیمت نفت برای فشار در راستای 
دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه استفاده خواهد کرد، گفت: 
این موضوع امروز مورد بررسی قرار نمی‌گیرد، عربستان سعودی در 
تلاش است تا دستیابی به صلح از طریق گفت‌وگوهای مسالمت‌آمیز 
صورت بگیرد. وی در این باره تصریح کرد: عربستان در چند روز 
آینده دو نشست جداگانه با کشورهای اسلامی و کشورهای آفریقایی 
برگزار خواهد کرد تا راه حل مسالمت‌آمیز مناقشه فلسطینی‌ها و 

اسرائیلی‌ها را بررسی کند.

سخنگوی دبیرکل سازمان‌ملل:
کمک  غزه  شمال  فلسطینی‌های  به  نمی‌توانیم   

برسانیم

ایسنا- استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در یک 
جلسه توجیهی بیان کرد: همان‌طور که گفته‌ایم، ما نمی‌توانیم 
خدماتی را به آن‌هایی که در شمال نوار غزه هستند، برسانیم. 
تعدادی از کارکنان ما در آنجا ماندند اما دسترسی آن‌طور که 
ما می‌خواهیم نیست. این سخنگو افزود، سازمان ملل از هرگونه 
کمکی از سوی هر کشوری استقبال می‌کند. در سی و سومین روز 
از جنگ غزه، مقاومت فلسطین به مقابله با تجاوزات اشغالگران ادامه 
می‌دهد، هدف قرار دادن تانک‌ها و جنگ‌افزارهای اشغالگران که در 
حال نفوذ به نوار غزه هستند شدت گرفته و پرتاب موشک‌ به عمق 
اراضی اشغالی ادامه دارد. از سوی دیگر، رژیم اشغالگر همچنان به 
سرسختی خود در رد هرگونه آتش‌بس بشردوستانه، با نادیده گرفتن 

تمام قوانین بین‌المللی ادامه می‌دهد.
رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که هواپیماها و توپخانه 
رژیم‌صهیونیستی همزمان اردوگاه الشاطی و نزدیکی منطقه 
برج‌های مخابراتی در شمال غرب شهر غزه را بمباران کردند. محله 
تل الهوا در جنوب غربی شهر شاهد حملات هوایی رژیم‌صهیونیستی 
بود به‌طوری‌که منازل و آپارتمان‌ها را هدف قرار داد که منجر شد 

تعدادی شهید و زخمی شوند.

وزیر خارجه آمریکا به کره‌جنوبی سفر کرد

باشگاه خبرنگاران- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روزگذشته 
برای گفت‌وگو با همتای خود در کره‌جنوبی وارد »سئول« شد.  

در مواجهه با نگرانی‌های فزاینده آمریکا و کره‌جنوبی در خصوص 
روابط نظامی کره‌شمالی با روسیه، واشنگتن و سئول قصد دارند 
همکاری‌های خود را افزایش دهند. به گزارش رویترز، این در حالی 
است که پیونگ یانگ و مسکو هر دو ادعای معاملات تسلیحاتی را رد 
کرده‌اند. گفته شده که بلینکن در این سفر دو روزه به آسیا، به هند 
و ژاپن نیز خواهد رفت و با همتایان خود در گروه هفت دیدار‌هایی 
خواهد داشت. کره‌شمالی در ماه‌های اخیر در حال آماده شدن 
برای پرتاب یک ماهواره به مدار زمین بوده است. سازمان اطلاعات 
کره‌جنوبی هفته گذشته مدعی شد که پیونگ‌ یانگ پس از دریافت 
کمک‌های فنی از روسیه، در آخرین مراحل آماده‌سازی برای پرتاب 
این موشک قرار دارد. لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا نیز قرار است این 

هفته در سفرهایی به کره‌‌جنوبی، هند و اندونزی برود. 

»بایدن« وضعیت اضطراری ملی را در ارتباط با ایران تمدید کرد
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ایالات متحده

آسیای غربیایالات متحده

سخنگوی سازمان جهانی بهداشت: 
جراحی‌های قطع عضو در غزه بدون بیهوشی

 انجام می‌شود
فارس- کریستین لیندمایر، سخنگوی سازمان جهانی بهداشت 
گفت برخی پزشکان در غزه عمل‌های جراحی از جمله قطع 

عضو را بدون بیهوشی انجام می‌دهند. 
سخنگوی سازمان جهانی بهداشت در یک کنفرانس خبری در ژنو گفت »هیچ 
چیز وحشتی که غیرنظامیان در غزه تحمل می‌کنند را توجیه نمی‌کند« و بر 
نیاز شدید آن‌ها به آب، سوخت، غذا و دسترسی ایمن به مراقبت‌های پزشکی و 

بهداشتی برای زنده ماندن تأکید کرد.
به گزارش »سی‌ان‌ان«، لیندمایر درخواست‌های سازمان ملل برای دسترسی بدون 
مانع و ایمن به حدود ۵۰۰ کامیون کمک در روز را تکرار کرد و گفت باید به 
بیماران و بیمارستان‌ها، جایی که جراحی‌ها از جمله قطع عضو بدون بی‌هوشی 
در آن‌ها در حال انجام است، برسند. وی افزود سطح مرگ و میر و رنج قابل 

تصور نیست.
او همچنین گفت دستکم ۱۶ نیروی بهداشت و درمانی حین انجام وظیفه کشته 
شده‌اند و تأکید کرد هر حمله‌ای به کارکنان درمانی بر اساس قوانین بشردوستانه 

بین‌المللی ممنوع است. 
پزشکان بدون مرز هم سه‌شنبه اعلام کرد یکی از کارکنانش و چند عضو خانواده 
وی در انفجار اردوگاه آوارگان »الشتی« غزه کشته شدند. کمیته بین‌المللی 
صلیب سرخ هم سه‌شنبه خبر داد کاروان بشردوستانه این نهاد حین تحویل 
تجهیزات ضروری پزشکی به مراکز درمانی غزه هدف قرار گرفت. طبق اعلام 
آن، دو کامیون در این حمله آسیب دید و یک راننده دچار جراحات جزئی شد. 

»ویلیام شومبورگ« رئیس هیئت کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: کارکنان بشردوستانه نمی‌توانند تحت این شرایط کار کنند؛ ما اینجا 
هستیم تا کمک فوری به غیرنظامیان نیازمند برسانیم. حصول اطمینان از این 
که کمک حیاتی به مراکز پزشکی می‌رسد، تعهدی قانونی بر اساس قوانین 

بشردوستانه بین‌المللی است. 

سازمان ملل

اخبارکوتاه جهان

نیویورک تایمز:تکرار ادعای واشنگتن علیه ایران

با وجود بمباران غزه فلسطینی‌ها 
خانه‌های خود را ترک نمی‌کنند

مهر- روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی در 
خصوص اوضاع نوار غزه نوشت: با وجود اوضاع سختی 
که ساکنان شمال نوار غزه با آن روبه‌رو هستند اما 
فلسطینی‌های این مناطق با ترک منازل خود و حرکت به 

سمت جنوب غزه مخالفت می‌کنند.
در ادامه این گزارش آمده است: با وجود تلاش‌های ارتش 
اسرائیل برای گسترش حمله زمینی به نوار غزه، صدها هزار 
فلسطینی همچنان در مناطق شمالی این منطقه ساکن 
هستند. این در حالیست که حملات هوایی و توپخانه‌ای 
ارتش اسرائیل علیه نوار غزه ادامه داشته و ساکنان 
این باریکه با کمبود مواد غذایی و پزشکی و کمک‌های 

بشردوستانه روبه‌رو هستند.
فلسطینی‌های ساکن مناطق شمالی نوار غزه در گفت‌وگو با 
روزنامه نیویورک تایمز تأکید کردند: ارتش رژیم‌صهیونیستی 
مدعی شده که مناطق جنوبی امن است اما در عین حال 
دست به کشتارهای گسترده‌ای در این منطقه می‌زند. کوچ 
اجباری یک اهانت به‌شمار می‌رود که آن را تحمل نمی‌کنیم.

پیشتر نیز روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی 
تأکید کرده بود: محاصره نوار غزه توسط اسرائیل باعث شده 

آب تمیز و آشامیدنی در این منطقه پیدا نشود.
روز گذشته دفتر اطلاع رسانی دولت غزه اعلام کرد که 
بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ فلسطینی در جریان حملات 
رژیم‌صهیونیستی به غزه به شهادت رسیده یا ناپدید شده‌اند.
این نهاد تصریح کرد که از آغاز جنگ تاکنون ۴۲۳۷ کودک 
به شهادت رسیده‌اند و ارتش جنایتکار رژیم‌صهیونیستی 

۱۰۷۱ جنایت را مرتکب شده است.

ایسنا- ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه 
وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ 
به سؤالی درباره مورد حمله قرار گرفتن نظامیان آمریکا 
در منطقه در پی جنگ غزه و حمایت‌های واشنگتن از 
اهداف اشغالگرانه رژیم‌صهیونیستی، ادعاهایی را علیه 
ایران مطرح کرده و گفت: ما از ترکیبی از بازدارندگی، 
اعمال فشار و دیپلماسی برای مقابله با فعالیت‌های 
ثبات‌زدای ایران استفاده کرده‌ایم. همچنین اشاره 
می‌کنم درباره عزم خود برای حفاظت شدید از کارکنان 
و منافعمان پیام بازدارنده صریح و مستقیمی به ایران 
فرستادیم. پاتل در ادامه مدعی شد: اواخر ماه پیش، در 
۲۶ اکتبر، ارتش آمریکا حملاتی را علیه دو تأسیسات 
مورد استفاده سپاه پاسداران و گروه‌های وابسته به آن 
در شرق سوریه انجام داد. این حملات دقیق و دفاعی 
پاسخی به طیفی از حملات عمدتاً ناموفق و ادامه‌دار علیه 

نظامیان آمریکا در عراق و سوریه بود.
معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه 
گفت: ما به وضوح گفته‌ایم که هر کاری لازم باشد برای 
حفاظت از کارکنان و منافعمان در منطقه انجام خواهیم 
داد اما افزون بر این، صراحتاً به کشورهای منطقه گفته‌ایم 
که واقعاً مایلیم اطمینان بیابیم این درگیری گسترش 
پیدا نکند. درباره عراق هم، این موضوع، مستقیماً، با 
نخست‌وزیر السودانی در سفر وزیر امور خارجه بلینکن به 
عراق مطرح شد و نخست‌وزیر نیز این حملات را غیرقابل 
قبول دانسته و تعهد کرده است که هر کاری بشود، برای 

متوقف کردن این حملات انجام دهد.
وزیر امورخارجه ایران خاطرنشان کرد: ما نیروهای 
جدیدی را نه به سوریه و نه به سایر نقاط منطقه اعزام 

نکرده‌ایم، اما ما فقط نظارگر تحولات نیستیم، جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس منافع ملی خود اقدام خواهد کرد.

آمریکا پس از آغاز عملیات »طوفان‌الاقصی« توسط 
جنبش مقاومت فلسطین علیه رژیم‌صهیونیستی در 
۷ اکتبر، ۲ ناو هواپیمابر به همراه ناوگروهای آن‌ها و 
همچنین شماری از نیروهای نظامی در را در منطقه 
مستقر کرده است. نیروهای مقاومت پس از حمایت 
تمام‌عیار آمریکا از رژیم‌صهیونیستی در کشتار مردم 
فلسطین در غزه، حملات به پایگاه‌های غیرقانونی آمریکا 

در عراق و سوریه را تشدید کرده‌اند.
دولت آمریکا می‌گوید، از ۱۷ اکتبر، ۴۰ حمله به نظامیان 
و منافع آمریکا در منطقه انجام گرفته است و ده‌ها نفر از 
نظامیان با آسیب‌های مغزی مواجه شده‌اند. ادعای پاتل 
علیه ایران در حالی مطرح می‌شود که وزیر امور خارجه 
ایران، پیشتر، با تأکید بر اینکه »گروه‌هایی که در سوریه 
و عراق نیروهای آمریکایی را هدف قرار می‌دهند، مستقل 
عمل می‌کنند و از تهران راهنمایی دریافت نکرده‌اند«، 
اظهار داشت: آن‌ها هیچ دستور از ما دریافت نمی‌کنند. 
طرف آمریکایی مدعی است که اینها با ایران مرتبط است 
اما این گروه‌ها برای خودشان مستقل تصمیم می‌گیرند. 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای حمید جعفری که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۳۶ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت ۶ دانگ 
پلاک ثبتی ۱۰۸ / ۱۰۴۰ واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
۱۱۹۲۷۷ صفحه ۲۰۶ دفتر ۶۸۶ املاک بخش سه شیراز ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ۳۴۲۴۶۴ سری ج سال ۹۱ صادر 
و به دلیل سهل‌انگاری در نگهداری و پارگی توسط موریانه غیر 
قابل استفاده گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره ۵ ماده ۱۲۰ قانون ثبت 
آگهی می‌شود که هرکس نسبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاريخ انتشار: 1402/08/18

3683/م الف
شاپور زارع  شیبانی 

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی ابلاغ وقت افراز پلاک ۳۲۸ بخش ۳ شیراز 
احتراماً نظر به اینکه آقایان فرشاد صحراییان و مسعود اعتمادی با 
وکالت‌نامه غیر محضری ۱۴۰۲۲۲۰۹۳۳۲۸۳۲۸۱ مورخ 1402/۵/25 به 
وکالت از آقایان محمد کاظم، مجید، محمد رحیم، محمدرضا، پریچهر، 
فاطمه، بدری، ایدا، یلدا، شهرت همگی صادق‌الوعد به‌عنوان مالکین 
مشاعی پلاک مذکور تقاضای افراز سهام مشاعی سهام مالکیت خود 
را در اجرای قانون افراز و فروش املاک مشاع بطرفیت سایر مالکین 
مشاعی به نام‌های حسن اژدری، بانو گوهر تاج اژدری، هما تاج و 
ملک تاج اژدری و عباس اژدری زهرا بی‌بی اژدری نموده‌اند و حسب 
اظهار متقاضی، افراز به آدرس آقایان و خانم‌ها حسن، گوهر‌تاج، 
هماتاج، ملک‌تاج، عباس شهرت همگی اژدری دسترسی ندارند و 
در نتیجه انجام ابلاغ واقعی به شرکای مشاعی موصوف امکانپذیر 
نگردیده و لذا متقاضیان، افراز تقاضای ابلاغ وقت کارشناسی و ادامه 
سایر عملیات افراز از طریق انتشار در جراید گردیده لذا مراتب 
تعیین وقت به تاریخ 1402/۰۹/05 ساعت ۹ الی ۱۴ تعیین و درتاریخ 
مقرر نماینده و نقشه‌بردار ثبت جهت انجام کارشناسی در محل وقوع 
ملک حضور دارند لذا مراتب جهت انتشار و ابلاغ قانونی به مالکین 
مشاعی مذکور جهت حضور در محل وقوع ملک در موعد مقرر آگهی 
می‌گردد و لازم به توضیح است عدم حضور مالک مشاعی مانع از 
انجام عملیات افراز و ادامه عملیات ثبتی نخواهد بود و این آگهی 

فقط برای یک نوبت انتشار می‌یابد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/18

٣٦٨٤ /م الف  
شاپور زارع شیبانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه چهار شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۰۶۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نعمت اله رنجبر فرزند عیدی 
محمد بشماره شناسنامه ۲ صادره شیراز در ششدانگ اعیانی یک 
باب ساختمان احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۱۸۲ 
متر مربع پلاک ۵۳۸۴ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱۵۸ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف مالک رسمی موقوفه پوستچی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/18

3675/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۰۸۳ - 1402/۰۷/16 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت گاز استان فارس در 
یک باب ساختمان تقلیل فشار گاز به مساحت 2854/82 متر 
مربع پلاک 2397/303 واقع در بخش سه زرقان که جهت آن 
پلاک فرعی ۴۳۳۶ منظور گردیده است خریداری از مالک رسمی 
آقای شهرام یزدان‌پناه و شهلا و فریبا یزدان‌پناه و موازی ۲۸۷۰ 
متر مربع مشاع بموجب سند ۶۳۷۱۴ مورخه ۱۳۶۶/۱۰/۷ دفتر 
خانه ۵۹ شیراز به شرکت ملی گاز منطقه‌ای فارس منتقل شده 
است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از باشند 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/18

3879/م الف- حشمت مردانه 
رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

مفقودی
برگ سبز وسیله نقلیه سواری سایپا تیپSE 131 مدل ۱۳۹۸ 
رنگ سفید روغنی به شماره موتور M13/6283116 شاسی 
NAS411100K3519516  و پلاک ایران ۷۳-۸۹۶ م ۷۴ به 
مالکیت خانم فریده جمالی به شماره ملی ۵۱۵۹۲۵۴۲۵۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرک تحصیلی اینجانب حمید رضا عباسی فرزند قاسم به 
شماره شناسنامه ۵۱۵۰۱۹۶۸۰۰ صادره از لامرد مقطع کاردانی 
پیوسته واحد دانشگاهی لامرد با شماره ۸۶۷۷ مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار می‌باشد از یابنده تقاضا می شود به نشانی لامرد 

دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

خودداری وزرای خارجه گروه 7 از درخواست آتش‌بس در غزه
فارس- وزرای خارجه گروه هفت روزگذشته در بیانیه‌ای 
گفتند از وقفه بشردوستانه درگیری‌ها در غزه و همچنین 
ایجاد کریدورهای بشردوستانه حمایت می‌کنند اما از 

درخواست برای آتش‌بس خودداری کردند.
به گزارش »فرانس ۲۴«، این گروه )متشکل از کانادا، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا و ایالات متحده به 
اضافه اتحادیه اروپا( بعد از گفت‌وگوها در ژاپن که ریاست 
دوره‌ای را برعهده دارد، اعلام کرد: بر نیاز برای اقدام فوری 
به منظور رسیدگی به بحران انسانی رو به وخامت در غزه 
تأکید می‌کنیم... از وقفه‌ها و کریدورهای بشردوستانه برای 
تسهیل کمک‌های مورد نیاز فوری، حرکت غیرنظامیان و 

آزادی گروگان‌ها حمایت می‌کنیم.
در ادامه این بیانیه، وزرای خارجه گروه هفت بدون توجه 
به جنایات انجام شده توسط رژیم‌صهیونیستی در نوار 
غزه، بار دیگر بر ادعای »حق دفاع اسرائیل« تأکید کردند 
و با گزافه‌گویی علیه ایران افزودند: از ایران می‌خواهیم 
از حمایت از حماس و اقدامات بیشتر که خاورمیانه را 
بی‌ثبات می‌کند، از جمله حمایت از حزب‌ا... لبنان و سایر 
بازگیران غیردولتی خودداری کند و از نفوذ خود در این 

گروه‌ها برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای استفاده کند. 
با وجود آنکه بسیاری از نهادهای کمک‌رسانی و بهداشتی 
سازمان‌ملل درباره وضعیت انسانی وخیم غزه هشدار 
داده‌اند، آمریکا و کشورهای غربی با حمایت همه‌جانبه از 
جنایات رژیم‌صهیونیستی، مدعی هستند آتش‌بس در غزه 

تنها به نفع حماس تمام خواهد شد. این در حالی است که 
در جریان حملات رژیم‌صهیونیستی به غزه، چهار هزار و 
۲۳۷ کودک به شهادت رسیده‌اند و بیش از ۱۳ هزار نفر 

شهید و مفقود شده‌اند.
آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( اعلام کرده در سایه بمباران بی‌سابقه و مستمر 
رژیم‌صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر، به‌طور 
میانگین هر ده دقیقه، یک کودک فلسطینی به شهادت 

می‌رسد و دو کودک دیگر مجروح می‌‌شوند.
در همین راستا، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان‌ملل 
اعام کرد نوار غزه در حال تبدیل شدن به گورستان 
کودکان است و کابوس غزه فراتر از یک بحران انسانی 

و بحران بشریت است.
  حمایت از اوکراین متزلزل نخواهد شد

وزرای خارجه گروه هفت همچنین در بیانیه خود اعلام 
کردند حمایت آن‌ها از اوکراین در مقابله با روسیه هرگز 
متزلزل نخواهد شد و در ادعایی از چین خواستند از مسکو 

در درگیری‌ها حمایت نکند.
آن‌ها در بیانیه مذکور اعلام کردند: »تعهد ثابت ما در 
حمایت از مبارزه اوکراین برای استقلال، حاکمیت و 
تمامیت ارضی آن هرگز متزلزل نخواهد شد. از چین 
می‌خواهیم از روسیه در جنگ با اوکراین حمایت نکند 
و روسیه را تحت فشار قرار دهد تا به تجاوز نظامی‌اش 
پایان دهد و همچنین از صلح عادلانه و پایدار در اوکراین 

حمایت کند«.
آن‌ها در ادامه این ادعاها گفتند »از مشارکت چین در 
روند صلح به رهبری اوکراین استقبال می‌کنند«. در 
نشست وزرای خارجه گروه هفت، دیمیترو کولبا، وزیر 
خارجه اوکراین هم از طریق ویدئوکنفرانس شرکت کرد. 

از زمان آغاز درگیری‌ها در منطقه غرب آسیا، اوکراینی‌ها 
نگرانند حمایت حامیان غربی را از دست بدهند. اخیراً 
شبکه آمریکایی »ان‌بی‌سی« به نقل از مقام‌های این 
کشور گزارش داد مقام‌های آمریکایی و اروپایی گفت‌وگو با 
همتایان اوکراینی درباره مذاکرات احتمالی صلح با روسیه 
و این که کی‌یف ممکن است برای رسیدن به توافق چه 
چیزی را از دست بدهد، آغاز کرده‌اند. به گزارش ان‌بی‌سی، 
این گفت‌وگوها منعکس‌کننده نگرانی‌ها مبنی بر این است 
که درگیری به بن‌بست رسیده و هم‌چنین نگرانی‌ها درباره 

توانایی ادامه ارائه کمک به اوکراین را منعکس می‌کند.  

فرامنطقه‌ای



معاون وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد:
تأمین زمین ساخت یک هزار و ۳۰۰ پروژه ویلایی 

در سه استان کشور

باشگاه خبرنگاران- ارسان مالکی، معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: تا به 
امروز برای  بیش از یک هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی در استان‌های فارس، ارومیه 
و سیستان و بلوچستان زمین تأمین شده که بخش عمده‌ای از آن‌ها ویلایی و 

کم طبقه خواهد بود.
به گفته وی سهم سازمان  ملی زمین و مسکن و شرکت از این اراضی در 
کارگروه‌های مربوطه در استان مصوب شده و به‌زودی فراخوان آن انجام خواهد 
شد. او می‌گوید: در بحث مشارکت و سرمایه‌گذاری مسائلی از جمله مذاکره با 
بانک‌ها، آخرین وضعیت شهرک‌های استان فارس، تهیه دستورالعمل استفاده از 
فناوری‌های نوین در طراحی و ساخت شهرک‌ها، تهیه طرح یکپارچه برای اراضی 
و زمین‌های موضوع ماده ۱۰ قانون جهش تولید برای ساخت مسکن مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
مالکی گفت: در حال حاضر در نشست بررسی‌های صورت گرفته پروژه بلوار معلم 
زاهدان با مساحت بیش از ۱۴ هزار متر مربع و پروژه شهید اسرافیلی ارومیه 
بررسی شد. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون برای حدود ۱۱۱ هزار 
واحد مسکونی در قالب صنعت‌شهرها، زمین تأمین شده و فرایند اجرا در دست 
اقدام است و برای حدود ۹۰ هزار واحد پیشنهاداتی داشته‌ایم که زمین‌های آن 

در دست تأمین است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: ساخت صنعت‌شهر‌ها از جمله 
سیاست‌های دولت سیزدهم برای تأمین مسکن کارگران و کارکنان حوزه صنعت 
است که در آن زمین از طرف دولت تأمین می‌شود و مدیریت پروژه برعهده 

واحد صنعتی است.

وزیر ارتباطات خبر داد:
اتصال ۵ هزار و ۴۰۰ روستا به اینترنت در دولت سیزدهم

 

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پنج‌هزار و ۴۰۰ 
روستا از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون به اینترنت متصل شده‌ است.

طرح خدمات عمومی اجباری روستایی )USO( با هدف ارائه خدمات دسترسی 
به اینترنت پرسرعت در روستاهای سراسر کشور به کارفرمایی وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات تعریف‌شده است.
در همین زمینه، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در شبکه 
اجتماعی ایرانی نوشت: با مجاهدت همکارانم، ‌به صورت روزانه از تعداد روستاهای 

فاقد ارتباط کاسته می‌شود.
وی افزود: خوشحال هستم که از ابتدای دولت تا به امروز، بیش از پنج‌هزار و ۴۰۰ 

روستای جدید را به شبکه متصل کردیم.
از  بیش  اتصال  از  به خرداد ۱۴۰۲ حکایت   آخرین آمار مربوط 
چهار هزار و ۱۳ روستا به اینترنت داشت که این عدد با گذشت حدود پنج ماه به 
پنج‌هزار و ۴۰۰ روستا رسیده است. در این مدت کوتاه با تلاش وزارت ارتباطات 

یک‌هزار و ۴۰۰ روستای جدید به اینترنت متصل شدند.

قیمت نفت به قعر سه ماهه سقوط کرد
ایسنا- قیمت نفت پس از ریزش سنگین سه شنبه شب، در معاملات روز 
چهارشنبه بازار آسیا، اندکی افزایش یافت اما همچنان در پائین‌ترین رکورد سه 
ماه گذشته قرار دارد. بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت افزایش، به ۸۱ دلار 
و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۱۴ سنت کاهش، به ۷۷ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز 
سه‌شنبه ۳ دلار و ۵۷ سنت معادل ۴/۲ درصد کاهش یافت و شاخص نفت آمریکا 

هم با ۳ دلار و ۴۵ سنت معادل ۴/۳ درصد کاهش، بسته شد.
وارن پاترسون و ایوا مانتی، تحلیلگران بانک آی ان جی در یادداشتی برای 
مشتریانشان نوشتند: بازار به وضوح نگرانی کمتری نسبت به احتمال اختلالات 
عرضه در خاورمیانه دارد و در عوض روی کاهش تعادل عرضه و تقاضا، متمرکز 
شده است. منابع بازار اواخر روز سه‌شنبه با استناد به آمار مؤسسه امریکن 
پترولیوم اعام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، تقریباً ۱۲ میلیون 
بشکه افزایش پیدا کرد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( انتشار آمار هفتگی 

رسمی را تا ۱۳ نوامبر به تعویق خواهد انداخت.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا  )EIA(روز سه‌شنبه اعلام کرد: تولید نفت آمریکا 
در سال میلادی جاری، اندکی کمتر از انتظار قبلی رشد خواهد کرد و همزمان، 
تقاضا کاهش خواهد یافت. این آژانس پیش‌بینی قبلی خود از افزایش ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز مجموع مصرف نفت آمریکا در سال ۲۰۲۳ را معکوس کند و اکنون 

انتظار دارد که مصرف، به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کند.
تحلیلگران گلدمن ساکس برآورد کردند که صادرات نفت دریابرد شش کشور 
اوپک که کاهش تولید داوطلبانه به میزان دو میلیون بشکه در روز را از آوریل 
۲۰۲۳ اعلام کردند، تنها ۰/۶ میلیون بشکه در روز کمتر از سطح تولید آوریل 
باشد. داده‌های چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است هم تردیدهایی را 
پیرامون چشم‌انداز تقاضا برای سوخت ایجاد کرد. آماری که روز سه‌شنبه منتشر 
شد، نشان داد واردات نفت به چین در اکتبر، بر مبنای ماهانه و بر مبنای سالانه، 
رشد کرده است و همزمان، میزان صادرات این کشور سریعتر از حد انتظار، 
کاهش پیدا کرده است و نگرانی‌ها نسبت به تقاضای جهانی پایین‌تر برای انرژی 

را تشدید کرد.
عامل دیگری که به فشار کاهشی بر قیمت نفت افزود، احیای ملایم دلار آمریکا 

از رکورد پایین اخیرش بود که نفت را برای خریداران غیرآمریکایی، گران کرد.
بر اساس گزارش رویترز، اما در سمت مثبت، اوپک انتظار دارد اقتصاد جهانی با 
وجود چالش‌های اقتصادی نظیر تورم و افزایش نرخ‌های بهره، رشد کند و باعث 

رشد تقاضا برای سوخت شود.

قبل از استخدام اتباع بیگانه استعلام بگیرید

ایسنا- بر اساس اعلام اداره کل تعاون،کارو رفاه اجتماعی استان تهران هرگونه 
بکارگیری و استخدام اتباع بیگانه نیازمند استعلام کارفرمایان است.

‌ به موجب ماده ۱۸۱ قانون کار، استخدام و بکارگیری اتباع بیگانه فاقد مجوز 
کار در واحدهای کارگاهی ممنوع است و صراحتاً اعلام شده کارفرمایانی 
که اتباع خارجی غیر مجاز و فاقد پروانه کار یا اتباعی که پروانه کار آنها 
 منقضی شده است را در کاری غیر از آنچه در پروانه کارشان ذکر شده است
بپذیرند یا در مواردی که رابطه استخدامی تبعه بیگانه با کارفرما قطع می‌شود، 
مراتب را به وزارت کار اعلام نکنند، برابر قانون به مجازات حبس از ۹۱ تا ۱۸۰ 

روز محکوم می شوند.
طبق ماده ۱۲۰ قانون کار، اتباع بیگانه نمی‌توانند در ایران مشغول بکار شوند مگر 
آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین‌نامه‌های 

مربوطه، پروانه کار دریافت کرده باشند.
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران به تازگی بر لزوم استعلام 
کارفرمایان قبل از بکارگیری و استخدام اتباع بیگانه تأکید و اعلام کرده است: 
طبق ماده ۱۲۸ قانون کار، کارفرمایان مکلفند قبل از اقدام به عقد هرگونه قرارداد 
که موجب استخدام اتباع بیگانه می‌شود، نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

را در مورد امکان اجازه اشتغال تبعه بیگانه استعلام کنند.
در راستای جلوگیری از اشتغال اتباع بیگانه غیرمجاز، گشت‌های مشترکی با 
حضور رؤسا و بازرسان ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سطح استان تهران و 
همراهی رؤسا و بازرسان ادارات صمت، سازمان تأمین اجتماعی، شبکه بهداشت، 

اتاق اصناف و پلیس امنیت آغاز شده است.
تنها در روز نخست اجرای طرح و گشت‌ها در شهرستان‌های پیشوا و بومهن، 
بیش از ۳۰ تبعه غیرمجاز بیگانه شناسایی و به مراجع قانونی معرفی شدند و با 

کارفرمایان متخلف برابر قانون برخورد شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

اقتصاد کلان

بورس

مالیات

ارتباطات
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نفت و انرژی

اشتغال

 تسنیم- وزارت اقتصاد تأکید کرد: رشد 
اقتصادی علاوه بر تداوم در ۴ فصل پیاپی، 
با رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص، رشد 
سرمایه‌گذاری و مهار عوامل تورم‌زا همراه بوده 
است و در کنار آن حمایت از تولید رویکرد جدی 
 دولت است؛ بنابراین پیش‌بینی رکود اقتصادی

درست نیست.
اقتصاد ایران طی چهار فصل 1401 و 
همچنین فصل اول 1402، رشد اقتصادی 
مناسبی داشته به گونه‌ای که رشد اقتصادی 
در سال گذشته، 4 درصدی با نفت و 3/5 
درصد بدون نفت است و در فصل نخست سال 
۱۴۰۲ نیز رشد اقتصادی ۶/۲ درصد با نفت و 
۵/۲ درصد بدون نفت به روایت بانک مرکزی 

بوده است.
اما از آنجا که اقتصاد ایران در دهه 1390 
 نرخ‌های رشد اقتصادی قریب به صفر و
تورم‌های بالا را تجربه کرده، رفاه مردم و 
قدرت خرید مردم افت پیدا کرده و به همین 
دلیل رشدهای اقتصادی دو سال اخیر کمتر 
از سوی مردم احساس می‌شود. همزمانی 
 رشد اقتصادی با تولید ناخالص داخلی از 
ویژگی‌های این رشد اقتصادی است و با توجه 

به ثبت بالاترین رقم تولید ناخالص داخلی 
کشور در سال 1401 به قیمت‌های ثابت سال 
1395، از این سال به بعد هر میزان رشد 
اقتصادی مثبت، رکورد جدیدی در میزان 

تولید ناخالص داخلی کشور را رقم می‌زند.
البته گزارش‌ها از تداوم این روند حکایت دارد 
و هیچگاه میزان تولید ناخالص داخلی فصل 
بهار کشور در سطحی که برای بهار امسال 

ثبت شده، قرار نداشته است. اگر روند رشد 
اقتصادی را بررسی کنیم، می‌بینیم که رشد 
اقتصادی در سه سال اخیر یک روند افزایشی 
را طی کرده است به طوری که رشد اقتصادی 
از 1/9 درصد در بهار 1401 به 3/9 درصد در 
تابستان، 4/9 درصد در پاییز، 5/3 درصد در 
زمستان 1401 و در نهایت 6/2 درصد در بهار 

1402 رسیده است.

یکی از ویژگی‌های رشد اقتصادی سال 1401 
و بهار 1402 همزمانی با رشد مثبت تشکیل 
سرمایه ثابت است.علاوه بر مسئله‌ی رشد که 
محصول کوتاه مدت رونق اقتصادی است، 
یکی از عوامل بلندمدت که می‌تواند رشدهای 
چندین سال بعد  به ما خبر بدهد شاخص 
سرمایه‌گذاری است. هر چقدر تشکیل سرمایه 
بیشتر باشد، ثمراتش در سال‌های آینده 

خودش را نشان خواهد داد.
در دهه‌ی 90، به علت صفر بودن نرخ رشد 
سرمایه‌گذاری بنیه و توان تولید در کشور 
دچار ضعف جدی شده بود و در سال 1401 
از آن دام سرمایه‌گذاری‌های منفی و نزدیک 
به صفر عبور کردیم و بعد از چند سال 6/7 

درصد سرمایه‌گذاری کشور رشد پیدا کرد.
بنابراین می‌توان مطمئن بود از دهه‌ای که 
هم رشد و هم سرمایه‌گذاری در آن دچار 
توقف و عقبگرد بود، عبور کرده‌ایم. مسیر 
رشد بلندمدت اقتصاد ایران وارد فاز جدید 

و مرحله‌ی جدیدی شده است.
همچنین در مورد شاخص‌های حوزه‌ بازار 
کار و اشتغال در طول فصل‌های گذشته، 
وضعیت شاخص بیکاری رو به کاهش بوده 

و نشان می‌دهد مسیر درست و صحیح و 
قابل اتکایی است. احیاء واحدهای تولیدی و 
صنعتی که سال‌های طولانی خوابیده بودند، 
تخصیص مناسب بودجه‌های عمرانی، سهولت 
در فضای کسب و کار، اختصاص تسهیلات 
تبصره‌ 18 و رصد آن برای رسیدن به هدف 
اقدامات دیگری است که دولت سیزدهم برای 
تداوم رشد اقتصادی به انجام رسانده و برای 
مهار تورم نیز رویکرد مهار عوامل تورم‌زا را در 
دستور کار داشته است؛ مهار رشد نقدینگی، 
انضباط مالی و عدم استفاده از تنخواه بانک 
مرکزی سایر اقداماتی است که در این راستا 
انجام شد. علاوه بر این ادعای فشار مالیاتی 
نیز در حالی مطرح می‌شود که دولت در 
راستای افزایش درآمدهای پایدار با افزایش 
بیش از 2 میلیون نفری تعداد مؤدیان مالیاتی، 
شناسایی فراریان مالیاتی، حمایت از بخش 
مولد اقتصاد را با کاهش 7 درصدی مالیات 

شرکت‌های تولیدی دنبال کرده است.
بنابر آنچه اشاره شد می‌توان به تداوم رشد 
اقتصادی امیدوار بود و در عین حال این رشد 
اقتصادی بنا بر استدلال‌های یاد شده با رکود 

و فشار بر تولید نیز همراه نیست.

وزارت اقتصاد: 

رشد اقتصادی با رکود همراه نیست

انرژی

بانک

در شهریورماه در کل کشور معادل  باشگاه خبرنگاران- 
۶۴۱ هزار فقر چک به ارزشی حدود ۶۱۰ هزار میلیارد ریال 
برگشت داده شده است که نسبت به به ماه قبل از نظر 
تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۱/۸ درصد و ۷/۱ درصد کاهش 
نشان می‌دهد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، تازه‌ترین آمار چک‌های مبادله ای بانک مرکزی 
نشان می‌دهد که طی شهریورماه 1402، 91/4 درصد از 
کل چک‌های مبادله‌شده در سامانه چکاوک وصول شده 

است. این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل 87/1 درصد است.
براساس آمار چک‌های مبادله‌ای در شهریورماه سال 1402، 
بیش از 7 میلیون و 400 هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر 
4721 هزار میلیارد ریال مبادله‌ شد که نسبت به ماه قبل 
از نظر تعداد، 6/9 درصد و از نظر مبلغ، 4/7 درصد کاهش 

نشان می‌دهد.
درصد تعداد و مبلغ چک‌های وصول‌شده در ماه قبل از آن 
)مرداد ماه سال 1402( به ترتیب معادل 90/9 درصد و 

86/7 درصد بوده است. 
 چه تعداد چک در شهریورماه برگشت خورد؟

در شهریورماه در کل کشور معادل 641 هزار فقر چک به 

ارزشی حدود 610 هزار میلیارد ریال برگشت داده شده 
است که نسبت به به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 

11/8 درصد و 7/1 درصد کاهش نشان می‌دهد.
در ماه مذکور از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده 
به ترتیب 8/6 درصد و 12/9 درصد برگشت داده شده 
است. درصد تعداد و مبلغ چک های برگشت داده شده در 
مردادماه امسال به ترتیب معادل 9/1 درصد و 13/3 درصد 
و در شهریورماه سال 1401 به ترتیب برابر با 8/2 درصد و 

10/5 درصد بوده است.
در ماه مذکور در استان تهران حدود 188 هزار فقره چک به 
ارزشی حدود 271 هزار میلیارد ریال برگشت داده شد که 

از نظر تعداد 8/3 درصد و از نظر ارزش 11/8 درصد از کل 
چک‌های مبادله‌ای برگشت داده شده است.

 در بین سایر استان‌های کشور، بیشترین نسبت تعداد
چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله‌ای در استان، 
به ترتیب به استان‌های کهگیلویه و بویراحمد 11/5 
درصد، خراسان شمالی 10/8 درصد و کردستان 10/6 
درصد اختصاص یافته است و استان‌های گیلان 6/5 
درصد، قم 7/5 درصد و خوزستان، کرمانشاه و گلستان 
هر کدام 7/7 درصد پایین‌ترین نسبت تعداد چک‌های 
 برگشتی به کل تعداد چک‌های مبادله شده در استان را به 

خود اختصاص داده‌اند.

فارس- علیرضا عسگریان، معاون امور رفاهی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از استقبال 1/2 میلیون خانوار از مرحله 

جدید کالابرگ الکترونیکی خبر داد.
عسگریان در مورد میزان استقبال مشمولان از مرحله 
جدید کالابرگ الکترونیکی گفت: بعد از اضافه شدن دو 
دهک ششم و هفتم درآمدی به طرح کالابرگ الکترونیکی 
با یارانه مازاد، ظرف 18 روز اجرای این طرح یعنی از 
22 مهر تاکنون حدود 3/2 میلیون تراکنش بانکی انجام 
شده است که برآورد می‌شود، حدود 2/1 میلیون خانوار 
از این مرحله استفاده کرده باشند که اگر بعُد خانوار 3/2 
نفر در نظر بگیریم، حدود 7 میلیون نفر از طرح کالابرگ 
الکترونیکی همراه با یارانه اضافه استفاده کرده‌اند. وی افزود: 
هر مرحله آزمایشی کالابرگ الکترونیکی حدود 50 روز طول 
می‌کشد که آخرین مرحله آزمایشی دو دهک ششم و هفتم 
درآمدی اضافه شدند و بنابراین جمعیت مشمولان کالابرگ 
الکترونیکی همراه با یارانه تشویقی از 41 میلیون نفر به 61 
میلیون نفر افزایش یافت. معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ادامه داد: در مرحله آزمایشی قبل که پنج 

دهک درآمدی حضور داشتند کل جمعیت تحت پوشش 
41 میلیون نفر بود و اکنون به هفت دهک افزایش یافته 

و جمعیت دربرگیری آن به 61 میلیون نفر رسیده است.
عسگریان در مورد تعداد فروشگاه‌های کالابرگ الکترونیکی 
عنوان کرد: در ابتدای طرح قرار بود 50 هزار فروشگاه با 
طرح همکاری کنند، اما تعداد فروشگاه‌ها از 142 هزار به 

145 هزار فروشگاه افزایش یافته است. 
وی در پاسخ به اینکه مردم چگونه می‌توانند از فروشگاه‌های 
طرف قرارداد با کالابرگ‌های الکترونیکی باخبر شوند، 
گفت: کافی است برنامه کاربردی یا اپلیکیشن »شما« را 
نصب کنید، فروشگاه‌های اطراف را به شما نشان می‌دهد 
و هریک از این فروشگاه‌ها با یک پوستری مشخص شده‌اند 
و نزدیک‌ترین فروشگاه از طریق برنامه کاربردی شما در 
دسترس قرار می‌گیرد.معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی همچنین در پاسخ به این پرسش که از 
11 قلم کالای مشمول کالابرگ چه کالاهایی بیشتر مورد 
تقاضای مردم در کالابرگ الکترونیکی قرار گرفته‌اند، گفت: 

برنج و روغن بیشترین تقاضا را داشته است.
عسگری گفت: هر کسی از هفت دهک پایین 
درآمدی به میزان 200 هزار تومان از یارانه خود را 
 صرف خرید 11 قلم کالای مدنظر در طرح کالابرگ 
خریداری کند 120 هزار تومان یارانه تشویقی برایش واریز 
می‌شود که این 120 هزار تومان هم باید الزماً از همان 

کالاها خریداری شود.
وی تأکید کرد: اجرای کالابرگ الکترونیکی کاملًا 
 اختیاری است و هیچ اجباری در کار نیست و با 
هریک از کارت‌های بانکی به نام سرپرست خانوار می‌توان 

این خرید را انجام داد.

ایرنا- وحید عزیزی، مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با 
فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از 
شناسایی دو فقره فرار مالیاتی بزرگ در استان زنجان 
 و مطالبه مالیاتی از دو شرکت به ارزش ۵۲۸ میلیارد 

تومانی خبر داد.
عزیزی در مورد دو فقره پرونده بزرگ فرار مالیاتی در 
استان زنجان، اظهار داشت: در اجرای بازرسی ماده 
۱۸۱ قانون مالیات‏های مستقیم در یک شرکت فعال در 
حوزه صنعت روی، پس از رسیدگی به اسناد و مدارک 
به دست آمده، اقدام به صدور اوراق تشخیص متمم 
عملکرد، اوراق مطالبه متمم مالیات و ارزش افزوده 
 و جرایم عملکرد سنوات ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ نمودیم که 
مجموع مالیات این موارد در این شرکت حدود ۸۲ میلیارد 

تومان بوده است.
وی با بیان اینکه تمامی اوراق صادره به مؤدی ابلاغ شده 
و مراحل قطعیت و وصول پرونده در دست اقدام است، 
افزود: تمامی مستندات فروش شرکت از دفاتر فروش غیر 
رسمی که به صورت دستی تهیه شده بود، استخراج و در 

گزارش متمم شرکت اعمال شده است.
 مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی 
و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی همچنین به پرونده 
فرار مالیاتی شرکت دیگری اشاره کرد و گفت: در 
اجرای بازرسی ماده ۱۸۱ قانون مالیات‏های مستقیم 
 یک شرکت فولادی فعال در استان زنجان، پس از 
بررسی و رسیدگی اسناد و مدارک به دست آمده، اوراق 
تشخیص متمم عملکرد، اوراق مطالبه متمم مالیات و 

ارزش افزوده سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ برگ تشخیص 
 مالیات به ارزش حدود ۴۴۶ میلیارد تومان صادر 

شده است.
وی گفت: پرونده دو فقره فرار مالیاتی بزرگ در استان 
زنجان به ارزش ۵۲۸ میلیارد تومان است که این میزان 

مالیات از دو شرکت یاد شده مطالبه شده است.
گفتنی است درآمد مالیاتی به عنوان حق شارژ شهروندان 
برای اداره جامعه است و در همه کشورها قوانین محکمی 

برای مقابله با فرار مالیاتی وضع می‌شود. 
از طرف دیگر دولت‌ها هم موظف‌اند عاوه بر رعایت 
صرفه و صلاح جامعه و خودداری از هزینه‌تراشی، در 
بودجه جاری صرفه‌جویی کنند و از بزرگ شدن حجم 
 دولت خودداری نمایند و نیز موارد مصرف مالیات 
را به طور شفاف به اطلاع مردم مالیات دهنده برسانند 
به این طریق یک تعلق اجتماعی برای مردم و مؤدیان 

ایجاد می‌شود.

بورس  کل  شاخص  خبرنگاران-  باشگاه 
اوراق بهادار در پایان معاملات روز گذشته 
 با رشد 3345 واحد معادل 0.16 درصد 

همراه شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس، بورس اوراق بهادار تهران که از ابتدای 
هفته روند رو به رشد به خود گرفته، روز 
گذشته هم با افزایش 3345 واحد در پایان 
معاملات به رقم 2 میلیون و 56 هزار و 41 

واحد رسید.
همچنین شاخص هموزن با افزایش 2578 
واحد به رقم 698 هزار و 768 واحد رسید. 
ارزش بازار در بورس که ناشی از ارزش روز 
شرکت‌های بورسی است به بیش از 7 میلیون 

و 140 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روز گذشته بیش از 6/1 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 329 هزار فقره 
معامله و به ارزش 4 هزار و 304 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روز گذشته سبز 
شدند، اما میزان افزایش زیر یک درصد بوده 
است، به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ارزش معادل 0/16 

درصد افزایش یافته‌اند.
این دو شاخص با معیار هموزن 0/37درصد 

رشد کردند. شاخص آزاد شناور 0/13 درصد 
افزایش یافت، شاخص بازار اول بورس 0/19 
درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس 

0/14 درصد افزایش یافت.
روز گذشته نمادهای ملی مس، گسترش 
نفت و گاز پارسیان،‌کشتیرانی، بانک ملت و 
سرمایه‌گذاری غدیر بیشترین اثر افزایشی در 
شاخص بورس را داشتند و نمادهای پالایش 
نفت اصفهان و پتروشیمی خلیج‌فارس 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از 

خود به جای گذاشته‌اند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روز گذشته 
با 13 واحد افزایش به رقم 25 هزار و 4 واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش 
از یک میلیون و 405 هزار میلیارد تومان بالغ 
شد. ارزش بازار پایه فرابورس هم 413 هزار 

میلیارد تومان شد.
معامله‌گران فرابورس روز گذشته بیش از 
 3/1 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب
166 هزار معامله و به ارزش 2 هزار و 972 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس روز 
گذشته به میزان 0/6 درصد رشد کرد و این 
دو شاخص با معیار هموزن به اندازه 0/3 

درصد افزایش یافتند.

شاخص بازار اول فرابورس 0/8 درصد کاهش 
یافت، اما شاخص بازار دوم فرابورس 0/11 

درصد رشد کرد.
روز گذشته نمادهای فولاد هرمزگان، تجلی 
توسعه معادن، آریا ساسول و بانک سامان 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را 
داشتند و نمادهای مدیریت انرژی امیدتابان 
حور، انتخاب الکترونیک و پویان زرکان 
آق‌دره بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

فرابورس را داشتند.
‌با توجه به چشم‌انداز مثبتی که از نظر فضای 
سیاسی در بین سرمایه‌گذاران ترسیم شده 
روند رو به رشد در بورس از سر گرفته 
شده در عین حال نباید از ریسک‌ها و 
نوسان بازار غافل شد. بازار سرمایه کم‌کم 
به بازیگری برای تأمین مالی شرکت‌ها در 
اقتصاد تبدیل می‌شود و لازمه آن حمایت از 
 سرمایه‌گذاران حقیقی در کنار سرمایه‌گذاران 

حقوقی است.
حضور شرکت‌ها در بورس باعث شفافیت، 
افزایش استانداردهای مدیریت و حاکمیت 
شرکتی می‌شود و دولت می‌تواند مالیات 
واقعی از شرکت‌های بورسی دریافت 
 کند، بنابراین باید عمق و حجم این بازار 

افزایش یابد.

ایرنا- بنا بر مصوبه جدید دولت، مشترکان گاز 
چنانچه بین ۱۰ تا ۳۵ درصد و در بازه زمانی 
۱۶ آذر تا ۱۵ اسفندماه در مقایسه با دوره مشابه 
در سال قبل صرفه‌جویی کنند، نه فقط هزینه‌ای 
پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان 

پاداش صرفه‌جویی دریافت می‌کنند.
چهره وحشت‌آور »ناترازی گاز« در زمستان 
برای مشترکان آشناتر می‌شود، زیرا با افزایش 
ناگهانی مصرف برای گرمایش در این فصل، 

احتمال قطع گاز جدی‌تر می‌شود.
از سوی دیگر، برای حمایت از مشترکان خانگی، 
دولت مجبور به قطع گاز صنایع می‌شود که این 
اقدام نیز ضرری جبران‌ناپذیر )حدود ۱۰ تا ۱۲ 

میلیارد دلار( به اقتصاد کشور وارد می‌کند.
با توجه به اینکه در یک دهه اخیر، معیشت 
خانوارها افت زیادی داشته، دولت برای اصلاح 
الگوی مصرف، از سیاست‌های غیرقیمتی 
استفاده کرده است که این موضوع در تابستان 
امسال و سال گذشته برای مصرف برق به کار 
گرفته شد و با موفقیت همراه بود؛ به‌طوری 
 که یک‌سوم قبوض برق کشور مشمول پاداش

صرفه‌جویی شدند. این موفقیت باعث شد 
دولت تصمیم بگیرد این موضوع را برای دیگر 

حامل‌های انرژی از جمله گاز اجرایی کند.
بر اساس مصوبه دولت، تعرفه گاز در سال 
۱۴۰۲ بدون تغییر در مقایسه با سال قبل و 
فقط با اصلاح دامنه پلکان مصرف گاز از ۷۵ 

مترمکعب به ۱۰۰ مترمکعب همراه بوده است.
در مصوبه جدید، در صورت صرفه‌جویی 
مشترکان در مصرف گاز، برای آنان پاداش در 

نظر گرفته شده است.
بنا بر مصوبه جدید، مشترکان چنانچه بین ۱۰ 
تا ۳۵ درصد و در بازه زمانی ۱۶ آذر تا ۱۵ 
اسفندماه در مقایسه با دوره مشابه در سال قبل 
صرفه‌جویی کنند، نه تنها هزینه‌ای پرداخت 
نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان پاداش 

صرفه‌جویی دریافت می‌کنند.
بنا بر اعلام مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی 
امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، نزدیک 
‌به ۷۰ درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت 
می‌کنند و تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که 
بیش از سه برابر الگو گاز مصرف می‌کنند، کمتر 

از ۱/۳ درصد مشترکان است.
کارشناسان معتقدند تنها راه‌ کوتاه‌مدت 
برای حل مشکل ناترازی گاز، مصرف بهینه و 

صرفه‌جویی است.

کاهش چک‌های برگشتی در شهریورماه 
چند نفر چک الکترونیک دارند؟

 استقبال 2/1 میلیون خانوار از مرحله جدید 
کالابرگ الکترونیکی

مدیرکل دفتر بازرسی سازمان مالیاتی خبر داد:

 کشف ۲ فقره فرار مالیاتی بزرگ و مطالبه
۵۲۸ میلیارد تومان مالیات

 مشترکان گاز پاداش صرفه‌جویی افزایش 3 هزار و 345 واحدی شاخص بورس 
دریافت می‌کنند
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رکورد حضور روزانه مخاطب در سینما با حضور بیش از 
۲۸۰ هزار نفر در روز سه‌شنبه ۱۶ آبان، شکسته شد.

محمدرضا صابری، دبیر و سخنگوی انجمن سینماداران 
درباره شکستن رکورد حضور مخاطب در سینماهای کشور 
در یک روز بیان کرد: با حفظ تنوع مضمونی در فیلم‌های 
روی پرده و چینش صحیح اکران بیش از 280 هزار نفر 
در یک روز )سه‌شنبه 16 آبان 1402( از فیلم‌های روی 

پرده دیدن کردند.
وی تأکید کرد: این میزان استقبال از فیلم‌ها در یک روز 
بی‌سابقه بوده که نویدبخش روزهای پر رونق تر برای 

سینمای کشور است.
این مدیر سینمایی درباره دلیل این اتفاق مثبت در اکران 
توضیح داد: با تعامل درست بین سازمان سینمایی، شورای 
صنفی نمایش و انجمن سینماداران و نظارت اصولی بر 
اکران سینماها توانسته‌ایم در انتخاب فیلم‌ها و ژانر آنها 
به تنوع دست یابیم که این امر باعث می‌شود سلیقه‌های 

مختلف بتوانند آثار مدنظر خود را در سینما تماشا کنند.
به گفته وی، لازمه احترام به مخاطب و همچنین 
دست‌اندرکاران سینما این است که فیلم‌ها در ژانرهای 

مختلف فرصت مناسبی برای اکران داشته باشند.
صابری اضافه کرد: اگر این روند ادامه دار باشد تا پایان 
سال هدف گذاری هزار میلیارد فروش برای سینمای ایران 
محقق خواهد شد. دبیر و سخنگوی انجمن سینماداران 
با اشاره به اینکه فیلم‌های کودک و نوجوان هم روزهای 
پررونقی در اکران را تجربه می‌کنند، عنوان کرد: در کنار 
مدیریت اصولی، تنوع ژانر فیلم‌های روی پرده و پر بودن 
سبد اکران برای هر سلیقه از ژانر کودک و نوجوان تا 
کمدی، درام اجتماعی، دفاع مقدس و... در دستیابی به این 
موفقیت بزرگ تأثیر بسزایی داشته است. وی تأکید کرد 
که در صورت توجه درست به ژانرهای مختلف، مخاطب 
نیز از آنها استقبال خواهد کرد و این امر به رونق تولید 

متنوع منجر خواهد شد.

رکوردی تازه برای سینمای ایران
 ۲۸۰ هزار نفر در یک روز به سینما رفتند

ورزش

»فسیل« در عمان به نمایش درمی‌آید

فیلم سینمایی »فسیل« پرفروش‌ترین فیلم سینمای ایران به کارگردانی 
کریم امینی و تهیه‌کنندگی ابراهیم عامریان با همکاری عمان اکران و انجمن 
 سینمای کشور عمان، در سالن سینما ووکس شهر مسقط نمایش داده 

خواهد شد.
شرکت شمس‌المرجان به مدیریت مرجان کاظمی مجری طرح این برنامه بوده 
و هماهنگی نمایش فیلم‌های سینمای ایران در عمان به عهده مهدی سلیمانی 
برچلویی است. بهرام افشاری، هادی کاظمی، الناز حبیبی، الهه حصاری، ایمان 

صفا، بابک کریمی، سید جواد هاشمی و… در »فسیل« ایفای نقش کرده‌اند.

»محمود کلاری« پس از ۲۳ سال با «»مهران مدیری«
 به سینما بازگشت

 
مراحل فنی فیلم »آینه« به کارگردانی محمود کلاری در آخرین روزهای خود 
قرار دارد تا جدیدترین ساخته کلاری پس از ۲۳ سال دوری از کارگردانی، طی 

روزهای آینده آماده نمایش شود.
 جدیدترین ساخته محمود کلاری، پس از طی آخرین مراحل فنی، آماده 

نمایش شد.
در این فیلم که به احتمال فراوان، نام آن تغییر پیدا خواهد کرد، مهران 
مدیری در نقش اصلی ظاهر شده است. مدیری در این فیلم، تجربه‌ای 
جدید در بازیگری را از سر گذرانده است. اخبار غیررسمی حکایت از 
 حضور علی شادمان، فریبا نادری، سمیرا حسن‌پور و پژمان بازغی در این 

پروژه دارند.
نخستین رونمایی از آینه در جشنواره فیلم فجر امسال خواهد بود.

محمود کلاری؛ مدیر فیلم‌برداری باسابقه سینمای ایران است که در کارنامه 
خود، تجربه فعالیت در حدود ۸۰ فیلم سینمایی را دارد.

آینه سومین ساخته کلاری در مقام کارگردان است که بازگشت این چهره به 
کارگردانی، پس از ۲۳ سال دوری از این حوزه است. ابر و آفتاب و رقص با رویا، 

دو فیلم سینمای ایران به کارگردانی محمود کلاری هستند.

شهربانو« بهترین فیلم جشنواره بالیوودی شد
 

 فیلم سینمایی »شهربانو« ساخته مریم بحرالعلومی در تازه‌ترین 
حضور جشنواره‌ای خود، به عنوان تنها نماینده سینمای ایران در 
 The international film( بخش مسابقه جشنواره بین‌المللی
festival of Srinagar (TIFFS هندوستان رقابت داشت، 

موفق به کسب جایزه بهترین فیلم این رویداد بالیوودی شد.
مراسم اختتامیه این جشنواره، ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ در تالار 
بزرگ Tagore ایالت کشمیر هندوستان برگزار شد و اعلام 
جایزه بهترین فیلم جشنواره برای »شهربانو« با عنوان 
انگلیسی »Lady of the City« به معنای بانوی شهر، 
 مورد تشویق چشمگیر سینماگران و میهمانان حاضر 

قرار گرفت.
فرشته صدرعرفایی، بهناز جعفری، گلاره عباسی، سامان صفاری، 
محمد ولی‌زادگان، علی کیان‌ارثی، ترنم کاظمی و بهرنگ علوی، 
با حضور یوسف تیموری، صدای مه‌لقا باقری، بازیگران »شهربانو« 

هستند.

سینما

سینما

سینما

رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه فوتبال - استرالیا

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال هفت‌نفره ایران در ادامه رقابت‌های قهرمانی 
آسیا با شکست هند راهی دیدار پایانی شد. تیم ملی ایران در دور نیمه‌نهایی 
رقابت‌های فوتبال هفت‌نفره قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به مصاف تیم هند رفت و 
با نتیجه شش بر صفر این تیم را شکست داد و راهی فینال شد. گل‌های ایران 
را امین رضایی، امیرحسین قربانی )سه گل(، هادی خوش‌اقبال و امیرمهدی 
رحیم‌آبادی به ثمر رساندند. تیم ملی ایران در بازی فینال روز شنبه ۲۰ آبان از 

ساعت ۱۹ به دیدار برنده دو تیم ژاپن و استرالیا خواهد رفت.

قضاوت »بنیادی‌فرد« در لیگ قهرمانان آسیا

به گزارش باشگاه خبرنگاران، موعود بنیادی‌فرد، دیدار دو تیم لاین‌سیتی سیلرز 
و چونبوک‌موتورز کره جنوبی را سوت خواهد زد.  بازی دو تیم لاین‌سیتی سیلرز 
سنگاپور و چونبوک‌موتورز کره جنوبی از گروه F رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 
۲۰۲۳ در حالی امروز )چهارشنبه ۱۷آبان( در سنگاپور برگزار می‌شود که با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی‌فرد به عنوان داور، سعید قاسمی 

و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک‌های او قضاوت این بازی را بر عهده دارند.

اخطار AFC به سپاهان؛
کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه سپاهان اصفهان

 اخطار داد

به گزارش فارس، کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه سپاهان اخطار داده تا 
جزئیاتی از روند رسیدگی به اتفاقات بازی سپاهان و الاتحاد را منتشر نکند. 
هفته گذشته بود که باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به دلیل اتقاقات رخ داده 
در دیدار تیم فوتبال سپاهان با الاتحاد عربستان و ترک ورزشگاه از سوی تیم 

عربستانی از سوی AFC جریمه شد.
جرایم اعمال شده بر علیه باشگاه سپاهان واکنش‌های بسیاری را در داخل و 
خارج از ایران برانگیخت.  از جمله خود باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بعد از اعلام 
رسمی رأی AFC اطلاعیه‌ای را صادر کرد و بیان داشت رأی صادر شده توسط 

AFC را صحیح نمی داند.
گر چه مشخص نیست که AFC با کدام یک از اطلاعات ارائه شده توسط باشگاه 
سپاهان مشکل داشته است اما باشگاه سپاهان در اطلاعیه خود از این موضوع 
گلایه کرده بود که چرا AFC به درخواست‌های این باشگاه در روند رسیدگی به 

پرونده بی‌توجهی کرده است.

کُری دیوید تیلور برای جردن باروز: 
بعد از المپیک ۲۰۲۴ منتظرت هستم

به گزارش تسنیم،  قهرمان وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد جهان، جردن باروز 
کشتی‌گیر عنوان‌دار آمریکا را برای مبارزه رودرروی MMA بعد از رقابت‌های 

المپیک پاریس فراخواند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، دیوید تیلور که بعد از کسب نشان طلای المپیک 
2020 توکیو، به دنبال طلایی شدن در المپیک 2024 پاریس است، بار دیگر 
از جردن باروز خواست که برای مبارزه با او در MMA آماده شود. بسیاری از 
کشتی‌گیران آمریکایی که به مبارزه‌های نمایشی علاقه دارند و بعد از دوران 

قهرمانی خود وارد این رشته می‌شوند.
تیلور از باروز دیگر ستاره کشتی آمریکا که خودش را برای رقابت با کایل 
دِیک در وزن المپیکی 74 کیلوگرم آماده می‌کند، خواسته بعد از المپیک 
2024 با هم مبارزه‌ای داشته باشند. او گفت: من و جردن باروز با هم مبارزه‌ای 
نداشتیم اما می‌توانیم این را بسازیم. قبلًا هم به جردن باروز گفتم که حاضرم 
 با تو مبارزه کنم، ولی جواب نداده؛ زمانی که یکی، کسی را برای مبارزه 

صدا می‌کند، باید جواب دهد!

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس تا 
دقیقه ۷۲ بازی با تک گل مهدی ترابی از 
استقلال تاجیکستان پیش بود، اما سرانجام 
حملات استقلال تاجیکستان نتیجه داد و 
سنین سبایی در یک موقعیت تک‌به‌تک با 
بیرانوند موفق شد دروازه این سنگربان را باز 
کند تا بازی یک بر یک شود و در پایان دو تیم 

هر کدام یک امتیاز به دست آورند.
پرسپولیسی‌ها با برتری در این بازی 
می‌توانستند ۹ امتیازی شوند و راه صعود 
را بدون اما و اگر برای خود هموار کنند، 
اما با تساوی در بازی با استقلال حالا این 
تیم برای صعود از گروه مرگ باید به مصاف 
یاران رونالدو در النصر عربستان و کوتینیو در 
الدحیل قطر برود. بازی‌هایی که معادله صعود 
از این گروه را برای پرسپولیسی‌ها به شدت 

سخت و پیچیده کردند.
پرسپولیس اگرچه هنوز شانس صعود به 
عنوان صدرنشین گروه پنجم رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آسیا را روی کاغذ دارد و 
همه چیز در دست خود این تیم است، اما 
با توجه به بازی این تیم در ورزشگاه مرسل 
پارک عربستان برابر النصر آن هم با آن همه 
ستاره، به نظر می‌رسد پرسپولیس در تقابل 
با سعودی‌ها باید مأموریت غیرممکنی را 

برای صدرنشینی این گروه پشت‌سر بگذارد و 
حریف متمول عربستانی خود را در این کشور 

شکست دهد.
پرسپولیس اما یک گزینه دیگر برای صعود از 
گروه مرگ رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را 
در پیش دارد؛ با توجه به فرمت جدید لیگ 
قهرمانان آسیا، ۳ تیم دوم برتر گروه‌های 
پنج‌گانه از منطقه غرب آسیا می‌توانند به 
همراه پنح تیم برتر این گروه‌ها جواز حضور 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا را نیز کسب کنند. این مورد گزینه 
در دسترس‌تری برای یحیی و شاگردانش 
خواهد بود، هر چند با تساوی برابر استقلال 
این گزینه هم برای پرسپولیسی‌ها سخت 
شده است. پرسپولیس هم‌اکنون با ۲ برد 
یک مساوی و یک باخت با ۴ گل زده و 
۳ گل خورده و تفاضل مثبت یک در رده 
 چهارم برترین تیم‌های دوم غرب آسیا 

قرار گرفته است.
با  العین  در گروه یک، 

صددرصد پیروزی در صدرجدول قرار گرفته 
و بعد از آن پاختاکور و آهال ترکمنستان ۴ 
امتیازی هستند. با توجه به شرایط گروه‌های 
منطقه غرب آسیا به نظر می‌رسد از این 
گروه تنها العین به دور بعدی صعود خواهد 
کرد و سایر تیم‌های این گروه هیچ شانسی 
 برای صعود به دور حذفی این رقابت‌ها 

را نخواهند داشت.
در گروه دو بعد از الشارجه که با ۸ امتیاز در 
صدر جدول قرار دارد، نسف قارشی ازبکستان 
با ۲ برد، یک مساوی و یک باخت و ۵ گل 
زده و ۳ گل خورده در رده دوم قرار گرفته 
و تنها به‌خاطر یک گل زده بیشتر بالاتر از 
پرسپولیس در رده سوم برترین تیم دوم 
منطقه غرب آسیا قرار گرفته است. نسف در 
دو بازی پیش رو خود در خانه باید به ترتیب 
به مصاف الفیصلی اردنی برود که با برد مقابل 
السد امیدهای خود برای صعود را زنده کرده 
و بعد از آن باید به مصاف السدی برود که 
به دنبال جبران مافات و صعود به دور بعدی 
رقابت‌هاست. این تیم نزدیک‌ترین گزینه به 
پرسپولیس در رده صعود است و اگر شاگردان 
گل‌محمدی کمی هوشیارتر باشند، می‌توانند 

با کنار زدن این تیم صعود کنند.
در گروه سه نیز دیگر نماینده ما یعنی 

سپاهان قرار دارد. تیمی که با برد پرگل برابر 
آلمالیق حالا با ۷ امتیاز در رده دوم گروه بعد 
از الاتحاد قرار گرفته است و با ۲ برد و یک 
مساوی و یک شکست و تفاضل مثبت ۸ در 
رده دوم برترین تیم‌های دوم منطقه غرب 

آسیا قرار گرفته است. 
سپاهان در بازی‌های پیش روی خود ابتدا 
باید در خانه به مصاف نیروی هوایی عراق 
برود تیمی که با برد الاتحاد حالا امیدوار به 
سود شده است و این می‌تواند کار صعود را 
برای شاگردان مورایس سخت کند. در بازی 
آخر نیز این تیم باید در عربستان به مصاف 
الاتحاد برود که به دنبال صعود به عنوان 
صدرنشین به دور بعدی رقابت‌ها است. 
پرسپولیس همچون لیگ بیست‌و‌دوم می‌تواند 
منتظر لغزش سپاهان باشد تا این بار به دور 
بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا صعود 
کند.در گروه چهار نیز با توجه به حذف قطعی 
نساجی و مومبای سیتی هند و با توجه به 
اینکه هم نوف باخور ازبکستان و هم الهلال 
عربستان ۱۰ امتیازی هستند، به نظر می‌رسد 
از این گروه دو تیم به دور بعد صعود خواهند 
کرد و از حالا این دو تیم بلیط‌های خود را 
برای حضور در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا را رزرو کرده‌اند.

شاگردان »گل‌محمدی« چگونه صعود خواهند کرد؟ 
عبور از کریس و کوتینیو در یک مأموریت غیرممکن

به گزارش مهر، تیم فوتبال پورتو در هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا 
شامگاه سه‌شنبه موفق شد با نتیجه دو بر صفر از صد »آنتورپ« بلژیک 
عبور کند و با ۹ امتیاز شانس خود را برای صعود به مرحله حذفی 
این مسابقات افزایش دهد. مهدی طارمی ملی‌پوش ایرانی پورتو در این 
مسابقه از ابتدا در ترکیب پورتو قرار گرفت و ۶۸ دقیقه در زمین حضور 
داشت و علی‌رغم فرصت‌هایی که خلق کرد اما در گلزنی موفق نبود تا 

همچنان از روند درخشان خود در پورتو فاصله داشته باشد.
طارمی در آخرین بازی تیمش در لیگ برتر پرتغال هم ۶۴ 
دقیقه بیشتر در ترکیب پورتو قرار نداشت و در آن مسابقه 

که مقابل تیم استوریل انجام شد در دقیقه نهم یک پنالتی از 
دست داد. شاید به همین دلیل بود که در بازی شب گذشته 
مقابل آنتورپ پنالتی به دست آمده برای پورتو به او سپرده نشد و 

اوانیلسون در پشت ضربه قرار گرفت و گل اول پورتو را به ثمر رساند.
  افول طارمی و ظهور رقیب جدید

این لژیونر ایرانی در این فصل لیگ قهرمانان اروپا در ۴ مسابقه به میدان 
رفته و فقط یک بار موفق به گل‌زنی شده است. او در ۱۰ مسابقه‌ای هم 
که در لیگ برتر پرتغال انجام داده ۲ بار موفق به باز کردن دروازه رقبا 
شده است. اوانیلسون، بازیکنی است که این روزها نامش در پورتو بر سر 
زبان‌هاست و گوی سبقت را در امر گلزنی از طارمی ربوده است. این 

مهاجم ۲۴ساله برزیلی در سه مسابقه لیگ 
قهرمانان اروپا چهار بار گلزنی کرده است و در 

پنج بازی در لیگ برتر پرتغال دو گل زده است که 
آماری بهتر نسبت به طارمی به حساب می‌آید.

از ابتدای فصل جاری مسابقات زمزمه‌های 
خروج طارمی از پورتو همواره یکی از 
اخبار داغ باشگاه بوده است و او حتی 
تا آستانه جدایی از این تیم و پیوستن 
به آث میلان پیش رفت. در طی 
همواره  رسانه‌ها  هم  فصل 
بر  مبنی  اخباری 

ج  و خر
از  او  احتمالی 

پورتو منتشر کردند و تیم‌های 
مختلفی را به عنوان مشتریان طارمی 

مطرح کرده‌اند.

۳ گل در ۱۴ دیدار؛

»طارمی«؛ ستاره‌ای که این روزها نمی‌درخشد
مسی وارد دنیای ورزش‌های الکترونیکی شد؛

 »لئو«، »رونالدو« را هم می‌آورد؟
 

به گزارش ایرنا از سایت گل، لیونل مسی به عنوان مالک مشترک به تیم سرخیو 
آگوئرو KRU Esports پیوست و باعث شد تا داوید دخیا، کریستیانو رونالدو را 
به تیم بازی‌های Rebels خود دعوت کند. تیم KRU که توسط آگوئرو در سال 
۲۰۲۰ تأسیس شد، در حال حاضر در عناوین مختلف ورزش های الکترونیکی 
محبوب مانند فیفا، لیگ آف لگندس و ... رقابت می‌کند و خود را به عنوان 
یک رقیب درجه یک در این زمینه معرفی می‌کند. مهاجم سابق آرژانتین در 
ویدئوی کوتاهی مسی را به عنوان مالک جدید KRU معرفی کرد. مسی 

نیز در پایان این ویدئو گفت: باشه، بیایید بازی کنیم.
آگوئرو درباره ورود مسی به دنیای ورزش‌های الکترونیکی گفت: 
خوشحالم که باشگاهی را با لئو به اشتراک می‌گذارم؛ البته اکنون در 
مرحله جدید و با چالش‌های دیگر. این باعث افتخار است که او 
بخشی از KRU است. او بهترین فوتبالیست تاریخ و همچنین 

یک دوست بزرگ است.
هواداران اکنون مشتاقانه منتظر پاسخ احتمالی رونالدو 
به دعوت دخیا هستند که می‌تواند ارتباط بین فوتبال و 
ورزش‌های الکترونیکی را در آینده شکل دهد. فوق ستاره 
النصر در سال های اوج دوران حرفه‌ای خود در رئال مادرید، با 
مسی رقابت شدیدی داشت و این رقابت باعث شد جوایز توپ طلای متعددی 

بین آن‌ها تقسیم شود.

فصل جدید مجموعه »نون خ« قرار است با محوریت محیط 
زیست در ۲۵ قسمت ساخته شود.

مهدی فرجی، تهیه‌کننده »نون. خ« با اعام این خبر 
که بخشی از این سریال در استان کرمان و سیستان و 
بلوچستان تصویربرداری می‌شود و قصه سریال همراه با 

کرد‌ها به چند قومیت می‌پردازد، اظهار داشت: افرادی که 
در این بخش‌ها حضور دارند، از هنرمندان بومی این 

دو استان انتخاب شده‌اند.
علیرضا کیخا، مدیرکل صداوسیمای مرکز 
سیستان و بلوچستان نیز گفت: همه 
ظرفیت‌های صداوسیما را به کار گرفتیم به 

لحاظ نیروی انسانی و تجهیزات این کار را در 
استان اجرایی کنیم.

فصل پنجم سریال »نون خ« شامل ۲۵ قسمت است 
و پخش آن همزمان با شروع ماه رمضان شروع می‌شود 

و ادامه آن در نوروز سال ۱۴۰۳ روی آنتن شبکه یک 
می‌رود. حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، 
هومن حاجی‌عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 
بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه بازوند، 
سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاءا... وروایی 
و صهبا شرافتی از جمله بازیگران سریال هستند. »نون خ« 
به کارگردانی سعید آقاخانی و نویسندگی امیر وفایی است 
که از نوروز ۱۳۹۸ از شبکه یک به نمایش درآمد. »نون خ« 
در اصل مخفف نام نقش اصلی این سریال، نورالدین خانزاده 
است. تاکنون ۴ فصل از این مجموعه ساخته شده است که 
در نوروز سال‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ از شبکه 

و شبکه  یک 
پخش  تماشا 

شدند.

چابهار میزبان ۱۰ قسمت از 
سریال »نون خ« می‌شود

ریدلی اسکات اخیراً در گفت‌وگویی با 
نیویورکر فاش کرد که در حال ویرایش ۹۰ 
دقیقه فیلمی است که توانسته تاکنون برای 
»گلادیاتور ۲« بگیرد، قبل از اینکه اعتصابات 
هالیوود تولید را متوقف کند. اسکات در حال 
 فیلم‌برداری دنباله »گلادیاتور« در مراکش بود 
که فیلم‌برداری این فیلم به به سبب اعتصاب 
اتحادیه بازیگران آمریکا برای مدت نامعلومی 
متوقف شده است و تا زمانی که مشکل این 
 اعتصاب حل نشود، او نمی‌تواند تولید را از 

سر بگیرد.
در این فیلم که ادامه فیلم موفق »گلادیاتور« 
در سال ۲۰۰۰ است بازیگرانی چون پاول 
مسکل، پدرو پاسکال، دنزل واشنگتن و کانی 
نیلسن ایفای نقش می کنند و ریدلی اسکات، 
همانند قسمت اصلی کارگردانی را با فیلم‌نامه‌ای 

از دیوید اسکارپا بر عهده دارد.
در قسمت اصلی فیلم »گلادیاتور«، راسل کرو 
در نقش ماکسیموس سرباز رومی که به بردگی 
گرفته شده بود ظاهر شد که در تلاش برای 
گرفتن انتقام از کومودوس امپراتور غاصب رومی 

با بازی واکین فینیکس است.
 شخصیت اصلی گلادیاتور در انتهای فیلم اصلی 

می‌میرد و فیلم جدید با محوریت شخصیت 
لوسیوس پسر خواهر کومودوس ساخته می‌شود 
که به شدت تحت تأثیر شخصیت ماکسیموس 

قرار می‌گیرد.  
»مردم  فیلم‌های  بازیگر  مسکل  پاول 
معمولی« و »افترسان« برای ایفای نقش 
 اصلی لوسیوس در این فیلم مقابل دوربین

 رفته است. 
مسکل پس از ایفای نقش در اقتباس پربیننده 
از رمان »مردم عادی« نوشته سالی رونی، در 
کنار اولیویا کولمن در »دختر گمشده« و امیلی 
واتسو در فیلم »مخلوقات خدا« بازی کرد و 
برای درام »افترسان« مورد تحسین قرار گرفت.
ریدلی اسکات پس از ساخت فیلم »ناپلئون« با 
بازی واکین فینیکس در نقش ناپلئون بوناپارت، 
ساخت دنباله فیلم »گلادیاتور« را آغاز کرده 
است و این دنباله قرار است در تاریخ ۲۲ نوامبر 

۲۰۲۴ روی پرده سینماها برود.
قسمت اصلی »گلادیاتور« در سال ۲۰۰۰ در 
مجموع به فروشی بالغ بر ۴۰۰ میلیون دلار در 
گیشه جهانی دست یافت و در ۱۱ شاخه نیز 
نامزد اسکار شد و در نهایت اسکار بهترین فیلم 

و بازیگر مرد را کسب کرد.

»گلادیاتور ۲«  
پشت درهای اعتصاب



زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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 استاندار فارس در پایان سفر به سروستان و خرامه:

 مصوبات تا حصول نتیجه دنبال خواهند شد
شهردار شیراز:

 کاری که پزشکان انجام می‌دهند فراتر از عشق است

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی شهردار شیراز در جمع میهمانان 
داخل و خارج کشور در حاشيه نهمین کنگره بین‌المللی پیوند اعضا به 
ویژگی‌های شیراز این شهر کهن پرداخت و اظهار کرد: شیراز، شهری کهن، 
تاریخی، شهر حافظ و سعدی و شهر امامزادگان و سومین حرم اهل‌بیت)ع( 
از قدمت ۶ هزار و ۵۰۰ ساله تاریخی برخوردار بوده و در ۴ دوره پایتخت 
سیاسی بوده که از این دوران به‌ویژه آخرین دوره سیاسی، آثار فرهنگی و 

تاریخی بسیار به‌جا مانده است.
وی در ادامه با بیان اینکه کاری که پزشکان انجام می‌دهند، فراتر از عشق 
بوده و واژه‌ای درخور آن‌ها پیدا نمی‌شود، گفت: پزشکان از سیره ابوعلی سینا 
الگوبرداری می‌کنند و سیدعلی ملک‌حسینی به‌عنوان استاد نام‌آور و پدر 
پیوند کبد ایران نیز از این سیره الگوبرداری می‌کند‌. وی از برگزاری چنین 
 کنگره‌ای قدردانی و بر اهدای عضو به‌عنوان یک کار انسانی تأکید کرد.
بنابراین گزارش، در این گردهمایی که با حضور پزشکان داخل و خارج 
کشور، در حاشيه نهمین کنگره بین‌المللی پیوند اعضا، پدر پیوند کبد ایران 
نشان اهدای عضو را به محمدحسن اسدی شهردار شیراز، محمود صفایی 
و سیده مریم حسینی از اعضای شورای اسامی شهر شیراز حاضر در این 

جلسه اعطا کرد.

مهلت یک‌ماهه دستگاه قضا
 برای تأمین زیرساخت‌های آزادراه شیراز- اصفهان

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام سید کاظم‌ موسوی، رئیس کل‌ دادگستری 
استان فارس بر تحویل زیر ساخت‌های موقت تأمین امنیت و ایمنی آزادراه 
جدیدالاحداث شیراز - اصفهان تأکید کرد و افزود: استقرار و تحویل سازه‌های 
موقت که پیش از افتتاح در دستورکار قرار گرفت بود به سرعت انجام شود.

حجت‌الاسلام موسوی با بیان اینکه زیرساخت‌های لازم جهت نظارت‌های 
پلیسی و‌ تأمین امنیت و همچنین ایمنی رانندگان در محورهای مواصلاتی 
جدیدالاحداث باید توسط نهادهای ذی‌ربط تأمین شود؛ به ادارات و نهاد‌های 
مسئول در حوزه راه‌ها مهلت داد ظرف یک ماه زیرساخت‌های وعده داده 
شده جهت استقرار نیروها و تجهیزات تأمین امنیت و‌ ایمنی آزادراه را تحویل 

دهند.
وی با اشاره به دریافت گزارشی مبنی بر وقوع سرقت در محدوده آزادراه 
جدیدالاحداث شیراز - اصفهان، ضمن تعیین مهلت محدود برای رفع این 
مشکل متذکر شد: در صورت عدم اجرای وظایف و تعهدات مقرر، ترک فعل 

مدیران مربوطه در دستورکار دادگستری استان قرار خواهد گرفت.
این مقام ارشد قضایی استان داشتن برنامه مدون پیشگیری از وقوع جرم را از 
جمله تکالیف قانونی مدیران خواند و یادآور شد: عدم توجه به این امر ترک 

فعل و قصور تلقی و طبق قانون قابلیت تعقیب قضایی دارد.
نماینده عالی قوه قضاییه در فارس استقرار زیر ساخت‌های امنیتی و ایمنی 
در راه‌ها و‌ محور‌های مواصلاتی را زیر‌مجموعه پیشگیری وضعی و انتظامی 
دانست و‌ به مسئولان حوزه قضایی بیضا، کامفیروز‌ و اقلید مأموریت داد تا 
ضمن تشکیل جلسه مشترک شورای پیشگیری از وقوع جرم، موضوع تأمین 

امنیت و ایمنی آزادراه شیراز - اصفهان را به صورت ویژه دنبال کنند.
وی در پایان با هشدار به ناامن‌کنندگان جاده‌ها و راه‌های مواصلاتی گفت: 

مطابق قانون شدیدترین برخورد‌های قضایی در انتظار آنان است.
گفتنی است بر اساس ماده 156 قانون مجازات اسلامی، هر کس به نحوی، 
در راه‌ها و خیابان‌ها، مرتکب دزدی و راهزنی شود، در صورتی که بر او، عنوان 
محارب، صدق نکند، به سه تا پانزده سال حبس و تا هفتاد و چهار ضربه 

شلاق، محکوم خواهد شد.

آغاز اجرای طرح جهش تولید در
  دیمزارهای مرودشت

به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت 
از شروع عملیات کاشت محصولات دیم در راستای اجرای طرح جهش تولید 

در دیمزارها در این شهرستان خبر داد.
امیریان بیان کرد: سطح ابلاغی این شهرستان در سال زراعی پیش رو، 
25970 هکتار می‌باشد که شامل گندم، جو، نخود، عدس، گیاهان علوفه‌ای، 
گیاهان روغنی و گیاهان دارویی می‌باشد. امیریان اظهار کرد: تاکنون در سطح 
شهرستان میزان بیش از هزار هکتار گیاه دارویی خاکشیر، 50 هکتار گیاه 
روغنی کاملینیا، 550 هکتار گندم و 1550 هکتار جو کشت گردیده است که 
انتظار می‌رود با نزدیک شدن به آغاز بارش‌های مؤثر، سطح کشت محصولات 
دیم در شهرستان افزایش یابد. وی با اشاره به جذب 5 دستگاه مستقیم کار 
دیم و ریز دانه کار در شهرستان افزود: با توجه به وضعیت آب‌های زیر زمینی 
دشت مرودشت و کاهش آب‌دهی چاه‌های کشاورزی، آموزش‌ها و کلاس‌های 
ترویجی در زمینه کشت محصولات دیم توسط کارشناسان مدیریت و مراکز 

جهاد کشاورزی شهرستان با جدیت دنبال می‌گردد.

کشف 146 کیلو تریاک در عملیات مشترک پلیسی
به گزارش سبحان، سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامی استان 
فارس از کشف 146 کیلوگرم تریاک با همکاری اطلاعاتی مأموران انتظامی 

البرز در شهرستان نی‌ریز خبر داد.
سردار ملک‌زاده اظهار داشت: مأموران انتظامی شهرستان نی‌ریز با همکاری 
اطلاعاتی مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان البرز از تردد قاچاقچیان 
با موتورسیکلت در محورهای مواصلاتی مطلع و بررسی موضوع را در 

دستورکار خود قرار دادند.
وی افزود: در این راستا مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر نی‌ریز به 
محورهای خاکی این شهرستان اعزام و 2 دستگاه موتورسیکلت حامل مواد 

مخدر را شناسایی و دستور ایست دادند.
جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه راکبان بدون توجه به ایست 
پلیس متواری شدند، گفت: پس از طی مسافتی تعقیب‌وگریز راکبان 
 موتورسیکلت‌های خود را رها و با توجه به موقعیت جغرافیایی منطقه

متواری شدند.
سردار ملک‌زاده با اشاره به اینکه در بازرسی از خورجین موتورسیکلت‌ها 146 
کیلوگرم تریاک کشف شد، گفت: تلاش برای شناسایی و دستگیر متهمین 

با جدیت ادامه دارد.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در پایان سفر به شهرستان سروستان، 
هدف عمده از انجام سفرهای دوم شهرستانی را 
بررسی میزان اجرای مصوبات سفر اول دانست 
و گفت: در ارتباط با شهرستان سروستان عمده 
مصوبات سفر نخست اجرایی شده و مشکلات 
تعدادی از آنها که در میانه راه با موانعی مواجه 

شده بود را را سعی کردیم امروز رفع کنیم.
 11 مصوبه حاصل سفر دوم استاندار به سروستان

ایمانیه افزود: علاوه بر بررسی مصوبات سفر اول، 
این سفر نیز برای سروستان 11 مصوبه به دنبال 
داشت که این مصوبات تا حصول نتیجه دنبال 

خواهند شد.
وی ادامه داد: سروستان شهرستان پربرکت 
است، هم در ارتباط با کشاورزی با توجه به 
داشتن محصولاتی مانند پسته، انجیر، بادام و 
انار و صنایع تبدیلی آن که به همین منظور 
بحث کمک برای رونق بیشتر کشاورزی به ویژه 
در خصوص محصولات مذکور و همچنین تأمین 

آب مورد نیاز را دنبال خواهیم کرد.
وی اظهار کرد: البته در بحث تأمین آب 
دولت کمک‌های خود را خواهد داشت، اما از 
کشاورزان شهرستان نیز انتظار داریم که در این 

زمینه همکاری کنند.
 سرریز صنایع شیراز به شهرک صنعتی سروستان

استاندار فارس گفت: یک مصوبه داشتیم که بر 
اساس آن مسئولان آبفا، آب منطقه‌ای، جهاد 
کشاورزی و شهرک صنعتی همه به میدان 
می‌آیند تا با کمک مردم، کشاورزان، صنعتگران 
و باغداران مشکل آب را هم در ارتباط با باغات 

به ویژه باغات پسته و هم شهرک صنعتی 
سروستان 2 حل کنم.

وی اظهار کرد: موضوع دیگر بحث مشکل برق 
و گاز شهرک صنعتی سروستان است که این 
شهرک با توجه 750 هکتار زمینی که به آن 
اختصاص داده شده هم برای سرمایه‌گذاران 
سروستان و هم به عنوان سرریز صنایع شیراز با 
توجه به تکمیل شدن ظرفیت شهرک صنعتی 
بزرگ شیراز بسیار دارای اهمیت است و کمک 
زیادی به ایجاد اشتغال در سروستان خواهد 

کرد.
 عقب‌ماندگی روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

در سروستان
استاندار فارس، ضمن ابراز گلایه از عقب‌ماندگی 
که در روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
سروستان ایجاد شده گفت: البته طی 2 سه 
ماه گذشته روند اجرای این طرح در شهرستان 
شتاب بیشتری گرفته و امیدواریم در ایام پیش 
رو با سرعت گرفتن هر بیشتر کار، عقب‌ماندگی 

گذشته جبران شود.
ایمانیه بر لزوم بهره‌مندی مردم در شهرها و 
در روستاها از حداقل امکانات ورزشی تأکید 
کرد و افزود: هم‌اینک در شهرستان سروستان 
شاهد وجود تعدادی پروژه نیمه‌تمام هستیم 
که امیدواریم در جلسه هفته آتی بتوانیم موانع 
و مشکلات اداری پیش روی این پروژه‌ها را 

برطرف کنیم.
وی ادامه داد: در این سفر راجع به تأمین اعتبار 
این پروژه‌ها تصمیم‌گیری شد و امیدواریم با رفع 

موانع قانونی، تکمیل این پروژه‌ها شتاب گیرد.

  تا پایان امسال سه نقطه حادثه خیز سروستان 
رفع می‌شود

استاندار فارس، در خصوص بررسی نقاط 
حادثه‌خیز شهرستان سروستان هم گفت: در 
جلسه شورای اداری امروز مقرر شد که تا پایان 
امسال سه نقطه حادثه‌خیز شهرستان رفع شود.
ایمانیه افزود: استان در زمینه رفع نقاط 
حادثه‌خیز طی 2 سال گذشته در کشور رتبه 
اول را دارد، هرچند همچنان شاهد وجود تعداد 
قابل توجهی از این نقاط در استان هستیم که 
امیدواریم بتوانیم هر سال نسبت به رفع تعداد 

قابل توجهی از آنها اقدام کنیم.
 توسعه متوازن شهرستان خرامه؛ با ۲۲ مصوبه

 ایمانیه همچنین در ادامه و در قالب دومین 
دور از سفرهای شهرستانی به شهرستان خرامه 
سفر کرد. وی در پایان جلسه شورای اداری 

گفت: برای پیگیری مصوبات سفرهای قبلی، 
خدمت مردم عزیز خرامه رسیدم؛ در سفر اول، 
۴۷ مصوبه داشتیم که بالای ۷۰ درصد از آن‌ها 
اجرایی شده است. امیدواریم با تصمیماتی که 
امروز  اتخاذ شده، باقی‌مانده مصوبات سفرهای 

قبلی نیز اجرایی شود.
استاندار فارس افزود: در این سفر، ۲۲ مصوبه 
داشتیم و ان‌شاءا... با تحقق آن‌ها، شاهد رفع 
بخشی از مشکلات مردم شهرستان، به‌ویژه در 

حوزه آب و خشکسالی‌های اخیر خواهیم بود.
وی ادامه داد: تلاش‌های خوبی در دو سال 
گذشته از جانب نماینده مردم در مجلس، 
مدیران مرتبط با آب منطقه‌ای و آب و فاضلاب 
استان برای حل معضل کم‌آبی در منطقه شاهد 
بودیم؛ با قول‌هایی که از هیئت دولت در سفر 
دوم به استان گرفتیم و با استفاده از همکاری 

بانک‌ها، ظرفیت ماده ۵۶ و همراهی مجلس 
و قرارگاه امام حسن مجتبی )ع(، ان‌شاءا... در 
آینده‌ای نزدیک مسئله آب آشامیدنی مردم 

شهرستان خرامه حل شود.
خرامه، یکی از مزایای برتری فارس در 

رتبه‌بندی کشوری
ایمانیه در زمینه تأمین آب کشاورزی مورد 
نیاز در شهرستان نیز گفت: خرامه منطقه‌ای 
حاصل‌خیز به‌ویژه برای کاشت گندم است 
و یکی از مزایای برتری استان فارس در 
رتبه‌بندی کشوری، شهرستان خرامه است؛ لذا 
تلاش‌های قابل توجهی برای تأمین آب مورد 
نیاز کشاورزان از راه‌های مختلف در دستورکار 

قرار دارد.
وی در خصوص سایر مسائل مورد نیاز 
شهرستان از جمله مباحث مرتبط با ورزش، 
شهرک صنعتی، راه‌های مواصلاتی شهرستان 
و رفع نقاط حادثه‌خیر خرامه، اظهار داشت: 
تصمیمات خوبی برای رفع این مسائل اتخاذ شد 
که امیدواریم در مسیر توسعه متوازن شهرستان 

راه‌گشا باشد.
نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به بازدید 
میدانی از طرح ملی جهش مسکن در خرامه، 
اظهار داشت: علی‌رغم نارضایتی که از وضعیت 
مسکن در شهرستان سروستان داشتم، وضعیت 
در خرامه به مراتب بهتر است؛ امیدواریم با 
سرعت جدیدی که پیدا کرده و همچنین 
رفع مشکل تأمین آب و برق، سرعت اجرای 
این پروژه ملی افزایش یابد و واجدین شرایط 

شهرستان، دارای مسکن شوند.

 به گزارش سبحان، سعید علیپور، مدیر امور آبفا شهر گراش 
تشریح اقدامات انجام شده در 6 ماهه نخست امسال بیان 
داشت: پيگيري و آبرساني به طرح نهضت ملی مسكن و فازاول 
و دوم این طرح، پيگيري و آبرساني به طرح نهضت ملی مسكن 
سپاه، تعويض كنتورهاي خراب مشتريكن به ميزان 404 مورد 
و رفع اتفاقات آب در بخش شهري با 91 مورد از جمله اقدامات 

در این بازه زمانی است.
علیپور در ادامه، به رفع 176 مورد اتفاقات آب بخش روستايي 

و اصلاح 1000 متر شبكه آبرساني شهري و همچنین اصلاح 
شبكه آبرساني روستايي به ميزان 1500 متر اشاره کرد و 
گفت: تجهيز 4 حلقه از چاه‌هاي تأمین آب شهر گراش و 
تجهيز چاه شماره 3 مجتمع آبرساني فداغ از دیگر عملکردهای 

امسال است.
به گفته مدیر امور آبفا شهر گراش، در این مدت مطالعه، طراحي، 
جانمايي و برآورد هزينه احداث مخزن 2500 متر مكعبي شهر 
گراش انجام شد و اجراي حوضچه‌هاي شيرآلات خط آبرساني 

سد سلمان فارسي به روستاي زينل‌آباد با موفقیت صورت 
پذیرفت. علیپور همچنین از تأمين دو دستگاه الكتروپمپ 
جهت چاه‌هاي گراش و همچنین شست‌وشوي مخازن شهري 
و روستايي و تهيه، نصب و راه‌اندازي سيستم‌هاي ضدسرقت 

تأسیسات ايستگاه پمپاژ شهر ارد خبر داد.
این مسئول همچنین از مطالعه، جانمايي و برآورد هزينه حفر 
كي حلقه چاه آب جهت مسكن ملي شهر گراش خبر داد و 
گفت: مطالعه و طراحي شبكه توزيع داخلي پروژه‌هاي نهضت 

ملی مسکن برای فاز‌هاي اول و دوم و به‌روزرساني و نوين‌سازي 
سيستم‌هاي گندزدايي و حذف گاز كلر و جايگزيني سيستم 
الكتروليز نمك طعام و آبژاول صنعتي نیز در این مدت انجام 
شد. علیپور در ادامه از اجراي مانورهاي حفاظتي مختلف از 
جمله مانور دفاع از مقر در این شهرستان خبر داد و گفت: 
تبليغات محيطي، رسانه اي و فضاي مجازي پيرامون صرفه 
جويي و مصرف بهينه آب نیز با مشارکت روابط عمومی امور 

آبفا در سال جاری به خوبی انجام شده است. 

به گزارش سبحان، علی‌اکبر میدان‌شاهی، مدیرعامل این 
شرکت گاز استان فارس، اظهار داشت: بر اساس جزء یک بند 
»ز« و بند »ل« تبصره 15 قانون بودجه، وزارت نفت و شرکت 
ملی گاز موظف به بررسی و ارزیابی مجدد الگوی مصرف و 
تعرفه‌های گاز برای پلکان‌های مختلف شده بودند که پیامد 
آن، اصلاح فاصله دامنه مصرف هر پله است که در تعرفه قدیم 
75 متر مکعب بوده ولی در تعرفه جدید این عدد به 100 متر 

مکعب تغییر یافته است.
وی با تأکید بر در نظر گرفتن پاداش صرفه‌جویی برای 
مشترکان گاز توضیح داد: بنا بر مصوبه جدید، برخی از 
مشترکین چنانچه بین ۱۰ تا ۳۵ درصد و در بازه زمانی ۱۶ آذر 
تا ۱۵ اسفندماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل صرفه‌جویی 

کنند، نه تنها هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی 
نیز به عنوان پاداش صرفه‌جویی دریافت می‌کنند.

وی در ادامه تصریح کرد: بر اساس ابلاغیه شورای عالی 
امنیت ملی، گازبهای مشترکینی که در بازه زمانی 15 دی 
ماه تا 15 بهمن‌ماه حداکثر 70 درصد مصرف پله سوم 
اقلیم مربوطه را داشته باشند، به‌صورت 100 درصد رایگان 

محاسبه خواهد شد.
۷۰ درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت می‌کنند

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با بیان این‌که قریب 
به ۷۰ درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت می‌کنند، 
گفت: تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از ۳ برابر 
الگوی مصرف، گاز مصرف می‌کنند، تنها کمتر از 1/3 درصد 

مشترکان را شامل می‌شود. 
بر اساس آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز، مشترکین 
غیرخانگی با ظرفیت 5000 مکعب در ساعت و بیشتر 
در صورتی که در دوره سرد سال حداقل در 5 روز 
متوالی مصارف خود را نسبت به روزهای گذشته خود 
 حداقل 30 درصد کاهش دهند متناسب با حجم گاز 
صرفه‌جویی شده مشمول10 درصد بخشودگی گازبهای دوره 
خواهند شد. برای اطلاع از تعرفه‌های گازبهای جدید به سایت 
شرکت گاز استان فارس )https://nigc-fars.ir( مراجعه 

نمایید.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و 
امور بین‌الملل شهرداری شیراز با اشاره به برگزاری تور 

شهروندی عمران و پیشرفت توسط اداره کل ارتباطات 
و امور بین‌الملل شهرداری با هدف آگاهی شهروندان از 
نحوه اجرای پروژه‌های شهرداری این کلان‌شهر اظهار 
کرد: تور شهروندی عمران و پیشرفت در این هفته 

میزبان قشر مهندسین بود.
وی بیان کرد: ایستگاه‌های مترو رحمت و دولت و 
پروژه‌های تقاطع غیرهمسطح احمد بن موسی)ع(- 

نواب صفوی-کمربندی و قائم- رحمت مورد بازدید 
 مهندسین قرار گرفت که مورد استقبال و توجه این

 قشر تخصصی بود.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
عنوان کرد: قشر مهندسین در رشته‌های مختلف 
در این بازدیدها با ترکیب دانش فنی و تخصصی 
پروژه‌های  اجرای  نحوه  ساخت‌وساز،  حوزه  در 
 عمرانی و موانع پیش روی آن در ابعاد مختلف که به

هستند،  فعالیت  حال  در  شبانه‌روزی   ‌صورت 
آشنا می‌شوند. 

جاویدی افزود: مدیریت شهری بسترهای لازم را برای 

ارتباط با قشر مهندسی فراهم کرده است که این تورها 
نیز با بهره‌گیری از فرصت‌های مختلف به‌ویژه در عرصه 

عمرانی می‌تواند راهگشای این قشر باشد. 
سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد: تورهای شهروندی 
عمران و پیشرفت با محوریت اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز و همکاری بخش‌های مختلف 

شهرداری این کلان‌شهر برگزار می‌شود. 
جاویدی بیان کرد: علاقه‌مندان جهت شرکت در این 
بازدیدها می‌توانند روزانه در تماس با مرکز ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ علاقه‌مندی خود را برای حضور اعلام و 

نام‌نویسی کنند.

به گزارش سبحان، سید علیرضا 
حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن 
استان فارس در ديدار با محمد 
اوز  فرماندار شهرستان  محمدي، 
در راستاي بررسی و پيگيري 
مشکلات مناطق آسیب ديده در 
زلزله اخير به بررسی اقدامات در 
تأمین مسکن  برای  این شهرستان 

آسیب‌دیدگان پرداخت.
حمیدی با اشاره به ارزیابی‌های 
انجام شده توسط کارشناسان بنیاد مسکن گفت: تاکنون برای دفعات مختلف کارشناسان بنیاد 
مسکن فارس و کشور در مناطق آسیب‌دیده شهرستان اوز حضور داشته‌اند و کار ارزیابی را با دقت 
انجام داده‌اند. مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس ادامه داد: موضوع پرداخت تسهیلات و وام‌های 
کم‌بهره برای آسیب‌دیدگان این شهرستان در دستورکار مسئولان قرار دارد و با تصویب نهایی و 

تأمین اعتبارات و با همکاری بانک‌ها این موضوع در اولویت قرار دارد.
 کوه‌پيما، سرپرست بنياد مسکن شهرستان اوز هم دراین نشست گزارشی از روند ارزیابی‌های انجام 
 شده ارائه داد و گفت: آسیب‌دیدگان از زمین لرزه متقاضی استفاده از تسهیلات و بازسازی مناطق 

هستند و شایسته است روند بررسی منابع مالی در اولویت قرار گیرد.
محمد محمدی، فرماندار شهرستان اوز هم با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن بر لزوم شتاب‌بخشی 
به موضوع اعطای تسهیلات و ترمیم خسارت‌های وارده به واحد‌های مسکونی این شهر تأکید کرد.

لازم به ذکر است ۳۰۷ واحد مسکونی در شهرستان اوز در زلزله آسیب جدی دید و نیازمند ساخت 
مجدد است. بنیاد مسکن آمادگی دارد تا با تصویب منابع مالی و اعتباری نسبت به بازسازی مناطق 
آسیب دیده اقدام کند. زمین لرزه ای به بزرگی ۴/۷ ریشتر ساعت ۱۹:۴۰ عصر ۲۷ مرداد ۱۴۰۲ اوز 
در استان فارس را لرزاند. شهرستان اوز که دارای دو بخش مرکزی و بیدشهر است، در فاصله ۳۴۵ 

کیلومتری جنوب شرقی شیراز قرار دارد.

مدیر امور آبفا شهر گراش تشریح کرد:

پيگيري و آبرساني به طرح‌های ملی مسکن در سال جاری

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبر داد: 

 اصلاح دامنه مصرف در تعرفه‌های جدید گازبها
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز مطرح کرد:

بازدید مهندسین از پروژه‌های عمران و پیشرفت 
شهرداری شیراز 

مدیرکل بنیاد مسکن فارس مطرح کرد: 

پرداخت تسهیلات کم‌بهره
 به آسیب‌دیدگان زمین لرزه اوز

س‌: طاهره حیاتی
عک
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به گزارش سبحان، محمدهادی ستوده، معاون بهره‌برداری و توسعه 
فاضاب آبفا شیراز از ارائه خدمات با اولویت قراردادن مناطق محروم 
و محورهای تاریخی و فرهنگی شیراز خبر داد و افزود: شبکه فاضلاب 
شیراز با پیشرفت 65 درصدی در حال توسعه و پیشرفت است و برخی از 
محورهای اصلی بافت تاریخی و فرهنگی شیراز شامل خیابان طالقانی در 
مجاورت مسجد تاریخی وکیل مدت‌ها پیش به شبکه فاضلاب پیوسته و 

در دست بهره‌برداری است.
 سرویس‌های بهداشتی مسجد وکیل به شبکه فاضلاب متصل نیست

وی با ارائه توضیحاتی پیرامون ماجرای دپوی فاضلاب شهری در آب انبار 
مسجد وکیل گفت: سرویس‌های بهداشتی موجود مسجد وکیل به شبکه 
فاضلاب متصل نبوده و همچنین نیازمند توسعه و بازسازی است. به منظور 
حل مشکل فاضلاب مسجد وکیل، جلسه‌ای در سال 1401 با محوریت 
فرمانداری شیراز و حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف در محل مسجد 

وکیل برگزار و مسئولیت هر یک از دستگاه‌ها تعیین شد.
ستوده خاطرنشان کرد: بر این اساس مقرر گردید با توجه به اینکه 
سرویس‌های بهداشتی مسجد وکیل قابلیت اتصال به شبکه فاضلاب 
موجود در خیابان طالقانی را به‌صورت ثقلی ندارد، لذا بخش باقی‌مانده 
ثقلی در معبر ضلع جنوبی مسجد از شبکه موجود خیابان طالقانی تا 

گذر قلوه‌سنگی توسط شرکت آب و فاضلاب شیراز اجرا شود و بازسازی 
و توسعه سرویس بهداشتی و پمپاژ داخلی و اتصال بخش تحت فشار نیز 

توسط شهرداری و میراث فرهنگی انجام شود.
معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب آبفا شیراز ابراز داشت: در همین 
زمینه شرکت آبفای شیراز در آذر‌ماه سال گذشته به تعهدات خود در 
این محور عمل کرد و بخش‌های احداث شبکه تحت فشار و بازسازی 
سرویس‌های بهداشتی باقی ماند که توسط شهرداری منطقه تاریخی 
شیراز و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس 

در حال پیگیری است.
وی با تأکید بر این موضوع که رویکرد آبفا شیراز بر اساس تعامل 
و هم‌افزایی با سایر دستگاه‌ها است، بیان داشت: بر اساس قانون 
مسئولیت گسترش شبکه فاضلاب توسط آبفای شیراز تا درب 
مجموعه‌های مسکونی، تجاری، گردشگری و غیره است و در مورد 
ایجاد و بهسازی زیرساخت‌های داخلی اماکن مسئولیتی ندارد. ستوده 
اظهار داشت: شرکت آبفای شیراز جهت همکاری بیشتر آمادگی 
 خود را اعام نموده است تا لوله شبکه تحت فشار را در اختیار 
شهرداری شیراز قرار دهد تا مشکل فاضلاب مسجد وکیل در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن برطرف گردد.

به گزارش سبحان، نشست محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس 
با مهرداد شریفی، معاون درمان علوم پزشکی فارس برگزار شد. مدیرکل 
بهزیستی فارس از ارائه خدمات دندان‌پزشکی رایگان به بیش از ۸۰۰ نفر 
از افراد دارای معلولیت‌های ذهنی و چند معلولیتی که نیاز به درمان با 
بیهوشی دارند خبر داد و گفت: پیرو هماهنگی‌های صورت گرفته توسط 
استاندار فارس و تشکیل جلسات مکرر و توافق مشترک فی‌مابین بهزیستی 
فارس و علوم پزشکی مقرر گردید معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز خدمات دندان‌پزشکی رایگان به افراد دارای معلولیت ذهنی و جامعه 

هدف بهزیستی که نیاز به درمان با بیهوشی دارند ارائه نمايد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه معمولاً مددجویان ما دچار مشکلات دهان و 
دندان هستند، بالاخص سالمندان، بیماران روانی مزمن، معلولان جسمی 
حرکتی شدید و معلولان ذهنی. این افراد به دلیل محدودیت‌هایی که دارند 
نمی‌توانند به‌خوبی به بهداشت دهان و دندان بپردازند. از طرف دیگر بالا 
بودن هزینه‌های دندان‌پزشکی سبب شده که جمعیت افراد دارای معلولیت 
به نسبت افراد عادی با مشکلات بیشتری در خصوص دهان و دندان مواجه 

باشند.

این خدمت برای اولین بار در شیراز با توجه به بالا بودن هزینه‌های درمان 
دندان‌پزشکی این افراد در توافق فی‌مابین بهزیستی و علوم پزشکی فارس 
لحاظ گردیده است. لیست اسامی و اطلاعات این افراد که بیش از ۸۰۰ نفر 
مددجوی ذهنی و جسمی حرکتی شدید در انتظار دریافت خدمت هستند 
تهیه شده تا خدمات به آنها ارائه گردد. مدیرکل بهزیستی فارس در پایان 
اظهار امیدواری کرد که با حمایت سازمان بهزیستی، بیمه‌های پایه و وزارت 
بهداشت تمهیدات بیشتر برای حمایت از افراد دارای معلولیت در زمینه 

خدمات دندان‌پزشکی اندیشیده شود.

معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب آبفا شیراز اظهار کرد:

مناطق محروم و محورهای تاریخی در اولویت ارائه خدمات

مدیرکل بهزیستی فارس خبر داد:

ارائه خدمات دندان‌پزشکی رایگان به معلولان ذهنی شدید تحت پوشش بهزیستی
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پنج‌شنبه  18 آبان 1402  سال سی‌ام  شماره 6140
امام کاظم )علیه‌السلام(:

»هر چيزى را راهنمايى است و راهنماى عقل انديشيدن است و راهنماى 
انديشيدن خاموشى و براى هر چيزى مركبى است و مركب خرد فروتنى است و 

در نادانى تو همين بسك ه مرتكبك ارى شوىك ه از آن نهى شده‌اى.«
الكافي: ج۱، ص۱۶، ح۱۲

طرح روزحدیث روز

»کشور کوچک« خواندنی شد

کتاب »کشور کوچک« نوشته گنل فی با ترجمه آذر نورانی از سوی نشر 
نیستان منتشر و وارد بازار کتاب شد.

بوروندی کشور کوچک گبی ده‌ساله‌ای است که نسل‌کشی وحشتناکی، همه 
شادی‌ها و داشته‌هایش را از او می‌گیرد. او فرزند پدری فرانسوی و مادری 
اهل روانداست و کودکانه‌های جهانش را در بی‌نهایت‌های آفریقا می‌شناسد 

و تجربه می‌کند.
گئل فی، خواننده و رپری است که در این کتاب، تاریخ دراماتیکی از سرزمین 
مادری‌اش را مرور می‌کند. در واقع از میان این نگاشته‌ها، غم جدایی انسانی 
دریافتنی است که به‌ناچار از تعلقاتش دور می‌شود و باید اندوهی ناتمام را تا 

همیشه همراه داشته باشد.
در این کتاب می‌خوانیم: خیلی چیزهاست که وقت نکردم به تو بگویم. فکر 
کنم مثلًا هیچ‌وقت از لور با تو حرف نزدم. او نامزد من است و البته خودش 
هنوز نمی‌داند. می‌خواهم از او بخواهم تا با من ازدواج کند. خیلی زود. هر 
وقت در کشور صلح باشد. من و لور با نامه با هم حرف می‌زنیم‌… اولین بار 

است که عاشق کسی می‌شوم‌. احساس عجیبی است.

»سرباز روز نهم« در ایستگاه بیست و سوم

»سرباز روز نهم« حاصل زندگی مجاهدانه و خستگی‌ناپذیر شخصی است 
که می‌تواند در دوره حاضر، بی‌شک الگویی دست‌یافتنی باشد. او که از 
سال ۱۳۹۲ با ده‌ها ترفند پایش را به سوریه باز می‌کند، ظرف دو سال 
از چهره‌های محبوب و مؤثر مدافعان حرم می‌شود؛ تا جایی که سردار 
شهید سلیمانی را به تمجید وامی‌دارد. در این کتاب سعی کردیم شهید و 
زندگی‌اش را آن‌طور که می‌تواند در میدان زندگی اجتماعی مردم الگو شود، 
نشان دهیم و نه صرفاً روایتی ماورایی و صرفاً معنوی و احساسی از شهید 
ترسیم کنیم. شاید گشتی در زندگی‌نامه‌ها و خاطرات شهدا آن‌طور که نشر 
شده‌اند، ما را به این رهنمون کرد که: »ملموس و واقعی تصویر کنیم، نه 

دست‌نیافتنی!«
آنچه شهدا را الگو می‌کند، همه زندگی او است. مصطفای شهید، زندگی 
فردی و خانوادگی شیرینی دارد که همین برای مخاطب خواندنی و 
لذت‌بخش خواهد بود. نویسنده در این کتاب سعی کرده است تا جامعه را 
آن‌طور که هست نشان دهد؛ با همه خوبی‌ها و بدی‌هایش، با زیاد و کمش. 
به همین دلیل، کمی بیشتر از زندگی مصطفی را گفتیم؛ کمی نزدیک 
شدیم به محله‌اش، به ریشه‌هایش و به زمانه‌اش. حتماً خاطرات سال ۸۸ 
برای مردم تلخ است؛ ولی نباید فراموش شود که مایه عبرت است. از آن 
جهت که مصطفای شهید در همین جامعه زیسته و با همین مشکلات یا 
بیشترش جنگیده و بر بن‌بست‌هایش فائق آمده است، برای مخاطب شیرین 
و افق‌گشاست. در واقع، اساساً ما با روایت شهید و زمانه‌اش، هم نقد کرده‌ایم 

و هم راه نشان داده‌ایم.
لازم به ذکر است استفاده از صوت‌های متعدد شهید که در موقعیت‌های 
مختلف ثبت شده نیز از ویژگی‌های این کتاب به‌شمار می‌رود؛ از سخنرانی 
شهید قبل از عملیات‌ها گرفته تا زمانی که برای دوستانش خاطره می‌گفته 
است. همچنین مصاحبه با برخی فرماندهان ایرانی جبهه مقاومت که شاید 
برای اولین و آخرین‌بار فرصت گفت‌وگو با او فراهم شد نیز از جمله مطالب 
خاص کتاب حاضر است. در بخش‌های مختلف این کتاب، علاوه بر استفاده 
از تصاویر آرشیوی، قسمتی از فیلم‌های موجود نیز به صورت QR کد درج 

شده است.
مصطفی صدرزاده که فرماندهی گردان عمار لشکر فاطمیون را برعهده 
داشت، اول آبان ۱۳۹۴ مصادف با تاسوعای حسینی در مبارزه با تروریست 
های تکفیری در حومه حلب به شهادت رسید و پیکر مطهرش در گلزار 

شهدای بهشت رضوان شهریار به خاک سپرده شد.
رهبر معظم انقلاب در تقریظی که مدتی پیش منتشر شد، چنین نوشتند: 
»پیش از این کتاب دیگری در شرح حال شهید صدرزاده خوانده‌ام، ولی ابعاد 
شخصیت محبوب و چندجانبه این شهید عزیز در این کتاب بیشتر بیان 
شده است. این چهره‌ی برجسته بی‌شک یک الگو است برای جوانان امروز و 
فردا. اراده‌ قوی، فهم درست، روحیه‌ ایثار، شجاعت، خستگی‌ناپذیری، ادب، 
دل انباشته از محبت و صفا، و بسی دیگر از خصوصیات برجسته، بخش‌هایی 
از شخصیت این جوان فداکار و انقلابی نسل‌های دوم و سوم انقلاب است. 
خواندن این کتاب برای من غبطه‌انگیز است. این گل‌های سرسبد به چه 
مقاماتی رسیدند، و من و امثال من چگونه در این مسیر، پای در گل ماندیم. 
سام و صلوات خدا بر شهید مصطفی صدرزاده و همسر صبور و پدر و مادر 

ایثارگر او.«
چاپ بیست و سوم کتاب ۶۳۲ صفحه‌ای »سرباز روز نهم« با قیمت ۲۰۰ 

هزار تومان، توسط انتشارات راه یار وارد بازار نشر شده است.

بازگشت غول چینی؛ هواوی حالا پردازنده هوش مصنوعی هم می‌سازد!

فن‌آوری

بایدو چین برای خرید تراشه‌های هوش مصنوعی با 
هواوی به‌توافق رسید.

بایدو، از غول‌های فناوری چین، پردازنده هوش 
مصنوعی ساخت هواوی را خرید. باتوجه‌ به فشارهای 
سیاسی و محدودیت‌های صادراتی آمریکا علیه چین، 
توافق میان دو شرکت بزرگ چینی، از تغییری بزرگ 
در چشم‌انداز این کشور به آینده‌ی هوش مصنوعی 

حکایت می‌کند.
طبق گزارش‌ رویترز، بایدو سفارش خرید ۱۶۰۰ 
تراشه‌ی هوش مصنوعی Ascend 910B هواوی را 
ارائه داده است و خود را برای آینده‌ای آماده می‌کند 

که در آن کمتر به فناوری‌های خارجی وابسته است. 
سفارش بایدو به هواوی ارزشی درحدود ۶۱٫۸۳ 
میلیون دلار دارد و درمقایسه‌با سفارش‌های بزرگی 

که به انویدیا داده می‌شوند، متوسط است.
بایدو قبلًا از تراشه‌های هوش مصنوعی هواوی استفاده 
نمی‌کرد؛ به‌همین‌دلیل، همکاری اخیرش با این 
شرکت واقعاً جالب به‌نظر می‌رسد. اگرچه تراشه‌های 
هوش مصنوعی هواوی ازنظر عملکرد به‌ پردازنده‌های 
انویدیا نمی‌رسند، درحال‌حاضر پیشرفته‌ترین 
تراشه‌های هوش مصنوعی چین محسوب می‌شوند. 
این تغییر پاسخی به قوانین سخت‌گیرانه آمریکا است 
که انویدیا را از فروش برخی پردازنده‌های هوش 

مصنوعی پیشرفته به چین منع می‌کند.
درحالی‌که تحلیلگران محدودیت‌های آمریکا را 
به‌عنوان فرصتی برای هواوی و تسلط آن بر بازار 
هوش مصنوعی چین توصیف می‌کنند، این سؤال 
همچنان باقی می‌ماند که آیا چین قدرت تراشه‌های 
هوش مصنوعی خود را می‌تواند افزایش دهد تا به 
یکی از پیشروان این صنعت در جهان تبدیل شود 

یا خیر؟

 نقاشی دیواری برای حمایت از مردم فلسطین - شهر دوبلین ایرلند
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دانستنی

عاداتی که به پاشنه پا آسیب وارد می‌کنند
آیا هنگام راه رفتن و دویدن به پاشنه پای شما آسیب 
وارد می‌شود؟ یک رژیم غذایی متعادل که بتواند مواد 
مغذی مورد نیاز را به بدن شما برساند و به قوی شدن 
استخوان‌ها و عضلات کمک کند، همچنین وزن شما 
را مدیریت کند، برای بدن سالم ضروری است و به 

پیشگیری از سیب پا نیز کمک خواهد کرد.
بسیاری از حالت‌ها هستند که می‌توانند به پاشنه 
پای شما آسیب وارد کنند. حتماً مشاهده کرده‌اید که 
کتونی‌های شما هنگام راه رفتن پاره می‌شوند. این اتفاق 
می‌تواند پیام مستقیمی در مورد سامت پا و پاشنه 
پا داشته باشد. متخصصان این گونه بیان می‌کنند که 

کفش‌ها اساساً باید از قسمت پاشنه پا خراب شوند.
اگر مشاهده کردید که قسمت درونی کتونی‌ها در حال 
آسیب دیدگی هستند، احتمالاً علامت یک نوع مشکل 
در پا است. در این قسمت قصد داریم عاداتی را در مورد 
آسیب رساندن به پاشنه پا برای شما بیان کنیم که 

می‌تواند مشکلات جدی را به همراه داشته باشد.
  پاشنه پا چگونه آسیب می‌بیند؟

نگاهی به تصویر بالا بیندازید. در قسمت بالا و سمت چپ 
تصویری از یک پا در وضعیت طبیعی نشان داده شده 
است که پاشنه در حالت استراحت روی زمین قرار دارد. 
اگر نگاهی به سمت راست تصویر بیندازید، یک پاشنه 
پا را مشاهده می‌کنید که قوس پیدا کرده و باعث شده 
است که کفش فرد از قسمت داخلی آسیب ببیند. این 
یک علامت برای مشکلات راه رفتن است. اگر این گونه 
راه می‌روید، احتمالاً مشکلات جدی در بلند مدت برای 
شما ایجاد خواهد شد. طبیعتاً زمانی که راه می‌روید یا 
می‌دوید، سه راه مختلف وجود دارد که پای خود را روی 

زمین قرار دهید:
 کف پا به سمت بالا

در این مورد شخص وزن خود را روی قسمت خارجی پا 
قرار می‌دهد. این قسمت بیش از حد سنگین می‌شود و 
هنگام قرار گرفتن روی زمین به آن ضربه وارد می‌گردد.

 ماهیچه مکعب
در این وضعیت پای فرد دقیقاً بر عکس عمل می‌کند و 

کل وزن بدن را روی قسمت داخلی پا می‌اندازد.
 خنثی یا طبیعی

در این حالت، فرد وزن بدن را روی ناحیه وسط پا 
می‌اندازد؛ بدون این که به کناره‌های پا تکیه بدهد.

 هنگام راه رفتن به پاشنه پای خود آسیب وارد 
نکنید

احتمالاً از خودتان می‌پرسید که کدام یک از این انواع 
راه رفتن سالم‌تر هستند. در حقیقت از لحاظ تکنیکی 
انواع صحیح از راه رفتن وجود دارد. زمانی که وزن خود 
را بیش از حد روی قسمت داخلی پا بیندازید، پای‌تان 
آسیب می‌بیند و کفش‌ها نیز سریع‌تر خراب می‌شوند. اگر 
هنگام راه رفتن، خسته‌تر از حالت طبیعی باشید، احتمالاً 

این مشکل برای شما پیش خواهد آمد.
اگر قوزک پای‌تان آسیب دیده باشد یا زمانی که پای 
خود را روی زمین قرار می‌دهید، احساس می‌کنید که 
سوزن وارد پایتان کردند، در نتیجه باید علائم و نوع 
کفش و کتونی که می‌پوشید را مورد بررسی قرار دهید 
و اگر علائم این چنینی را مشاهده کردید، به متخصص 

مراجعه کنید.
 چگونه از این اتفاق پیشگیری کنیم؟

اول از همه باید ببینید که چرا این علائم به وجود آمده 
است. همچنین ممکن است درد خفیفی را در ناحیه 
پاشنه پا احساس کنید. معمولاً مشکلات پاشنه در 
خانم‌ها بیشتر از آقایان است و علت آن هم نوع مفصل و 
استخوان خانم‌ها است. بنابراین ممکن است این علائم در 

سنین ۴۵ تا ۵۰ سالگی در خانم‌ها پدیدار شود.
باید به یاد داشته باشید که پاشنه پای شما بزرگ‌ترین 
استخوان در قسمت پا است و مسئول حمل وزن 
شماست. یعنی افراد چاق در معرض خطر بیشتری برای 
این مشکلات هستند. زمانی که کمر درد دارید، باید 
مراقب همه این مشکلات باشید. هرگونه آسیب دیدگی و 
درد می‌تواند باعث شود تا حالت طبیعی بدن شما به هم 
بریزد و در نتیجه نوع راه رفتنتان تغییر می‌کند و احتمال 

آسیب به پاشنه بیشتر خواهد شد.
 چگونه از پاشنه پا مراقبت کنیم؟

وزن مناسب داشته باشید یا بهتر است بگوییم وزن خود 
را کنترل کنید. مهم‌ترین کار این است که مراقب وزن 
خود باشید و همیشه سعی کنید تناسب اندام داشته 
باشید و وزن اضافه را کاهش دهید. به یاد داشته باشید 
که مفصل های داخل پا بسیار پیچیده هستند و انواع 
مختلفی از استخوان ها وجود دارند که ساختار بسیار 

حساسی دارند.
 از کفش مناسب استفاده کنید

کفش‌های پاشنه بلند هرگز برای پا و کمر مناسب 
نیستند. البته منظور ما این نیست که همیشه کفش‌های 
صاف بپوشید زیرا آنها هم برای سامت پا توصیه 

نمی‌شود. 
در حالت ایده‌آل باید از پاشنه کفشی استفاده کنید که 
بین ۲ یا ۴ سانتی‌متر ارتفاع داشته باشد و همچنین 
قوس کفش باید حالت انعطاف‌پذیر داشته باشد. پس 
ارزشش را دارد که برای خرید یک کفش با کیفیت 

هزینه بیشتری پرداخت کنید.
 ورزش کردن را فراموش نکنید

ورزش کردن برای سلامت پا موثر است اما مراقب باشید 
که زیاده‌روی نکنید. مثلا شنا یک ورزش عالی برای 

استخوان، مفصل و ماهیچه است.
 رژیم غذایی سالم داشته باشید

رژیم غذایی خود را از طریق افزایش منیزیم، سیلیکون و 
زینک بهبود ببخشید که می‌تواند عضلات و استخوان‌های 

شما را تقویت کند.

سلامت

گیاهانی که می‌توانند عمرتان را کوتاه کنند
خیلی از مردم برای درمان بیماری‌های حساسی مثل 
انواع سرطان نیز گیاهان دارویی مصرف می‌کنند یا 
آنها را به بیماران سرطانی تجویز می‌کنند و بیمار نیز 
بدون مراجعه به پزشک، تصور می‌کند تنها با مصرف 
داروی گیاهی درمان می‌شود یا می‌تواند مانع ازپیشرفت 
سرطانش شود؛ تصور نادرستی که می‌تواند جانش را به 

خطر بیندازد.
این در حالی است ‌که متخصصان طب سنتی معتقدند 
حتی گیاهان به‌ظاهر ساده‌ای مثل خاکشیر یا زردچوبه 
هم اگر به مقدار زیاد یا برای طولانی‌مدت به‌عنوان دارو 
مصرف شوند، می‌توانند عوارض خطرناکی داشته باشند و 
حتی مرگبار باشند. بسیاری از گیاهان دارویی با داروهای 
شیمیایی تداخل اثر دارند و می‌توانند اثرات داروهای 

شیمیایی را کم یا زیاد کنند.

 تداخل اثر؛ بزرگ‌ترین خطر گیاهان دارویی
روشنک مکبری‌نژاد، پزشک متخصص طب سنتی 
ایرانی، رئیس انجمن علمی طب سنتی ایران و استاد 
دانشگاه در این‌باره می‌گوید: گیاهان دارویی یا داروهای 
گیاهی مثل داروهای شیمیایی عوارض خود را دارند 
و لازم است قبل از مصرف، فرد درباره آنها اطلاعات 
لازم را کسب کند. منظور از کسب آگاهی هم فقط 
جست‌وجوی در اینترنت و فضای مجازی نیست. البته 
این جست‌وجو در یک حدی مناسب و مفید است اما 
اگر قرار است فرد به‌طور مرتب و برای مدتی طولانی 
از یک گیاه دارویی یا داروی گیاهی استفاده کند، حتماً 
باید آگاهی کامل و علمی داشته باشد. آگاهی کامل و 
 علمی را هم فقط پزشک متخصص می‌تواند در اختیار 

افراد بگذارد.

 تداخل گیاهی‌ها و شیمیایی‌ها
مکبری‌نژاد ادامه می‌دهد: نکته خیلی مهمی که باید به 
آن توجه داشت، این است که خیلی از داروهای گیاهی با 
داروهای شیمیایی تداخل اثر دارند و باعث می‌شوند که 

اثر داروهای شیمیایی کم یا زیاد شود. 
در مورد بیماری‌هایی مثل سرماخوردگی و آنفلوآنزا 
چون زود خوب می‌شوند و مدت مصرف داروهای 
گیاهی برای این بیماری‌ها محدود و کوتاه است، مشکلی 
پیش نمی‌آید و افراد می‌توانند از این داروها استفاده 
کنند، چون به بهبود بیماری‌شان کمک می‌کند. اما 
برای سایر بیماری‌ها اگر بخواهند داروهای گیاهی را 
به‌طور مرتب، روزانه و طولانی‌مدت استفاده کنند، 
 حتماً باید درباره عوارض و تداخل اثر آنها اطلاعات 

داشته باشند.

سواد زندگی

همه بزرگ‌سالان تفاوت بین شگفتی، راز و چیزهای 
خصوصی را درک می‌کنند، اما این مفاهیم برای 
کودکان مبهم است و متأسفانه بسیاری از متجاوزان 
جنسی از این ناآگاهی کودکان سوءاستفاده کرده و 
با سوگند رازداری، کودک را مورد آزار جنسی قرار 
می‌دهند. به همین دلیل لازم است والدین با آموزش 
رازی‌داری به کودک و یاددادن تفاوت بین راز خوب 
و بد، از آزار جنسی و وارد شدن آسیب روانی به 

کودکشان پیشگیری کنند.
 تا چه حد می‌توانیم از کودک انتظار 

رازداری داشته باشیم؟
اینکه از کودکان تا چه حد می‌توانیم رازداری را 
انتظار داشته باشیم، برمی‌گردد به اینکه فرزند شما 
در چه سنی است تا بتوانیم به او رازداری را آموزش 
دهیم؛ آیا معنای رازداری را می‌فهمد؟ کودک باید 
مفهوم طبقه‌بندی کردن را درک کند تا بتواند رازها 
را به راز خوب و بد تقسیم کند. پس به کودکانی که 
سن بسیار کمی دارند و در مرحله پیش عملیاتی 
و عملیاتی رشد مغزی هستند، آموزش دادن راز و 
رازدار بودن کاری بیهوده است و ما در اصل از او 
چیزی را می‌خواهیم که ازنظر سن رشدی در توان 

کودک نیست.
 گفتن راز و محرم اسرار قرار دادن کودکان 

تا چه حد جایز است؟

بدون شک هر رازی را به کودکان نباید گفت. یکی از 
مشکلات بزرگ ما در برخی خانواده‌ها این است که 
مادر و پدر معنای راز را خودشان نمی‌دانند و مسائلی 
را با کودکان در میان می‌گذارند که بیشتر شکایت 
از مشکلاتی است که در زندگی خود داشته‌اند. مادر 
از گذشته سخت و کودکی که در آن رنج‌کشیده 
با فرزند خود صحبت می‌کند؛ این سبب می‌شود 
کودکی که تحمل این‌همه رنج را ندارد، نه‌تنها در 
کودکی آسیب ببیند بلکه در بزرگ‌سالی خود نیز 
این آسیب را به همراه داشته باشد و مسلماً رابطه او 
با دیگران مختل خواهد شد و ما شاهد شکل‌گیری 

طرح‌واره‌های ناسازگار در بزرگ‌سالی خواهیم بود.
والدین باید آگاه باشند که با این کار چه بلایی بر 
سر فرزندشان می‌آورند؛ به او نشان می‌دهند دنیا 
جای امن نیست و آدم‌ها قابل ‌اعتماد نیستند. پدری 

که من به‌عنوان قهرمان زندگی خودم می‌دانستم، 
مادر اکنون برای من از بدی پدر می‌گوید؛ پس پدر 
من تکیه‌گاه خوبی نیست و خانه نیز امن نیست. 
بد نیست بدانیم این راز نیست که به فرزند خود 
می‌گوییم بلکه یک سری خاطرات منفی است که 
به‌موجب آن سبب می‌شویم کودک آسیب ببیند. 
هیچ کودکی تحمل نگهداری راز منفی را ندارد و 
نگهداری آن سبب آسیب روحی و روانی او خواهد 

شد.
 چطور رازداری و اهمیت آن را به کودکانمان 

یاد دهیم؟
در سن کودکی بهترین آموزش برای رازداری روش 
الگودهی است. وقتی والدین رازدار خوبی باشند، 
عملًا یک الگوی خوب برای فرزندانشان هستند. 
اگر فرزندتان مطلبی را با شما در میان گذاشت، 
باید آن را به‌عنوان یک راز حفظ کنیم و در حضور 
دیگران آن را مطرح نکنیم. اگر با پدر مسئله‌ای را 
مطرح کرد، پدر حق ندارد آن را با مادر در میان 
بگذارد، مگر اینکه از خود کودک اجازه گرفته 
 باشد. این می‌تواند یک نمونه عملی برای آموزش 

کودک باشد.
یک روش مناسب دیگر برای آموزش، شکل‌دهی 
رفتار است. با فرزندمان قرارداد می‌بندیم که اگر 
رازدار باشد به او پاداش بدهیم. این کار باعث 

می‌شود رازداری در فرزندمان تقویت شود.

 کودک‌آزاری با سوگند رازداری!

ادبیات


